

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम

आदरणीय सभाका सदस्य ज्यूहरु,

सर्व प्रथम प्रजातन्त्र, लोकतन्त्र र गणतन्त्र प्राप्तीका लागि निरन्तर संघर्ष गर्ने क्रममा जीवनको उत्सर्ग गर्नु हुने ज्ञात अज्ञात सहिद, प्रति हार्दिक श्रद्धाङ्गली प्रकट गर्न चाहन्छु । साथै उक्त संघर्ष तथा आन्दोलनमा स्वाभिमानपूर्वक सहभागी भै घाइते हुनु भएका, वेपता एवं अपाङ्गता भएका व्यक्तिमा हार्दिकताका साथ उच्च सम्मान प्रकट गर्न चाहन्छु । नेपालको संविधान २०७२ ले व्यवस्था गरेको स्थानीय तहको सरकार दोस्रो कार्यकालको लागि निर्वाचित भै यस गुर्भाकोट नगरपालिकाको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम यस सम्मानित सभामा प्रस्तुत गर्न पाउँदा हर्ष लाग्नु स्वाभाविकै हो । गुर्भाकोट नगरपालिकाको दोस्रो कार्यकालका लागि निर्वाचित भै यस सम्मानित नगर सभाको गरिमा बढाई रहनु भएका सम्मानित नगर सभा सदस्यज्यूहरूलाई हार्दिक बधाइ तथा सफल कार्यकालको शुभकामना दिन चाहन्छु । साथै हामीलाई निर्वाचित गराउनु हुने सम्पूर्ण नगरबासी आमाबुबा, दातु भाइ, दिदी बहिनीहरूलाई हृदय देखि धन्यवाद दिन चाहन्छु । स्थानीय सरकार नागरिकको त्याग र संघर्षको उपज भएको र नागरिकको सबैभन्दा नजिकको सुख र दुःखमा सधैसाथ पाउने आशा राखेको सरकार पनि हो । स्थानीय सरकारको यो नीति र कार्यक्रम स्थानीय तहको दोस्रो कार्यकाल पछिको पहिलो नीति तथा कार्यक्रम भएकाले नागरिकको उच्च चासो रहनु स्वाभाविकै हो । स्थानीय तहको दोस्रो कार्यकालका लागि निर्वाचनका क्रममा हामीले जन्ता समक्ष प्रस्तुत गरेका घोषणा पत्र तथा मतदाता समक्ष हामीले गरेका प्रतिवद्धता तथा नगरबासीका यथार्थ र वास्तविकतालाई बुझी यो नीति र कार्यक्रम ल्याईएको यस सम्मानित सभालाई जानकारी गराउन चाहन्छु ।

सभाका सम्मानित सदस्यज्यूहरू अब म आगामी आ.व. २०७९/८० मा यस गुर्भाकोट नगरपालिकाको स्थानीय सरकारले सञ्चालन गर्ने नीति तथा कार्यक्रमलाई यहाँहरू समक्ष प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

१. सामाजिक विकास

क. स्वास्थ्य

- (१) देश विकासको प्रमुख सुचकको रूपमा रहेको मानव विकास सुचाकांक बृद्धि हुनुमा स्वस्थ नागरिक र उनीहरूले गर्ने उत्पादकत्वको महत्वपूर्ण भूमिका रहन्छ । अतः सवल मानव पुँजी निर्माण गर्न प्रत्येक वडाहरूबाट आधारभूत स्वास्थ्य सेवा प्रवाहलाई गुणस्तरीय रूपमा सञ्चालन गरिने छ ।
- (२) आधारभूत स्वास्थ्य सेवा, आर्युबेद तथा बैकल्पिक चिकित्सा, मानसिक स्वास्थ्य लगायत निरोधात्मक, प्रबोधनात्मक, उपचारात्मक तथा पुर्नस्थापना सेवा, खोप केन्द्र, गाउँघर क्लिनीक लगायत समुदायमा आधारित स्वास्थ्य सेवा तथा कोभिड १९ लगायत अन्य सर्ववा रोग नियन्त्रण गर्न परिक्षण, निगरानी तथा उपचार सेवालाई प्रभावकारी बनाईने छ ।
- (३) नसर्ने रोग नियन्त्रणका लागि निदान तथा उपचार पद्धतिलाई व्यवस्थीत र संस्थागत गरी घरदैलो उपचार तथा रोकथाम कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- (४) जेष्ठ नागरिक तथा एकल महिलाहरूका लागि छुटै गाउँघर क्लिनीक सेवा सञ्चालन गरिने छ । साथै आवश्यकताका आधारमा गाउँघर क्लिनिक तथा खोप केन्द्र स्थापना गरी स्वास्थ्य सेवालाई प्रभावकारी गराईने छ ।

- (५) “गर्भवती तथा सुत्केरी महिलासँग उपमेयर” कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- (६) तालिम प्राप्त स्वास्थ्यकर्मी परिचालन गरि सुत्केरी पश्चातको स्वास्थ्य जाँचलाई घरदैलो सेवाको रूपमा कार्यान्वयन गरिने ।
- (७) सुनौला १००० दिनका आमाहरू तथा किशोरीहरूको पोषण स्थिती सुधारका लागि संघीय तथा प्रदेश सरकारको साफेदारीमा बृहत पोषण कार्यक्रम सञ्चालन तथा टोल, वडा र नगरपालिकालाई पोषणयुक्त नगरपालिका बनाउने नीति अवलम्बन गरिने छ । यसका लागि छुटै बृहत पोषण कोषको स्थापना गरिने छ ।
- (८) आर्थिक अभावका कारणले उपचार सेवाबाट बन्चित नागरिकको लागि बिपन्न नागरिक उपचार कोषलाई निरन्तरता दिइने छ । यसका लागि बिपन्न नागरिक उपचार कोष सञ्चालन कार्यविधि २०७९ बनाई कार्यान्वयन गरिने छ ।
- (९) अति गरिब तथा विपन्न नागरिकको स्वास्थ्य बिमा गरिने छ । सम्बन्धित वडाको सिफारिसमा उक्त लक्षित बर्गको स्वास्थ्य बिमा गर्दा लाने खर्च रकम भूक्तानी गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ । हाल भैई रहेको स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रमलाई थप व्यवस्थित र प्रभावारी बनाइनेछ । जसले गर्दा आर्थिक अभावका कारणले उपचार सेवाबाट बन्चित नागरिकलाई राहत पुग्नेछ ।
- (१०) निजि स्वास्थ्य संस्थालाई नियमन गर्दै सुलभ तथा गुणस्तरिय बनाउन आबश्यक कार्यविधि तयार गरी निजि क्षेत्रसँग सहकार्य गरिने छ ।
- (११) सामुदायिक महिला स्वास्थ्य स्वय सेविकालाई प्रोत्साहन गर्न सामुदायिक महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका प्रोत्साहन कोषको स्थापना गरिने छ ।
- (१२) स्वास्थ्य विपद तथा महामारीको नियन्त्रण र व्यबस्थापनका लागि बहुपक्षिय सहकार्य र आपतकालिन स्वास्थ्य संयन्त्र द्रुत प्रतिकार्य टोली (Rapid Response Team) बनाई कार्यान्वयन गरिने छ ।
- (१३) स्वास्थ्यका दृष्टिकोणले जोखिममा रहेका बालबालिका, गर्भवती, सुत्केरी महिला, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्ग भएकाहरू, सिमान्तकृत र लोपउन्मुख बर्गहरू पहिचान गरी विशेष स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- (१४) क्षयरोग मुक्त नेपाल घोषणा अभियान कार्यक्रमलाई सफल पार्न “क्षयरोग मुक्त गुर्भाकोट नगरपालिका - हाम्रो प्रतिबद्धता” भन्ने मुलनाराका साथ आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- (१५) गुर्भाकोट नगरपालिका अन्तर्गत प्रसुति केन्द्रहरूमा दक्ष जनशक्तिद्वारा प्रसूती गराईने छ । जटीलता भई प्रसूती हुन नसकेका आमाहरूलाई सुविधा सम्पन्न प्रसुति केन्द्रहरूमा लैजान लाने एम्बुलेन्स खर्च उपलब्ध गराईने छ ।
- (१६) महिनावारी स्वच्छता र प्रत्येक स्वास्थ्य संस्थामा भि.आई.ए. सिविर र सचेतनामुलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- (१७) प्रवृद्धनात्मक स्वास्थ्य सेवालाई सुदृढिकरण गर्न विद्यालयमा स्वास्थ्य विषय अध्यापन गराउने शिक्षक स्वास्थ्यकर्मी, महिला स्वा. स्वयम् सेविकाहरू समेतको संलग्नतामा विद्यालयमा स्वास्थ्य शिक्षा सञ्चालन गरिने छ ।

- (१८) यस नगरपालिकामा रहेको मेहलकुना अस्पताल र आँखा उपचार केन्द्रको भौतिक पुर्वाधार निर्माण, स्तरउन्नती, सुदृढिकरण तथा क्षमता विकास कार्यमा सहयोग गरी नागरिकको उपचारात्मक स्वास्थ्य सेवालाई गुणस्तरिय तथा प्रभावकारी बनाईने छ ।
- (१९) बिमितहरूका लागि अस्पतालबाट उपलब्ध गराइने स्वास्थ्य सेवालाई सर्वसुलभ तथा प्रभावकारी बनाउन विभिन्न निकायहरूसँग समन्वय गरिने छ ।

ख. शिक्षा

- (२१) नगर क्षेत्रभित्रका अभिभावक गुमाई जोखिममा परेका अनाथ बालबालिका तथा छन्द पिडीत बालबालिकाहरूलाई नगरपालिकाले अभिभावकत्व ग्रहण गरी आवशीय सुविधा सहित निशुल्क शिक्षा दिने व्यवस्थाको सुरुवात आगामी आ.व. देखि गरिने छ ।
- (२२) समृद्ध नगर शुखी नगरवासीको नारालाई मूर्त रूप दिन माध्यमिक तहका विद्यालयहरूमा पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम लागु गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- (२३) नगरबासीको ईच्छा प्राविधिक शिक्षा भन्ने नाराका साथ नगर भित्र एक बहुप्राविधिक शिक्षालय स्थापना गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- (२४) मानव जातिको वौद्धिक पुँजीको रूपमा रहेको शिक्षालाई सर्वसुलभ एवं गुणस्तरीय र प्रभावकारी बनाउन सामुदायिक विद्यालयको भौतिक सुधार, विद्यार्थी संख्याका आधारमा पढाई अनुदान दिने व्यावस्थालाई निरन्तरता दिइने छ ।
- (२५) विद्यालय शिक्षाको अभिन्न अंगको रूपमा रहेको प्रारम्भिक बालविकास शिक्षालाई सबै बालबालिकालाई बालविकासको अनुभव सहित बालकक्षा बालसिकाईको केन्द्र बनाउन कक्षा कोठामा बसाई सहज बनाउन पिफम, कार्पेट छापामय कोठा बनाउने, नीतिलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- (२६) महिनावारी हुने उमेरका विद्यालयका छात्राहरूलाई महिनावारी हुदा कक्षा छोड्नु पर्ने बाध्यता हटाउन संघीय सरकारको अनुदानमा सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययन गर्ने छात्राहरूलाई निशुल्क सेनीटरी प्याड वितरण गरिनेछ साथै छात्रा रेष्टवेडको व्यवस्था गरिने छ ।
- (२७) “स्वास्थ्यका लागि खेलकुद राष्ट्रका लागि खेलकुद” भन्ने नारालाई आत्मसात गरी खेलकुदको विकास तथा प्रवर्द्धन गर्न संघीय सरकार, कर्णाली प्रदेश सरकार र यस नगरपालिकाको साझेदारीमा खेलकुदका लागि नगर स्तरीय रंगशालाका साथै कर्वडहल संरचनाको विकास गरिने छ । नगर स्तरीय खेलकुद क्षेत्रको विकासका लागि एक वडा एक खेलकुद मैदान निर्माण गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- (२८) “सबै बालबालिकालाई विद्यालय भर्ना गरौ, पढाईमा टिकाई राखौ” भन्ने मान्यताका साथ सबै बालबालिकाहरूले माध्यमिक तह पुरा गर्ने सुनिश्चितचता गरिनेछ । यसका लागि संघीय सरकार प्रदेश सरकार तथा अन्य गैर सरकारी संस्थाहरूको सहयोगमा विभिन्न छात्रवृत्तिका कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीतिलाई निरन्तर दिइनेछ ।
- (२९) “एक विद्यालय एक पुस्तकालय” कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ । साथै प्रविधि मैत्री इ-लाइब्रेरीको व्यवस्थाका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।

(२८) सामुदायिक विद्यालयहरूको नक्सांकन गरी भुगोल र न्यूनतम विद्यार्थी संख्याका आधारमा विद्यालय समायोजन गरी BIG SCHOOL को अवधारणमा अवलम्बन गरी विद्यालय पूर्वाधार विकास र विस्तार तथा शैक्षिक गुणस्तर कायम गरिनेछ । विद्यार्थी चाप, जनशक्ती भौतिक पुर्वाधार र भौगोलिक विकटता समेतको आधारमा एक वडा एक माध्यामिक विद्यालय स्थापना गर्न सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।

ग. महिला बालबालिका तथा सामाजिक समावेशीकरण

- (२९) राज्यको निर्देशक सिद्धान्त र नगरपालिकाको सामाजिक उत्तरदायित्व भित्र समावेशीका आधारमा महिला, आदीवासी, जनजाती, गरीब, फरक क्षमाता भएका व्यक्ति लोपोन्मुख तथा सिमान्तकृत समूदायको उत्थान, विकास र मूल प्रवाहिकरणका लागि विभिन्न किसिमका चेतना मूलक, आयमूलक, सीपमूलक तथा रोजगार मूलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै अनाथ तथा असहाय बालबालिकाको सामाजि सुरक्षा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- (३०) “बाल विवाह मुक्त हाम्रो नगर, बालमैत्रीयुक्त समृद्ध गुर्भाकोट” भन्ने संकल्पलाई आत्मसात गर्दै बालविवाह मुक्त नगर कायम गर्ने विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- (३१) जेष्ठ नागरिकको सम्मान नगरको अभियान नाराका साथ नगरमा रहेका जेष्ठ नागरिकहरूको लागि सम्मान तथा अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- (३२) नगर क्षेत्र भित्र विद्यमान कूरीतिहरू छुवाछुत जातीय भेदभाव बाल विवाह बहुविवाह तथा दुर्व्यसन र चेलीबेटी बेचबिखन न्यूनीकरणका लागि चेतना मूलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- (३३) नगरभित्रका नागरिकहरूलाई आ-आफ्नो धार्मिक स्वतन्त्रतामा रही धर्म संस्कृति संरक्षणको लागि सम्मान पूर्वक व्यवहार गरिनेछ ।

खानेपानी सरसफाई

- (३४) स्वच्छ खानेपानी नागरिकको घरदैलोमा पुऱ्याउन संघीय सरकार प्रदेश सरकार नगरपालिका तथा अन्य सरकारी तथा गैर सरकारी संघ संस्थाको साभेदारीमा सुविधा नपुगेका वस्तीका नागरिकलाई स्वच्छ खानेपानीको सुविधा पुऱ्याउन उच्च प्राथमिकता दिने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- (३५) नगर क्षेत्र भित्र निर्माण भै हाल सञ्चालनमा नरहेका खानेपानी आयोजनाहरूको पहिचान गरी ती योजनाको मर्मत संभार तथा मुहानको संरक्षण गरी स्वच्छ पिउने पानी समस्या कम गर्न आवश्यक व्यवस्था गरिने छ ।
- (३६) “सफा सुन्दर शहर हाम्रो रहर” भन्ने नारा सफल पार्न नगर बासीको सहभागितामा फोहर व्यवस्थापन गर्ने नीति तथा गुरु योजना तयार गरी स्थानीय नागरिक र यस नगरपालिकाको साभेदारीमा फोहर व्यवस्थापन गर्ने नीति लिईने छ । त्यसै गरी खानेपानीको पूर्वाधार निर्माण भै सञ्चालन भएको बस्तिमा पूर्ण सरसफाईका कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति लिइने छ ।

भौतिक पूर्वाधार

- (३७) “ठूला पूर्वाधार विकासको आधार” भन्ने नारालाई सार्थक तुल्याउन संघीय सरकार, कर्णाली प्रदेश सरकारको साभेदारी एवं यस नगरको बजेट समेतबाट वडा कार्यालय सम्म जोइने सडकलाई बाहै महिना मोटर चल्ने सक्ने गरी सडक स्तरोन्ति गर्दै लैजाने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- (३८) शहरी विकासको भलक नै कालोपत्रे सडक भएकोले यातायातका साधनहरूको बढी चाप भएका सडकहरूलाई कालो पत्रे गर्दै जाने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- (३९) जनताले तिरेको कर जनताका लागि भन्ने नारालाई सार्थक तुल्याउन आन्तरिक स्रोतबाट कम्तीमा पनि नगर गैरवको योजना सञ्चालन गर्ने नीति लिईने छ ।
- (४०) वडाको विकास नगरलाई निकास भन्ने नारालाई सार्थक तुल्याउन वडामा ठूला योजना कार्यान्वयन विना महसुश गर्न नसक्ने भएकाले प्रत्येक वडा एक गैरव योजना सञ्चालन गर्ने नीति लिईने छ ।
- (४१) सम्वृद्ध नगर, सुखी नगरवासी भन्ने यस नगरको आकांक्षालाई आत्मसात गर्दै सडक संजालसँग नजोडिएका बस्तीहरूलाई ग्रामिण कृषि सडक मार्फत सडक संजालसँग जोइने नीतिलाई उच्च प्राथमिकता राखिनेछ ।

पुल पुलेसा

- (४२) संघीय सरकार, कर्णाली प्रदेश सरकारको साभेदारी एवं यस नगरको बजेट समेतबाट नगरबासी माझ यातायातको सहज पहुँच पुर्याउन यस नगरपालिका भित्र रहेका भेरीनदी तथा खोलाहरूमा पक्की पुल, ट्रस ब्रिज, भोलड़े पुल कल्पर्ट आदि निर्माण गर्ने प्राथमिकता दिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

उर्जा तथा जलस्रोत

- (४३) यस नगरपालिकाको विभिन्न वडाका विकट विद्युतको पहुँच नपुगेको बस्तीहरूमा र विद्युत लाईन पुर्याउन यस नगरपालिका र सामुदायिक विद्युतीकरण आयोजनाको साभेदारीमा विद्युत लाइन विस्तार कार्य निरन्तरता दिने नीति लिईनेछ । साथै संघीय तथा प्रदेश सरकारको सहकार्यमा शहरउन्मुख क्षेत्र तथा वस्तीहरूमा विद्युत विस्तार कार्यलाई थप व्यवस्थित गर्दै लगिनेछ ।

वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

- (४४) स्वस्थ र हराभरा शहर गुर्भाकोटको रहर भन्ने संकल्पलाई साकार पार्न खाली बन क्षेत्र, सार्वजनिक कार्यालय, विद्यालय हाता र सडक छेउका वांभो जगामा कृषिजन्य फलफूल तथा अन्य वृक्षारोपणका कार्य गर्न नीजि क्षेत्रलाई समेत उत्प्रेरित गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिईने छ । साथै वन्यजन्तुबाट हुने क्षेत्री न्यूनीकरण गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- (४५) सबै वडामा नगरपालिका र स्थानीय समुदायको साभेदारीमा बाल उद्यान निर्माण गरी सफा स्वच्छ वातावरणमा बालबालिका हुर्कन पाउने गरी आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- (४६) स्थानीय वडा गाउँबस्तीका नागरिकलाई विपद पर्दा सबैभन्दा पहिला नागरिको भरोसाको केन्द्र स्थानीय सरकार नै भएकाले नगरपालिकाले विपद पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना निर्माण कार्यलाई उच्च प्राथमिकता दिईने छ ।

- (४७) नगरपालिका भित्र हुने दैवि प्रकोप न्यनीकरण गर्न सकिन्छ, रोक्न सकिने होइन भन्ने सत्यतालाई मध्यनजर गरी दैविप्रकोपबाट भएको क्षेत्रिबाट उद्धार, खोज, राहत उपलब्ध गराउन वा पूर्वाधारमा भएको क्षेत्रीमा थप क्षेत्रि हुन नदिन विपद व्यबस्थापन कोषलाई यथासम्भव मजुरुत बनाइ दैवि विपत्तिका अवस्थामा चाहिने अति आवश्यक सामाग्रीको मौज्दात राख्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- (४८) वातावरणको विनाससँगसँगै जलवायू परिवर्तन हुदै गईरहेको परिपेक्षमा अति वृष्टि, अनावृष्टि भै सुखबा खडेरी, बाढी, पहिरो आउने, चटयाड जस्ता जलवायु जन्य विपद न्यूनीकरण तथा उत्थानका लागि नगरपालिकाको एकलो प्रयास मात्र संभव नभएकाले संघीय सरकार प्रदेश सरकार तथा सरोकारवाला अन्य संघ संस्थाहरूको सहयोगमा जलवायु जन्य विपद न्यूनीकरण तथा उत्थानशीलका विभिन्न कार्य सञ्चालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

आर्थिक विकास

उद्योग तथा व्यवसाय प्रबद्धन

- (४९) यस नगरपालिकाको “एक घर, एक रोजगार” कार्यक्रमलाई सफल पार्न चालु आ.व. मा समेत उप प्रमुख उद्यमशिल कार्यक्रम मार्फत नागरिकलाई उद्यम गर्ने सिप विकास तालिम सञ्चालन, प्रविधि हस्तान्तरण तथा अनुदान कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- (५०) स्वदेशी उद्यम र उत्पादन दिगो औद्योगिक पुनरुत्थान भन्ने राष्ट्रिय नारालाई आत्मसाथ गर्दै नगरपालिकाका विभिन्न कार्यक्रममा प्रयोग हुने सामाग्रीमा स्थानीय उत्पादनलाई प्राथमिकता दिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- (५१) स्थानीय लघुउद्यमीहरूको घरेलु उत्पादनलाई बजारीकरण गर्नका लागि स्थानीय स्तरमा कोशेली गृह सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- (५२) उद्योग तथा व्यवसाय प्रवर्द्धन शाखाबाट हुने कार्य उद्योग दर्ता, नियमन, अनुदान सहयोग, अनुगमन लगायतका क्षेत्रका लागि आवश्यक पर्ने कानून कार्यविधि, मापदण्ड तयार गर्ने कार्यलाई प्राथमिकताका साथ अगाडि बढाइने छ ।
- (५३) बेरोजगार यूवाहरूको लगत तयार गरी यूवाहरूको चाहना अनुसार निजहरूलाई परामर्श तथा सीपमूलक कार्यक्रमसँग जोडिनेछ । साथै उद्यमी बनाउन विभिन्न वित्तीय संघ संस्थासँग समन्वय गरी सस्तो सुलभ दरमा ऋण उपलब्ध गराउन पहल गरिन्छ ।

सहकारी

- (५४) अर्थतन्त्रको तीन खम्वे अर्थ नीति मध्य सहकारी पनि एक खम्वा भएकाले यसको विकास, नियमन तथा प्रवर्द्धनका लागि संस्थाहरूको नियमति अनुगमन प्रकृयालाई निरन्तरता दिंदै सहकारी संस्थाहरूको क्षमता विकास, संरक्षण, प्रवर्द्धन र नियमनका लागि तालिम गोष्ठी अन्तरक्रिया तथा अध्ययन अवलोकल भ्रमणका कार्यक्रमहरू सहकारीहरूको साझेदारीमा सञ्चालन गर्ने नीति लिइने छ ।

पर्यटन

- (५५) कर्णाली सम्बूद्धिको आधार पर्यटन विकास र पूर्वाधार भन्ने नारा साकार पार्न यस नगरपालिका भित्र रहेका धार्मिक तथा पर्यटकीय क्षेत्रको पहिचान, संरक्षण, प्रवर्द्धन विकास र प्रचार प्रसारमा लगानी गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

कृषि तथा पशुपालन

- (५६) कृषि तथा पशुपालनमा वृद्धी एवं उत्पादन क्षेत्रको पहिचान गर्न स्थानीय किसान समूह, सहकारी र व्यक्तिको साभेदारीमा तरकारी खाद्यान्न तथा पशु पकेट क्षेत्र सञ्चालन गरिने छ । पकेट क्षेत्र सञ्चालन गर्दा कृषकलाई प्रोत्साहन गर्न लागत अनुमानको ५० देखि ८५ प्रतिशत सम्म संघ, प्रदेश तथा स्थानीय सरकार र अन्य संघ संस्थाको साभेदारीबाट लगानी गरिने नीति लिइनेछ ।
- (५७) विषादी युक्त खानाले मानव स्वास्थ्यमा पारेको नकारात्म प्रभावलाई कम गर्न जैविक खेती पद्धतिको विकासका लागि जैविक मल र औषधि प्रयोगलाई प्रोत्साहन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- (५८) “प्रविधिको उपयोग कृषिमा सहयोग” भन्ने अठोटलाई सार्थक तुल्याउन कृषि तथा पशुपालनमा यान्त्रिकरणका लागि किसानको लगानीमा लागत सहभागिता गर्न ५० प्रतिशत अनुदान दिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- (५९) परंपरागत खेती पद्धतिमा रहेको लगानीको जोखिम तथा उत्पादन लागतको बृद्धिले गर्दा युवाहरू कृषि तथा पशुपालन पेशाबाट पलायन हुने कम बढेकाले सोलाई रोक्न आधुनिक प्रविधिका बारेमा ज्ञान सिप, र प्रविधिको उच्चतम प्रयोग गरी सहकारी खेती प्रणालीको अभ्यासलाई प्राथमिकता दिने नीति लिइनेछ ।
- (६०) कृषि तथा पशुपालनमा गरिएको लगानीको जोखिमबाट कृषकलाई राहत दिन कृषि तथा पशु विमा गर्न प्रोत्साहित गर्ने नीति लिइनेछ ।
- (६१) किसानले उत्पादन गरेका कृषिजन्य वस्तुहरूको भण्डारणका लागि संघ, प्रदेश तथा स्थानीय सरकार अन्य संघ संस्थाको साभेदारीमा नगरमा शित भण्डार निर्माण गर्ने नीति लिइनेछ ।
- (६२) पशु आहारमा सुधार उत्पादनको मुख्य आधार भएकाले पशु आहारको मुख्य स्रोत घाँसको उत्पादन बृद्धिका लागि उन्नत जातका घाँसको बिउ तथा बेर्नामा अनुदान दिने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- (६३) पशुपालीमा लाग्ने माहामारी जन्य रोगबाट किसानका पशुपालीलाई बचाइ किसानको लगानीको जोखिम कम गर्न पशुपालीको माहामारी रोग नियन्त्रणका लागि संघ, प्रदेश तथा स्थानीय सरकार र अन्य संघ संस्थाको साभेदारीमा अनुदान दिने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- (६४) स्थानीय रैथाने जातका वाली तथा पशुपालीहरूमा रोग प्रतिरोधात्मक क्षमता अधिक हुने भए पनि हाल ती जातहरू लोप हुँदै गएकोले स्थानीय जातका वाली तथा पशुपालीको सरक्षण गर्न किसानलाई प्रोत्साहित गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- (६५) बाँधफो तथा सुकर्खा जमिनको उपयोग गरी कृषि उत्पादनमा आत्म निर्भर हुन फलफूल खेती विस्तार गर्ने प्रोत्साहित गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- (६६) पोषण सुधारका लागि “एक घर एक करेसाबारी” कार्यक्रम सञ्चालन गर्नेनीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- (६७) कृषि उत्पादन वृद्धिका लागि सिचित क्षेत्रफल विस्तार गर्न भूमिगत तथा सतह सिंचाइका कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

सुशासन तथा सार्वजनिक सेवाप्रवाह

- (६८) नगरपालिका भित्र सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रणाली सुदृढीकरण गरी अनलाईन सेवाबाट घटना दर्ता र सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन भै रहेकाले आगामी आ.व. मा यस

नगरपालिकाको समेत साभेदारी रहने गरी उक्त कार्यलाई विश्वासनीय बनाइनेछ । साथै सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यलाई थप सहज र व्यवस्थित बनाउन पहल गरिनेछ ।

- (६९) स्थानीय न्यायीक समितिको कामलाई वस्तुपरक बनाउन मेलमिलाप सम्बन्धी विद्यमान प्रक्रियालाई थप स्पष्टताका साथ अगाडी बढाउन न्यायिक समितिमा काम गर्ने जनशक्तिको दक्षता अभिवृद्धि गरी न्यायिक कार्यसम्पादनलाई कानूनी प्रकृया अनुरूपको बनाउने नीति लिइने छ । साथै वडा स्तरमा मेलमिलाप सचेतना कार्यक्रम समेत सञ्चालन गरिनेछ ।
- (७०) नगरबासीको वर्षोंदेखिको जग्गाको मालिक बन्ने सपनालाई आगामी आ.व. मा पूरा गर्नको लागि भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुमबासी तथा अव्यवस्थित बसोबासीको समस्या समाधान आयोगको काममा सहयोग गर्ने नीतिलाई प्राथमिकताका साथ लागू गरिनेछ ।
- (७१) नगरभित्र बसोबास गर्ने घरबार विहीन संकटासन्न अवस्थामा रहेका अति गरिब परिवारको पहिचान गरी जन्ता आवास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- (७२) उपभोत्ताको हित संरक्षण गर्न बजार अनुगमन तिव्र बनाइनेछ । बजार व्यवस्थापन समिति गठनलाई संस्थागत गर्दै, समितिकै सहभागितामा बजार सरसफाई, मूल्यसूची राख्ने व्यवस्था गरिने छ ।
- (७३) नगरपालिकाको अन्तरिक आय वृद्धि गरी आफैमा खर्च धान्न सक्ने तर्फ उन्मुख गराउन नगरपालिकाका राजश्वका अन्य स्रोत पहिचान गरी सबै करदातालाई करको दायरामा ल्याईने नीतिको निरन्तरता दिईएको छ ।
- (७४) नगरपालिकाका राजश्वका स्रोतका पहिचान, करका दर निर्धारण तथा कर संकलन प्रकृयालाई व्यवस्थित गर्न राजश्व सुधार कार्ययोजना निर्माण, राजश्व शाखाका कर्मचारीको क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालन तथा एकिकृत आन्तरिक राजश्व व्यवस्थापन प्रणाली लागु गरिनेछ ।
- (७५) सार्वजनिक सेवा प्रबाहलाई प्रविधि मैत्री बनाइ नागरिकलाई सरल र सहज रूपमा सेवा प्रदान गर्न तथा नगरपालिकाबाट भएका गतिविधिहस्तानाई प्रविधिका माध्यमबाट अभिलेखीकरणका लागि सूचना प्रविधिको प्रयोग विस्तार गर्दै जाने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- (७६) आर्थिक अनुशासन कायम गराउने तर्फ थप जोड दिईने छ । आर्थिक कारोबारको अन्तिम लेखापरिक्षणबाट औल्याईएका गत विगत वर्षका वेरूजु यस वर्ष समपरिक्षण गराई वेरूजु घटाउने विधि र प्रक्रियाको अवलम्बन गर्ने नीति लिइने छ ।
- (७७) नगरबासीको विश्वास आर्जन गर्न र नगरले स्वीकृत गरेका बजेट नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सहजता ल्याउन खरिद गुरु योजना र बार्षिक खरिद योजना तयार गरी लागु गरिनेछ ।
- (७८) तोकिएको समयमा बजेट तथा योजन कार्यान्वयनमा सहजता ल्याउन उपभोक्ता समितिहस्तको क्षमता विकास सम्बन्धी कार्यक्रमहस्त सञ्चालन गर्ने नीति लिइने छ ।
- (७९) स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ बमोजिम नगरपालिकामा रहेका विभिन्न शाखाहस्तको कार्यमा दुविधा एं कार्यमा दोहोरोपना आउन नदिन शाखागत कामको कार्यविवरण जिम्मेवार कर्मचारी, कामका लागि लाग्ने समय, शुल्क, दस्तुर सहितको नागरिक वडापत्र तयार गरी सार्वजनिक गर्ने तथा सम्बन्धित शाखा प्रमुखको काम कर्तव्य, अधिकार र जिम्मेवारी तोकी कार्य सम्पादन सम्झौता गर्ने नीति लिइने छ ।

- (८०) नगरबासीको राय, सल्लाह र गुनासो सुनुवाईका लागि सावजनिक सुनुवाई तथा सामाजिक लेखा परिक्षण, अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा जस्ता कार्यक्रम सञ्चालन गरिने नीति लिइनेछ ।
- (८१) नगरबासीले नगरमा आई सेवा लिने क्रममा कुनै अप्द्यारो तथा भन्नफट व्यहोर्न नपरोस भनी आगामी आव. देखि नगरपालिकामा हेल्प डेस्कको व्यवस्था गर्ने नीति लिइनेछ ।
- (८२) नगरपालिका अर्नगत विभिन्न सेवाका पदमा करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीको संचयकोष, उपचार खर्च, बिदा लगायत बृति विकासको सम्बन्धमा संघीय प्रदेश कानूनमा उल्लेख भए अनुसार आवश्यक व्यवस्था मिलाउने नीति लिइनेछ ।

विकास नगरपालिकाको एकलो प्रयासबाट मात्र हुने कुरा होईना “समृद्ध नगर, सुखी नगरबासी” को संकल्प पुरा गर्न आम नगरबासीको चासो र चिन्ता आवश्यक पर्ने भएकाले सबैको सहयोगको अपेक्षा गरिएको छ । त्यसै गरी प्रस्तुत नीति र कार्यक्रमबाट नगरलाई समृद्ध बनाउने आशा गरिएकाले नीति कार्यन्वयनमा नागरिकको सदैव रचनात्मक राय, सल्लाहको अपेक्षा गरिएको छ । प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्न राय, सल्लाह, सुभाव प्रदान गर्नु हुने सबैमा हार्दिक धन्यवाद दिदै आदरणीय सभाका सदस्यज्यूहरूको कुनै राय, सल्लाह र सुभाव भएमा सो समेत समावेश गरी यस सम्मानीत सभामा प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम पारित हुनेछ भन्ने विश्वास लिएकोछु ।

हस्त पुन
नगर प्रमुख

वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

खण्ड-१ परिचय र समीक्षा

समाका अध्यक्ष ज्यू,

स्थानीय तहको सरकारको दोस्रो कार्यकालका लागि निर्वाचित भै यस गुर्भाकोट नगरपालिकाको वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम यस सम्मानित सभामा प्रस्तुत गर्ने पाउँदा हर्ष लाग्नु स्वाभाविकै हो । गुर्भाकोट नगरपालिकाको दोस्रो कार्यकालका लागि निर्वाचित भै यस सम्मानित नगर सभाको निर्णायक तहमा रहनु भएका सम्मानित अध्यक्ष तथा नगर सभा सदस्यज्यूहरूलाई हार्दिक बधाइ तथा सफल कार्यकालको शुभकामना दिन चाहन्छु । हामीलाई निर्वाचित गराउनु हुने सम्पूर्ण नगरवासी आमा बुबा, दाजु भाइ, दिदी बहिनीहरूलाई हृदय देखि धन्यवाद दिन चाहन्छु । गुर्भाकोट नगरपालिकाको आर्थिक, सामाजिक, सांस्कृतिक रूपान्तरणका लागि आ.व. २०७९/८० को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम यस गरिमामय सभामा प्रस्तुत गर्ने पाउँदा ज्यादै खुशी लागेको छ ।

यस अवसरमा प्रजातन्त्र, लोकतन्त्र र गणतन्त्रको प्राप्ती र कर्णाली प्रदेश स्थापनाथ शहिद हुनुहुने ज्ञात/अज्ञात शहिदहरू प्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली प्रकट गर्न चाहन्छु, साथै उक्त आन्दोलनमा घाईते हुनु हुनेहरू प्रति स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछु । आन्दोलनमा सहभागी भै योगदान पुऱ्याउनु हुने महान व्यक्तित्वहरूप्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्न चाहन्छु ।

समाध्यक्ष महोदय,

म आ.व. २०७९/८० को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्नु पूर्व हालसम्म भएका प्रगति एवं चालु आ.व. मा भएको प्रगतिको संक्षिप्त समीक्षा प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

१. साविकमा सुभाघाट गंगामाला नगरपालिका, सहारे, मालारानी र धारापानी गा.वि.स. मिलेर यस नगरपालिकाको निर्माण भएको सबैलाई अवगत भएकै छ । २२८.६० वर्ग कि.मि. क्षेत्रफल फैलिएको यस नगरपालिकामा २०७८ को जनगणना अनुसार ४९ हजार ३ सय ९४ जनसंख्या रहेको छ । १४ वटा वडामा विभाजित यस नगरपालिकामा विभिन्न भुगोल रहेका वडा मध्ये वडा नं. ३,१५ पुरै भाग र वडा नं. २,१४,११,१२ को केही भाग उच्च पहाडी भिरालो जमिन मिलेर बनेको व्यहोरा यहाँहरूमा जानकारी भएकै छ । भिरालो, उच्च पहाडी भागमा नगरवासीले सहज जिवनयापन गर्न, विकास निर्माण गर्न कम चुनौति छैन । यस्ता वडामा बस्ने नगरवासीहरूको मुहार उज्यालो बनाउन समेत नजिकको जिम्मेवारी निकाय गुर्भाकोट नगरपालिका हो भन्दा अतिसयुक्ति हुदैन जस्तो लागेको छ ।
२. नेपालको संविधान २०७२ ले व्यवस्था गरको तीन तहको सरकार मध्ये स्थानीय तहको निर्वाचन २०७४ सम्पन्न भए पश्चात स्थानीय नागरिकको आकांक्षा पुरा गर्न जनप्रतिनिधिको उपस्थिति पुरा भए पनि कार्य सञ्चालन गर्न ज्यादै कठिनाई महसुश भएको थियो । कानुनी शासन सञ्चालन गर्न कानुनी शुन्यतालाई चिरै अधिल्लो कार्यकालमा स्थानीय तह आफैमा एक तहको सरकार भएकाले हामीले नेपालको

- संविधान २०७२ तथा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ अनुसार नेपालको संविधान २०७२ को अनुसूचि ८ मा भएका अधिकार कार्यन्वयन गर्न विभिन्न ऐन, नियामावली, कार्यविधि र निर्देशिका तयार गरी लागु गरिएको छ । अहिलेसम्म बनेका ऐन, नियामावली, कार्यविधि र निर्देशिका एथेष्ट मात्रामा पुगेको भन्ने होईन ऐन कानुन समय सापेक्ष नयाँ बन्दै जाने र आवश्यकता अनुसार संशोधन हुदै जाने विषय पनि हो । हाल सम्म ऐन १२ नियामावली ६ कार्यविधि, ३७ निर्देशिका बनेर लागु भएका छन् । यसले आगामी दिनमा गरिने कार्यमा वैधानिकता प्रदान गर्न सहज भएको छ, भन्ने विश्वास लिएको छु ।
३. त्यसैगरी नागरिकलाई घरदैलोबाट सेवा सुचारू गर्न स्वयं नगरपालिकाको भवन नभएको अधिकांस वडा कार्यालय नभै भाडामा सञ्चालन गर्नु परेको, भाडामा संचालित भवनबाट सेवा दिदा साँघुरा भवन कार्यालय अनुकूलको वातावरण नहुदा तुलो समस्या भेल्नु पर्ने वाध्यतालाई चिदै नगरपालिकाले सेवा प्रदान गर्न आफ्नै एकृकीत भवन निर्माण भैसेको छ १४ वटा वडा कार्यालयहरू मध्ये १२ वटा वडाले आफ्नै भवनबाट सेवा प्रदान गरिरहेको व्यहोरा यस सम्मानीत सभालाई स्मरण गराउन चाहन्छु ।
 ४. यस गुर्भाकोट नगरपालिका समधर र उच्च भु-वनोट भएको कुरा सबैलाई विदितै छ । कार्यकालका हिसावले प्रथम निर्वाचनबाट आएको अधिल्लो सरकारलाई नागरिकका विकास लगायतका अपेक्षा पुरा गर्नु कम चुनौति थिएन । सिमित श्रोतलाई अधिकतम उपयोग गर्ने नीति अनुरूप तुलो धनराशि नगरपालिकाका भवन निर्माण जस्ता क्षेत्रमा समेत लगानी गर्न पच्यो । भौगोलिक दृष्टिले अति विकट क्षेत्र वडा नं. ११ को लेखसुर्मा, काँडा सुर्मा वडा नं. ३ को अवल कुरिल्ले वथान डाँडा वडा नं. २ गुफा देखि तल्लो मालारानी डाँडा गाउँ हुदै गोचे खोला लगायतका क्षेत्रमा समेत चालु आ.व. मै सडक संजालले जोडिने भएको छ । नगरपालिकाका सबै बस्तीमा कच्ची धुले सडक संजालले जोडी सकेको छ ।
 ५. सडक संजालले नजोडिएका यस नगरपालिकाका दुर्गम बस्तीहरूका जनतालाई आवत जावतमा सहजता ल्याउन चालु आ.व. को यस अवधि सम्म प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमबाट ४.५ कि.मी. गोरेटो सडक २.८ कि.मी. कच्ची सडक नाला निर्माण र मुख्यमन्त्री कार्यक्रमबाट ३.८ कि.मी. गरी जम्मा १३.३ कि.मी. सडक निर्माण, कच्ची सिंचाइ कूलो २.८ कि.मी. पक्की सिंचाइ कूलो ४.१ कि.मी., साना ठूला गरी ५ वटा कल्पर्ट र ८०० मिटर तटबन्धको कार्य सम्पन्न गरिएकोछ ।
 ६. यस नगरपालिकाको विभिन्न वडाका विकट विद्युतको पहुँच नपुगेको बस्तीहरूका नागरिकहरूलाई अध्यारोबाट मुक्त गरी उज्यालो नगर बनाउन यस नगरपालिका र सामुदायिक विद्युतीकरण आयोजनाको साफेदारीमा विद्युत लाइन विस्तार कार्य तिब्र गतिमा अगाडी बढेकाले छिट्टै अध्यारा बस्तिमा केन्द्रीय विद्युत प्रसारण लाइन जोडिने छ भन्ने विश्वास लिएको छु ।
 ७. नगरवासीलाई घरदैलोबाट स्वास्थ्यको आधारभूत सेवा पुऱ्याउन स्वास्थ्य संस्था नभएका वडाहरूमा स्वास्थ्य चौकी ६ वटा रहेकोमा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र, ७ वटा र स्वास्थ्य संस्था टाढा भै सेवा लिन सहज नभएका क्षेत्रमा शहरी स्वास्थ्य केन्द्र ५ वटा स्थापना गरी जनशक्ति समेत व्यवस्था भै सेवा सुचारू भएकाले विषेश गरी गर्भवती महिला, बालबालिकालाई सेवा लिन सहज भएको महसुश गरिएको छु ।
 ८. त्यसैगरी संचालित स्वास्थ्य चौकीबाट थप सेवा प्रदान गर्न गुमी स्वास्थ्य चौकी, दहचौर स्वास्थ्यचौकी, सहारे स्वास्थ्य चौकी र मालारानी स्वास्थ्य चौकीमा ल्याव सेवा निरन्तरता दिइएको छ ।

९. यस नगरपालिकामा आयुर्वेद तथा वैकल्पिक उपचार पहिलाई उपचार सेवा प्रदान गर्न दहचौर स्वास्थ्य चौकीमा गत आ.व. देखि आयुर्वेद उपचार सेवा समेत सञ्चालनमा आएको जानकारी गराउँछु ।
१०. नगरबासीलाई घर दैलोमै स्वास्थ्य सेवा पुऱ्याउन संघीय सरकारको सहयोगमा वडा नं. ९ मा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण गरिए छ । विगत आ.व. मा निर्माण सम्पन्न भएका अधारभूत तथा शहरी स्वास्थ्य केन्द्रहरूमा तारवार प्रतिक्षालय निर्माण अपांग मैत्री भौतिक संरचना निर्माण लगायतका काय सम्पन्न हुने क्रममा छन् ।
११. विश्व भर महामारीका रूपमा फैलिएको कोभिड १९ को संक्रमणबाट बच्न हाल सम्म ३७६१९ जनालाई पहिलो मात्रा ३४८४२ लाई दोस्रो मात्रा र १५५५४ जनालाई थप तेस्रो मात्रा खोप दिइएको छ । हाल सम्म लक्षित जनसंख्याको ९१ प्रतिशतले पहिलो मात्रा र ८५ प्रतिशतले पूरा मात्रा खोप पाएका छन् । खोप अभियानलाई सक्रियता पूर्वक सञ्चालन गरिए आइएको छ ।
१२. चालु आ.व. का शुरूका दिनमा कोभिड १९ को संत्रास कायमै रहेको र भविष्यमा पनि यस किसिमका संक्रामक रोगहरूबाट नागरिकको जिउज्यानको रक्षाका लागि यस नगरपालिका र प्रदेश सरकारको सहकार्यमा मेहलकुना अस्पतालमा अक्सिजन प्लान्ट निर्माण कार्य सम्पन्न भएको छ ।
१३. नगरबासीको स्वास्थ्य समस्या प्रति संवेदनशील हुँदै यस नगरपालिका संघीय सरकार प्रदेश सरकार तथा नेत्र ज्योति संघ नेपालको सहयोगमा गुर्भाकोट ८ मा आँखा अस्पताल निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा पुगेको छ भने विगतमा दिइदै आइएको आँखा उपचार केन्द्रको सेवा हाल उक्त आँखा अस्पतालको भवनबाट सञ्चालन गरिएको छ । साथै उक्त अस्पतालबाट आँखाको शल्यक्रिया सेवा सुचारू भएको जानकारी गराउँछु ।
१४. संघीय सरकारको सहयोगमा गुर्भाकोट नगर पालिकालाई क्षयरोग मुक्त नगरपालिका घोषणा गर्न आवश्यका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिएकोछ । गुर्भाकोट नगरपालिकालाई ओलो मुक्त नगरपालिका घोषण गर्न सक्रिय औलो रोग खोज पडताल अभियान सञ्चालन गरिएको छ । मानसिक रोगीहरूको पहिचान उपचार र परामर्श कार्यलाई निरन्तरता दिइएकोछ । सुत्केरी पश्चात दिइने उत्तर प्रसुति सेवालाई दक्ष स्वास्थ्यकर्मीद्वारा घरदैलो अभियान सञ्चालन गरिएकोछ । गर्भवती आमा किशोर किशारीमा हुने पोषण सुरक्षा प्रदान गर्नको लागि वृहत पोषण कार्यक्रम नगरपालिका भरी सञ्चालन गरिएको छ ।
१५. “शिक्षा क्षेत्रमा लगानी गर्नु भनेको सबै क्षेत्रमा प्रतिफल प्राप्त गर्नु हो” भन्दा अतिशयुक्ति नहोला । तर पनि कोभिड १९ बाट सबै भन्दा बढी क्षेत्र व्यहोरेको क्षेत्र मध्ये शिक्षा क्षेत्र पनि अग्र भागमा पर्दछ । गत वर्षको लामो वन्दाबन्दीका कारण भण्डै ७/८ महिना विद्यालय बन्द हुन पुगे । चालु आ.व. मा समेत असोज सम्म विद्यालयहरू बन्द रहेका थिए । यस समस्याका वावजुद पनि राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रमबाट २ वटा ४ कोठे विद्यालय भवन, १० वटा २ कोठे भवन निर्माण गरिएको छ । ICT ल्याव ३ वटा, १ वटा पुस्तकालय, १ वटा विज्ञान प्रयोगशाला निर्माणको कार्य सम्पन्न हुने अवस्थामा रहेका छन् । नमूना विद्यालयल भौतिक पूर्वाधार निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ । यस नगरपालिकाको शिक्षा क्षेत्र योजना निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा पुगेको छ । प्रविधिमैत्री विद्यालय निर्माणका लागि आधारभूत (६-८) विद्यालय १० तथा आधारभूत (१-५) १३ वटा गरी जम्मा २३ वटा विद्यालयमा कम्प्युटर तथा प्रिन्टर व्यवस्थापन भएको छ ।

१५. सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीको पढाईमा गुण स्तर बढाउन विद्यालयको अवस्था बुझ्न जनप्रतिनिधि कर्मचारीको संयुक्त टोलीबाट सबै विद्यालयको अनुगमन निरीक्षण गर्ने कार्य समेत गरिएको छ । विद्यालयमा देखिएका समस्या समाधानकका लागि नगर स्तरीय शिक्षा समितिमा व्यापक छलफल गरी समाधानका उपाय अवलम्बन गरिएको विद्यालयको कक्षा थप गर्दा स्थलगत निरीक्षण गरी प्रतिवेदनका आधारमा मापदण्ड पुरा गरेका विद्यालयलाई मात्र स्वीकृती प्रदान गरिएको व्यहोरा सम्मानीत सभालाई जानकारी गराउन चाहन्छु ।
१६. चालु आ.व. मा महिला बालबालिका तथा समाज कल्याण शाखाबाट नगर भित्र रहेका ३०९ जना नागरिकहरूलाई अपाङ्ग परिचय पत्र वितरण गरिएकोछ । महिला हिंसा न्यूनीकरणका लागि २०० जनालाई, बालविवाह न्यूनीकरणका लागि १०० जनालाई, विभिन्न सचेतना मूलक तालिम २१९ जनालाई प्रदान गरिएकोछ ।
१७. यस नगरपालिकाका बडा नं. ६,७,८ र ९ वडाका बस्तीलाई स्वच्छ खानेपानी घरदैलोमा पुऱ्याउन नगरपालिकाको सक्रियतामा स्थानीय उपभोक्ताको लागत साभेदारी संघीय सरकार, नगर विकास कोष तथा एशियाली विकास बैंक ADB को सहकार्य र लगानीमा सञ्चालित शुभाघाट वृहत खानेपानी योजनाको सम्पूर्ण भौतिक निर्माण कार्य सम्पन्न भइ थारा जडानको कार्य भै रहेको र यसै महिना भित्र परिक्षण सञ्चालनको क्रममा रहेको छ । आगामी साउन भदौ भित्र उक्त आयोजनबाट बडा नं. ६,७,८ र ९ का बस्तीहरूमा स्वच्छ खानेपानी उपलब्ध हुने छ भन्ने विश्वास लिएकोछु । बडा नं. १०, ११, १२, १३ र १४ का लागि गंगामाला वृहत खानेपानी योजना फिल्ड सर्वे स्वीकृत भै सामाजिक सर्वेको कार्य सम्पन्न भै स्टिमेट डिजाइन निर्माण कार्य भै रहको छ । साथै यस नगरपालिकाका १, २ र ४ वडामा सुखखा खानेपानी वृहत आयोजना स्वीकृत भै सैचालनको प्रकृयामा रहेको जानकारी गराउँदछु । त्यसै गरी चालु आ.व. मा नगरपालिकाबाट विभिन्न वडामा ९१ वटा खानेपानी योजनाको मुहान संरक्षण मर्मत संभार कार्य सम्पन्न गरी खानेपानी आपूर्ति गरिएकोछ ।
१८. यस नगरपालिकामा बसोबास गर्ने नागरिकको आय आर्जन, जीवन निर्वाहका साथै रोजगारीको पहिलो क्षेत्रको रूपमा रहेको कृषि र पशुपालनमा नेपाल सरकार, कर्णाली प्रदेश सरकार र यस नगरपालिकाको लगानीमा थुप्रै विकास भएको छ । बडा नं. ५, मा ५०० मिटर आर.सि.सि. कूलो निर्माण भएको छ । समग्र नगरपालिका भरी सिचाई कूलो निर्माण, इयाम निर्माण, पाइप खरिद लगायत ट्याइकी निर्माण गरी जम्मा ९९ सिचाइ योजना सम्पन्न हुने अवस्थामा पुगेका छन् ।
१९. व्यवसायिक च्याउ उपादनको लागि बडा ६, ७, ९ र १३ मा ६ वटा फलामे टनेल निर्माण गरिएको छ । कृषकलाई उत्पादनमा प्रोत्साहित गर्ने कृषि अनुसन्धान केन्द्रबाट सिफारिश गरिएका उन्नत जातका खाद्यान्न बालीमा धान, गहुँ, मकैको बिउ, तेलहनमा तोरीको बिउ, तरकारीमा अदुवा, आलुको बिउ कृषकको ५० प्रतिशत अनुदान रहने गरी कृषकको माग अनुसार वितरण गरिएको छ । बिउमा नगरपालिकालाई आत्म निर्भर बनाउन मकै बडा नं. ११ र बडा नं. २ मा धान पकेट क्षेत्र कार्यक्रम निरन्तरता दिइएको छ । तरकारीमा यस नगरपालिकालाई आत्म निर्भर बनाउन गुर्भाकोट ५ मा तरकारी पकेट कार्यक्रम सञ्चालन भएको छ । यस आ.व. मा ५० प्रतिशत अनुदानमा कृषिमा यान्त्रिकीकरण उत्पादन लागत घटाउन ६७ वटा हाते ट्याक्टर वितरण गरिएकोछ ।

२०. नगरलाई दुग्ध उत्पादनमा आत्म निर्भर बनाइ बाहिर निर्यात गर्न सक्षम बनाउन यस नगरपालिका र प्रदेश सरकारको सहयोगमा वडा नं. २ र ८ मा ७३ ज्यान भैसी ५० प्रतिशत अनुदान वितरण गरिएको छ । स्थानीय नगरवासी पशुपालक कृषकलाई पशुपालन व्यवशायबाट प्रत्यक्ष फार्हदा लिन र कृषकको लगानी कम गरी बजारमा प्रतिष्पर्दा गराउने उद्देश्यले यस नगरपालिले ५० प्रतिशत अनुदानमा विभिन्न वडाका नीजि गाईभैसी फर्म सुधार १२ वटा, बाख्नाको फर्म सुधार ११ वटा, हाते चारा मेशिन वितरण, ८० वटा विद्युतीय चारा मेशिन ७ वटा र उन्नत नश्लको बोका वितरण १४ वटा सम्पन्न गरिएको छ । यस नगर भित्रका व्यवसायिक पशुपालक कृषकहस्तलाई पशुआहारा सुधारको लागि उन्नन जातको हिउंदे र वर्षे घासको बिउ निशुल्क रूपमा वितरण कार्य सम्पन्न गरिएको छ । साथै वर्षातमा उन्नत डाले घासको बिउ वितरण गरिने छ । पशु पन्छी उपचारको लागि यस नगरपालिकाको ६ वटा दुर्गम बस्तीहस्तमा निशुल्क पशु उपचार शिविर सञ्चालन गरिएको छ । यस नगरपालिकाको ५० प्रतिशत अनुदानमा ३० वटा भकारो सुधार कार्यक्रम तथा ३ वटा बाह्य परजिवी नियन्त्रणको लागि डिपिड ट्याइक निर्माण सम्पन्न हुने क्रममा छ । कार्यालय तथा सेवा केन्द्रबाट हुँदै आएको पशु उपचार कार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ । प्रदेश सरकारको सहयोगमा निशुल्क रूपमा २० हजार डोज पि.पि.आर. खोप प्राप्त गरी नगरबासीका भेंडा तथा बाख्नामा खोप लगाइएको छ ।
२१. लक्षित वर्ग विशेष कार्यक्रम अन्तर्गत यस नगरपालिकाको वडा नं. ११ मा ८० घरधुरीमा ८० बाख्ना वितरण कार्य सम्पन्न हुने क्रममा छ । यस नगरपालिकाको वडा नं. १३ मा ५० प्रतिशत अनुदानमा मासु पसल सुधार ४ वटा, बंगुर खोर सुधार १२ वटा, उन्नत जातको बोका ६ वटा, वटा विद्युतीय चारा मेशिन ५ वितरण कार्य सम्पन्न भएको छ । यस नगरपालिकाको वडा नं. १ मा दलित तथा जनजातिका ५० घरधुरी ५० बंगुर पाठा वितरण कार्य सम्पन्न भएको छ । वडा नं. १० मा विपन्न एकल महिला ६१ जनालाई प्रति व्यक्ति १२ वटाका दरले ७३२ कुखुराका चल्ला दलित समूदायका लागि ५ वटा बाख्ना तिरण गरिएको छ । वडा २ दलित समूदायका लागि ८४ घर धुरीमा गिरिराज चल्ला वितरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ । आय आर्जन कार्यक्रमका लागि वडा १२ मा ५ वटा बाख्ना विरण गरिएको छ ।
२२. स्थानीय जनशक्तिलाई सीप युक्त तालिमको विकास गरी स्थानीय व्यवसायको प्रबद्धन गरी गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम मार्फत यस नगरपालिका विभिन्न वडाहस्तमा लघु उद्यम विकास कार्यक्रम मोडेलमा रही ८५ जनालाई विभिन्न सीप मूलका तालिम सम्पन्न गरी स्वरोजगार बन्न प्रोत्साहित गरिएको छ । तालिम लिईसकेपछि प्रविधिको अभावमा व्यवशाय सञ्चालन गर्नबाट बन्धित हुन नपरोस भन्ने उद्देश्यले तालिम प्राप्त गरेका मध्यबाट ४ समूहलाई उन्नन जातको बोका र वडेजो क्यास्ट्रेसन मेशिन समेत वितरण गरिएको छ भने सिलाइ कटाइ तालिम प्राप्त गरेका ३१ जनालाई सिलाइकटाइ मेसनि प्रविधिको रूपमा हस्तान्तरण गरिएको छ ।
२३. स्थानीय सीप युक्त जनशक्तिको विकास गरी युवा स्वरोजगार वृद्धि गर्नका लागि उपमेय उद्यम शिल्ता तथा युवा स्वरोजगार कार्यक्रमबाट ११ जनालाई पलम्बिड तालिम, १३ जनालाई सिलाइ मेशिन मर्मत तालिम, ९ जनालाई हायस वायरिङ्ग तालिम, १४ जनालाई दुना टपरी तालिम, १२ जनालाई मिनिटिलर मर्मत तालिम, १६ जनालाई फर्निचर निर्माण तालिम, ७ जनालाई मार्वल टायल फिटिड तालिम, १८ जनालाई ढाका बुनाइ तालिम, ३३ जना सिलाइकटाइ तालिम, ३० जनालाई व्यवसायिक लेखा व्यवस्थापन तालिम,

- १७ जनालाई व्यवसायिक योजना निर्माण तालिम गरी जम्मा १८२ जना युवालाई स्वरोजगार बनाउन प्रयास गरिएकोछ । तालिम लिईसकेपछि प्रविधिको अभावमा व्यवशाय गरी सञ्चालन गर्नबाट बन्चित हुन नपरोस भन्ने उद्देश्यले ३३ जनालाई मागमा आधारित सहयोग तथा प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम अन्तर्गत नगद अनुदान स्वरूप रु.१ लाख सम्म वितरण गरिएकोछ । यसै गरी उद्यमी व्यवसायीहरूलाई विभिन्न कृयाकलापमा सहयोग पुगेस् भनी वडा नं. ५ र १४ मा उद्यम घरको निर्माण गरिएकोछ ।
२४. वर्षाँ देखिको नगरबासीको आफूले भोगेको जग्गाको भोगचलनको प्रमाण पत्र प्राप्त गर्ने चाहाना यस नगरपालिकाको सहयोगमा चालु आ.व. देखि पूरा हुने भएको छ । चालु आ.व. मा यस नगरपालिका साविक कोटमाभर्खर्क्कवा १६ हेक्टर जग्गाको नाप नक्शा कार्य पूरा गरी ३४ वटा जग्गाधनी पूर्जा वितरण गरिएकोछ । बाँकी जग्गाको नाप नक्शा कार्य र पूर्जा वितरण कार्य आगामी आ.व. भित्रै पूरा हुने विश्वास लिएकोछु ।

उल्लेखित प्रगति समिक्षा प्रस्तुत गरी सकेपछि चालु आ.व. मा भएको खर्च प्रस्तुत गर्न यस गरिमामय सभामा अनुमति चाहन्छु ।

चालु आ.व. २०७८/०७९ का लागि ६४ करोड ३७ लाख ५५ विनियोजन गरिएकोमा संशोधित अनुमान ९७ करोड १२ लाख ५२ हजार मध्य चालु खर्च ३९ करोड ४३ लाख ८५ हजार र पुँजिगत खर्च ३५ करोड ०७ लाख १५ हजार प्रदेश सरकार अन्य खर्च ४ करोड ७४ लाख ५६ हजार र संघीय सरकार सामाजिक सुरक्षा तथा सडक वोर्डको खर्च गरी १७ करोड ९४ लाख ६४ हजार हुने अनुमान गरेको छु ।

खण्ड २

बजेटका प्राथमिकता र विनियोजन

सभाध्यक्ष महोदय,

अब म चालु आ.व. मा गरेका कार्यको संक्षिप्त समीक्षा प्रस्तुती पछि आगामी आ.व. २०७९/०८० को क्षेत्रगत उद्देश्य तथा प्राथमिकताका आधार प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

- (क) आर्थिक सामाजिक साँस्कृतिक तथा भौतिक विकासका लागि स्वस्थ सवल सक्षम नागिरक निर्माण गर्न स्वास्थ सेवा प्रवाहलाई सर्ब सुलभ र गुणस्तरीय बनाउने ।
- (ख) सवल र सक्षम नागिरको विकासका लागि माध्यमिक तह सम्मका सबैलाई निशुल्क र जीवन उपयोगी शिक्षा उपलब्ध गराउने ।
- (ग) नगरको विकासमा सबैको समान अधिकार तथा कर्तव्य बोध गराउन सबै लिंग बर्ग समुदायको विकास तथा समावेशीकरणमा जोड दिने ।
- (घ) भौतिक पूर्वाधार विकासको आधार भएकाले दिगो र गुणस्तरीय पूर्वाधार विकासमा जोड दिने ।
- (ङ) वातावरणीय अनुकूलताका आधारमा विकासलाई दिगो व्यवस्थित बनाउन जोड दिने ।
- (च) आर्थिक समुन्नतिको लागि रोजगारी तथा स्वरोजगारी वृद्धि गर्न तर्फ जोड दिने ।
- (छ) जनमुखी स्वच्छ छरितो प्रविधि मैत्री सार्वजनि सेवा प्रबाहमा जोड दिने ।

सभा अध्यक्ष महोदय अब म प्राथमिकता प्राप्त क्षेत्रमा स्थानीय सकारले लिएका नीति अनुसार आगामी वर्ष सञ्चालन गरिने योजना कार्यक्रम तथा बजेटलाई संक्षिप्त रूपमा प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

“समृद्ध नगर, सुखी नगरवासी” को संकल्प पुरा गर्न नगरपालिकाको एकलो प्रयासबाट मात्र संभव हुने कुरा होइन र एकै आ.व. भित्र गरी सक्ने कुरा पनि होइन। यसका लागि संघीय सरकार, प्रदेश सरकार तथा अन्य सहयोगी दातृ निकाय, संघ, संस्थाको साथ सहयोग अति आवश्यक पर्ने भएकाले ती सरकार तथा दातृ निकाय संघ संस्थालाई यस नगरपालिकामा आई काम गर्ने वातावरण तयार गर्नका लागि आगामी आ.व. को बजेटमा सम्पुरक खर्चका लागि रु.१ करोड ५० लाख र लगानी साफेदारी कोष्का लागि रु.१ करोड लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ। यसबाट नगरपालिकाको विकासका लागि अन्य सरकार, संघ संस्थाबाट लगानी भित्र्याउन सफल भई भौतिक आर्थिक तथा सामाजिक विकास गर्न “समृद्ध नगर, सुखी नगरवासी” को संकल्प पुरा गर्न सक्षम हुनेछौं भन्ने विश्वास लिएको छु।

सामाजिक विकास

स्वास्थ्य

- (क) सबल र सक्षम मानव पूँजी निर्माणका लागि नगरका ६ वटा स्वास्थ्य चौकी ७ वटा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र र ५ वटा शहरी स्वास्थ्य केन्द्रबाट निशुल्क रूपमा नियमित आधारभूत स्वास्थ्य सेवा प्राप्त गर्न सकिने गरी आवश्यक जनस्वित तथा अन्य व्यवस्थाका लागि बजेटको विनियोजन गरिएको छ।
 - (ख) आधारभूत स्वास्थ्य सेवा, आर्युबेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा, मानसिक स्वास्थ्य लगायत निरोधात्मक, प्रबोधनात्मक, उपचारात्मक तथा पुर्नस्थापना सेवा, खोप केन्द्र, गाउँघर किलनिक लगायत समुदायमा आधारित स्वास्थ्य सेवा तथा कोभिड १९ लगायत अन्य सरूवा रोग नियन्त्रण परिक्षण, निगरानी तथा उपचारका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेकोछु।
 - (ग) सुनौला १००० दिनका आमाहरू तथा किशोरीहरूको पोषण स्थिती सुधारका लागि बृहत पोषण कार्यक्रम सञ्चालन तथा टोल, वडा र नगरपालिकालाई पोषणयुक्त नगरपालिका कार्यक्रम सञ्चालनका लागि संघीय सरकारबाट रु.६ लाख ७३ बजेट विनियोजन गरिएको छ।
 - (घ) “गर्भवती तथा सुत्कर्ती महिलासँग उपमेयर” कार्यक्रम सञ्चालनका लागि रु.७ लाख बजेटको व्यवस्था गरेको छु।
 - (ङ) अति गरिब तथा विपन्न नागरिकको स्वास्थ्य बिमा गर्दा लाग्ने खर्च रकम भूक्तानी गर्न आवश्यक रु.१० लाख बजेटको विनियोजन गरेको छु।
 - (च) सामुदायिक महिला स्वास्थ्य स्वय सेविकाको प्रोत्साहन लागि सामुदायिक महिला स्वास्थ्य स्वयम सेवका प्रोत्साहनका लागि प्रदेश सरकारमार्फत १५ लाख ६० हजार बजेटको विनियोजन गरेको छु।
 - (ज) स्वास्थ्यका दृष्टिकोणले जोखिममा रहेका बालबालिका, गर्भवती, सुत्कर्ती महिला, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएकाहरू, सिमान्तकृत र लोपउन्मुख बर्गहरूको लागि बिशेष स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेटको व्यबस्था मिलाएको छु।
 - (झ) क्ष्यरोग मुक्त नेपाल घोषणा अभियान कार्यक्रम “क्ष्यरोग मुक्त गुर्भाकोट नगरपालिका-हाम्पो प्रतिबद्धता” भन्ने मुलनाराका साथ प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेटको व्यबस्था मिलाएको छु।
- समग्र स्वास्थ्य क्षेत्रको लागि संघीय सरकारको रु.३ करोड ९७ लाख र स्थानीय सरकारबाट रु.१ करोड ७९ लाख गरी जम्मा रु.५ करोड ९४ लाख विनियोजन गरेको छु।

शिक्षा

- (क) नगर क्षेत्र भित्रका अभिभावक गुमाई जोखिममा परेका अनाथ बालबालिका तथा छन्द पिडीत बालबालिकाहरूको नगरपालिकाले अभिभावकत्व ग्रहण गरी आवशीय सुविधा सहित निशुल्क शिक्षा दिन जोखिममा पेको बालबालिका, सहारा हुने छ गुर्भाकोट नगरपालिका भन्ने नाराका साथ हामी अभिभावक कार्यक्रमका लागि ३० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- (ख) समृद्ध नगर शुखी नगरवासीको नारालाई मूर्त रूप दिन माध्यमिक तहका विद्यालयहरूमा पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम संघ प्रदेश सरकारसँगको समन्वयमा साभेदारीमा सञ्चालनको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
- (ग) मानव जातिको वौद्धिक पुँजीको रूपमा रहेको शिक्षालाई सर्वसुलभ एवं गुणस्तरीय र प्रभावकारी बनाउन सामुदायिक विद्यालयको भौतिक सुधारका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु । त्यसैगरी विद्यार्थी संख्याका आधारमा पढाई अनुदान दिनका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- (घ) विद्यालय शिक्षाको अभिन्न अंगको रूपमा प्रारम्भिक बालविकास शिक्षालाई सबै बालबालिकालाई बालविकासको अनुभव सहित बालकक्षा बालसिकाईको केन्द्र बनाउन कक्षा कोठामा बसाई सहज बनाउन पि.फम. कार्पेट छापामय कोठा बनाउने, नीतिलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- (ड) महिनावारी हुने उमेरका विद्यालयका छात्राहरूलाई महिनावारी हुँदा कक्षा छोड्नु पर्ने बाध्यता हटाउन संघीय सरकारको अनुदानमा सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययन गर्ने छात्राहरूलाई निशुल्क सेनीटरी प्याड वितरण तथा छात्रा रेष्टवेडको व्यवस्था गर्नका लागि संघीय सरकारको सहयोगमा रु३९ लाख ६३ हजार बजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।
- (छ) यस नगरबाट उच्च शिक्षा अध्ययनका लागि बाहिर जानु पर्ने बाध्यतालाई कम गर्न निर्माणाधिन गुमी क्याम्पसलाई चालु आ.व. मै सम्पन्न गर्न संघीय सरकारबाट सम्पुरक अनुदान रु.१ करोड ५० लाख प्राप्त भएकोमा नगरवालिकाबाट पनि १ करोड ५० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- (ज) “स्वास्थ्यका लागि खेलकुद राष्ट्रका लागि खेलकुद” भन्ने नारालाई आत्मसात गरी खेलकुदको विकास तथा प्रवर्द्धन गर्न संघीय सरकारबाट गुर्भाकोट ७ मा खेलकुद पूर्वाधार निर्माको लागि रु.८ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ । संघ सरकार कर्णाली प्रदेश सरकार र यस नगरपालिकाको साभेदारीमा नगरस्तरीय खेलकुद रंगशाला तथा कर्भड हल निर्माणका लागि आवश्यक पहल गरिने छ । खेलकुदको विकासका लागि राष्ट्रपति रनिड सिल्ड रु.१ लाख तथा मेयरकप तथा अन्य खेलकुद कार्यक्रम लागि रु.२० लाख बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

शिक्षा क्षेत्रको लागि संघीय सरकार सर्शत अनुदान रु.२५ करोड ६९ लाख, सम्पुरक अनुदान रु.१ करोड ५० लाख र स्थानीय सरकारबाट, सम्पुरक अनुदानमा रु.१ करोड ५० लाख । चालु तथा अन्य कार्यक्रममा २ करोड ६२ लाख गरी जम्मा रु.१ करोड ३० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

महिला बालबालिका तथा सामाजिक समावेशीकरण

- (क) यस नगरपालिका भित्र रहेका दलित महिला, आदीवासी, जनजाती, गरीब तथा लोपोन्मुख तथा सिमान्तकृत तथा फरक क्षमता भएका समुदायको उत्थान, विकास र मूल प्रवाहिकरणका लागि विभिन्न किसिमका चेतना मूलक, आयमूलक, सीपमूलक तथा रोजगार मूलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्न रु.३५ लाख बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

- (ख) “बाल विवाह मुक्त हाम्रो नगर, बालमैत्रीयुक्त समृद्ध गुर्भाकोट” भन्ने संकल्पलाई आत्मसात गर्दै बालविवाह मुक्त नगर कायम गर्ने विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिन रु.५ लाख बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- (ग) नगर क्षेत्रभित्र विद्यमान कुरीति तथा दुर्व्यसनहरूलाई न्यूनीकरणका लागि चेतना मूलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छु ।
- (घ) जेष्ठ नागरिकको सम्मान नगरको अभियान नाराका साथ नगरमा रहेका जेष्ठ नागरिकहरूको लागि जेष्ठ नागरिक चौतारी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

महिला, आदीवासी, जनजाती, लोपोन्मुख तथा सिमान्तकृत समूदाय जेष्ठ नागरिक लगायतको क्षेत्रको सामाजिक समावेशीकरणका लागि रु.४० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

खानेपानी सरसफाई

- (क) स्वच्छ खानेपानी नागरिकको घरदैलोमा पुऱ्याउन संघीय सरकार प्रदेश सरकार नगरपालिका तथा अन्य सरकारी तथा गैर सरकारी संघ संस्थाको साभेदारीमा सुविधा नपुगेका बस्तीका नागरिकलाई स्वच्छ खानेपानीको सुविधा पुऱ्याउन उच्च प्राथमिकता दिने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ । यसका लागि वडा नं. ५ मा रहेको खानेपानीको समस्या समाधानको लागि संघीय सरकारको सहयोगमा रु.१५ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ । त्यसैगरी वडा नं. ५ को जलुकने खानेपानी आयोजनालाई प्रदेश सरकारकबाट रु.१५ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ । नगर क्षेत्रका विभिन्न वडाका बस्तीहरूमा रहेको खानेपानीको समस्या समाधानको लागि नगर क्षेत्र भित्र निर्माण भै हाल सञ्चालनमा नरहेका खानेपानी आयोजनाहरूको पहिचान गरी ती योजनाको मर्मत संभार तथा मुहानको संरक्षण गर्न संघीय सरकारको सहयोगमा रु.३५ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ । यसका अतिरिक्त वडाका बजेट तथा कार्यक्रमबाट पनि खानेपानी योजनाको मर्मत संभार तथा मुहान संरक्षणमा बजेट विनियोजन भैरहेकोले विभिन्न वडाका बस्तीहरूमा रहेको खानेपानीको समस्या समाधान हुनेछ भन्ने विश्वास लिएको छु ।
- (ख) “सफा सुन्दर शहर हाम्रो रहर” भन्ने नारा सफल पार्न नगर बासीको सहभागितामा फोहर व्यवस्थापन गर्ने नीति तथा गुरु योजना तयार गर्न संघ प्रदेश सरकार तथा अन्य सकारी तथा गैह सरकारी संस्थाको सहयोग लिंदै नगरको फोहर व्यवस्थापन गर्न रु. आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

भौतिक पूर्वाधार

- (क) यस नगरका सबै वडा कार्यालय सम्म पुग्ने सडक निर्माण कार्य सम्पन्न भैसकेको छ । नगरका अधिकांस बस्तीहरू पनि सडक संजालसँग जोडिएका छन् । सडक संजालसँग जोडिन बाँकी बस्तीलाई सडक संजालसँग जोड्ने कार्यलाई निरन्तरता दिंदै वडा कार्यालय सम्म जोड्ने सडकलाई बाहै महिना मोटर चल्ने सक्ने गरी सडक स्तरोन्नति गर्दै लैजाने नीति अनुसार संघीय सरकार, कर्णाली प्रदेश सरकारको साभेदारी एवं यस नगरको बजेट समेतबाट “ठूला पूर्वाधार विकासको आधार” कार्यक्रम सञ्चालन गरी वडा कार्यालय सम्म जोड्ने सडकलाई बाहै महिना मोटर चल्ने सक्ने बनाउन आवश्यक बजेटको व्यस्था गरेको छु । जसबाट वर्षातका समयमा पनि निरन्तर यातायातका साधन सञ्चालन हुन गई जनताले सम्वृद्ध नगर, सुखी नगरवासी भएको महसूस गर्ने छन् भन्ने विश्वास लिएको छु ।

- (ख) शहरी विकासको भलक नै कालोपत्रे सडक भएकोले यातायातका साधनहरूको बढीचाप भएका सडकहरूलाई संघीय सरकार, कर्णाली प्रदेश सरकारको साभेदारीमा कालो पत्रे गर्नका लागि आवश्यक व्यस्था गरिनेछ ।
- (ग) जनताले तिरेको कर जनताका लागि भन्ने नारालाई सार्थक तुल्याउन आन्तरिक स्रोतबाट कम्तीमा पनि नगर गैरवको योजनाहरू सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेटका व्यस्था गरेको छु ।
- (घ) “वडाको विकास नगरलाई निकास” नीति अनुरूप वडामा ठूला योजना कर्यान्वयन विना विकासको महसुश गर्न नसक्ने भएकाले वडा गैर योजना सञ्चालन गर्ने गरी वडामा आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिएको छ । यसबाट वडाको विकासमा महत्वपूर्ण कोसेढुङ्गा सावित हुने विश्वास लिईएको छु ।

पुल पुलेसा

- (क) बर्षातको समयमा बाढीका कारण सडक अवरुद्ध भइ नगरवासीलाई आवत जावतमा परेको समस्यालाई समाधान गर्न संघीय सरकारबाट संचालित पुल तथा भोलुँगे पुल चालु आ.व. भित्रै सम्पन्न गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ । यस नगरपालिका भित्र रहेका खोला नालाहरूमा कल्भर्ट कचवे आदि निर्माण गर्ने आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु । यसबाट बर्षातको समयमा बाढीका कारण सडक अवरुद्ध भई जनता भोग्नु परेको समस्यामा कमी आउने विश्वास लिएको छु ।

उर्जा तथा जलस्रोत

- (क) यस नगरपालिका तथा सामुदायिक विद्युतीकरण आयोजनको सहकार्यमा आगामी आ.व. भित्र वडा नं. ३ लाई नेपाल विद्युत प्राधिकरणको राष्ट्रिय प्रसारण लाइन जोडी नगरका सबै वडालाई केन्द्रीय प्रसारण लाइनसँग जोड्ने अभियान पुरा हुनेछ । यसबाट वडा ३ का जनताले सम्वृद्ध नगर, सुखी नगरवासी भएको महसूस गर्नेछन् भन्ने विश्वास लिएकोछु ।
- (ख) नगरका विभिन्न वडाका विद्युतको पहुँच नपुगेको बस्तीहरूमा संघीय तथा प्रदेश सरकारको सहकार्यमा विद्युत विस्तार कार्यलाई थप व्यवस्थित बनाउन आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेकोछु ।

घर जग्गा तथा भवन निर्माण

- (क) २०७४ को स्थानीय निर्वाचन पछि तत्कालमा नगरपालिकाको कार्य सञ्चालनको लागि अस्थायी संरचनाको रूपमा निर्माण गरिएको नगरपालिका भवनबाट सबै सेवालाई एकिकृत रूपमा सञ्चालन गर्न भवन तथा स्थान अभाव हुन गएको सबैलाई अवगत नै छ । तसर्थ आगामी आ.व. मा नगरपालिका भवन निर्माणका लागि जग्गा खरिद गर्न रु.१ करोड विनियोजन गरेको छु ।
- (ख) हाल पनि नगरपालिकाका २ वटा वडा कार्यालय भाडामा सञ्चालन हुँदै आएका छन् । ती वडा कार्यालयको भवन निर्माण तथा साविकमा गा.वि.स. सञ्चालन भएका वडा कार्यालय भवन जीर्ण भै मर्मत सम्भार गर्नु पर्ने अवस्थामा रहेकोले वडा कार्यालय निर्माण तथा मर्मतको लागि रु.५० लाख विनियोजन गरेको छु ।

वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

- (क) स्थानीय वडा गाउँ बस्तीका नागरिकलाई विपत्ति पर्दा सबैभन्दा पहिला नागरिको भरोसाको केन्द्र स्थानीय सरकार नै भएकाले नगरपालिकाले विपद पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना निर्माण कार्यलाई उच्च प्राथमिकता दिई सोका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेकोछु ।

- (ख) नगरपालिका भित्र हुने दैविप्रकोप न्यनीकरण गर्न सकिन्छ, रोक्न सकिने होइन भन्ने सत्यतालाई मध्यनजर गरी दैविप्रकोपबाट भएको क्षेत्रिबाट उद्धार गर्न खोजी गर्न, राहत उपलब्ध गराउन वा पूर्वाधारमा भएको क्षेत्रीमा थप क्षेत्रि हुन नदिन विपद व्यबस्थापन कोषलाई यथासम्भव मजबुत बनाइ दैवि विपत्तिका अवस्थामा चाहिने अति आवश्यक सामाग्रीको मौज्दात राख्नका लागि रु.२५ लाख बजेटको व्यवस्था गरेकोछु ।
- (ग) वातावरणको विनाससँगसँगै जलवायू परिवर्तन हुडै गईरहेको परिपेक्षमा अति वृष्टि, अनावृष्टि भै सुख्खा खडेरी, बाढी, पहिरो आउने, चटयाड जस्ता जलवायु जन्य विपद न्यूनीकरण तथा उत्थानका लागि नगरपालिकाको एकलो प्रयास मात्र संभव नभएकाले संघीय सरकार प्रदेश सरकार तथा सरोकारबाला अन्य संघ संस्थाहरूको सहयोगमा जलवायु जन्य विपद न्यूनीकरण तथा उत्थानशीलका विभिन्न कार्य सञ्चालन गरिनेछ । आगामी आ.व. मा जलवायु जन्य विपद न्यूनीकरण तथा उत्थानशीलका कार्यक्रम सञ्चालन गर्न संघीय सरकारबाट प्राप्त बजेटबाट अत्यावशक क्षोत्रमा मात्र खर्च गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेकोछु ।

समग्र जलवायु जन्य विपद न्यूनीकरण तथा उत्थानशील कार्यकका लागि संघीय सरकार सशर्तबाट रु.२ करोड ५० हजार र नगरपालिकाबाट रु.२५ लाख गरी जम्मा रु.२ करोड २५ लाख ५० हजार बजेट यवस्था गरेको छु । यसबाट नगरपालिका भरीका संकटाशन अवस्थामा रहेका नागरिहरूले भौतिक आर्थिक तथा सामाजिक रूपमा प्रत्यक्ष लाभ प्राप्त गर्न सक्नेछन भन्ने विवास लिइकोछु ।

आर्थिक विकास

उद्योग तथा व्यवसाय प्रबन्धन

- (क) यस नगरपालिका भित्र रहेका श्रम गर्न सक्ने जनशक्तिलाई सिप विकास तालिम सञ्चालन, प्रविधि हस्तान्तरण तथा अनुदान वितरण जस्ता कार्यका लागि उद्योग प्रबन्धन शाखाबाट सञ्चालन हुँदै आएको उप-प्रमुख उद्यमशिलता कार्यक्रमलाई कार्यविधि अनुसार मागका आधारमा सिप विकास तालिम सञ्चालन, प्रविधि हस्तान्तरण तथा अनुदान वितरण गर्ने गरी निरन्तराता दिन आगामी आ.व. मा रु.१ करोड बजेटको व्यवस्था गरेकोछु । उक्त कार्यक्रम सञ्चालनबाट नगरको एक घर एक रोजगार कार्यक्रमलाई सफल पार्न सहयोग मिल्नेछ भन्ने विश्वास लिएको छु ।
- (ख) स्थानीय लघुउद्यमीहरूको घरेलु उत्पादनलाई बजारीकरण गर्नका लागि स्थानीय स्तरमा कोशेली गृह सञ्चालन गरिनेछ । यसबाट स्थानीय उत्पादनलाई बजार पुऱ्याउन सहजता निर्माण भई स्थानी लघु तथा घरेलु उत्पादनमा वृद्धि भई नगर आर्थिक समृद्धि तर्फ उन्मुख हुनेछ भन्ने विश्वास लिएकोछु ।
- (ग) सविधान प्रदूत अधिकार अन्तर्गतको साना तथा घरेलु उद्योग व्यवसाय दर्ता तथा नियमनका लागि हाल देखा परेको कानूनी जटिलताको संबोधन तथा निकासका लागि संघ तथा प्रदेश सरकारसँग आवश्यक पहल गरिनेछ । यसबाट नगरको उद्योग व्यवसायको विकासमा टेवा पुग्ने विश्वास लिएको छु ।

सहकारी

- (क) स्थानीय स्तरमा छरिएर रहेको पूँजी श्रम र सीपको उचित प्रयोग तथा व्यवस्थापन गरी राष्ट्रिय पूँजी निर्माण तथा अर्थतन्त्रको विकासको लागि महत्वपूर्ण सहकारी क्षेत्रबाट स्थानीय उत्पादन बृद्धि तथा

रोजगारी निर्माणमा पुऱ्याएको योगदानको कदर गर्दै आगामी दिनमा नगरको बेरोजगारीको समस्या हल गर्न आर्थिक समृद्धि तर्फ नगरलाई अगाडि बढाउन उत्प्रेरित गर्न सहकारी संस्थाको विकास, नियमन तथा प्रबर्द्धनका लागि तालिम, गोष्ठी, अन्तरकृया, अध्ययन अवलोकल भ्रमणका तथा सम्मान कार्यक्रम सञ्चालन गर्न सहकारी क्षेत्र तर्फ रु.१० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

पर्यटन

(क) कर्णाली सम्बूद्धिको आधार पर्यटन विकार र पूर्वाधार भन्ने नारा साकार पार्न यस नगरपालिका भित्र रहेका धार्मिक तथा पर्यटकीय खटाड क्षेत्रको विकास तथा संरक्षण गर्न संघ तथा प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरी आवश्यक व्यवस्था गर्न पहल गरिनेछ । वडा नं. २ मा रहेको मालारानी गुफाको संरक्षण, विकास र प्रचार-प्रसार तथा अन्य पर्यटन क्षेत्रको पहिचान संरक्ष र विकासका लागि कामका रु.१० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु । यसबाट मालारानी गुफाको अन्य पर्यटकीय क्षेत्रको संरक्षण तथा प्रचार-प्रसार हुन गई बाह्य पर्यटक भित्र्याउन सफलता मिल्ने विश्वास लिएको छु ।

कृषि तथा पशुपालन

(क) आजको जस्तो भूमण्डलीकरणको युग र हाम्रो जस्तो देशका लागि आधुनिक सीप प्रविधिको ज्ञान विना कृषि क्षेत्रको विकास असंभव छ । कृषकलाई आधुनिक सीप प्रविधिको ज्ञान दिन दक्ष जनशक्तिको आवश्यकता महसूस गरी संघीय सरकारको सहयोगमा एक स्नातक कृषि प्रविधि र एक भेटनरी चिकित्सकको व्यवस्थाका लागि संघीय सरकारको सहयोगमा रु.९ लाख ३० बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।

(ख) गैर किसानले सरकारी अनुदान सहुलियत पाइरहेको र वास्तविक किसानको पहिचानमै नपरेको जनगुनासो कम गर्न वास्तविक किसानको पहिचान गरी उनीहरूलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम सञ्चालन गर्न संघीय सरकारको सहयोगमा किसान सूचिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । यसका लागि रु.३ लाख बजेट व्यवस्था गरिएकोछ ।

(ग) स्थानीय किसान समूह, सहकारी र व्यक्तिको साझेदारीमा तरकारी खाद्यान्न तथा पशु उत्पादनमा वृद्धि एवं उत्पादन क्षेत्रको पहिचान गर्न संचालित तरकारी पकेट, धान पकेट मकै पकेट लगायतका कृषि पकेट क्षेत्र विकास कार्यक्रमबाट लागत अनुमानको ५० देखि ८५ प्रतिशत सम्म अनुदान दिने नीतिलाई यस बजेटमा पनि निरन्तरता दिइएकोछ । यसका लागि संघीय सरकारको सहयोगमा नयाँ तरकारीबाली पकेट विकास कार्यक्रम लागि रु.१२ लाख बजेट व्यवस्था गरिएकोछ । त्यसैगरी उन्नत खाद्यन्नबाली बिउ वितरणका लागि रु.८ लाख ५० हजार बजेट व्यवस्था गरिएकोछ । यसबाट किसानको लागतमा कमी आई उत्पादन बृद्धि भई किसानको आर्थिक जीवस्तर माथि उठ्ने विश्वास लिएको छु ।

(घ) कृषि तथा र पशु जन्य उत्पादन बृद्धि, कृषि तथा र पशु पालन व्यवसायको विकास प्रबर्द्धन तथा कृषि तथा र पशु जन्य उत्पादन बजारीकरणका लागि कृषि सम्बन्धी ज्ञान भएका यूवाका लागि रोजगार बनाउन विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गर्न राष्ट्र संघीय विकास कार्यक्रम UNDP सँगको साझेदारीका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेकोछु । साथै प्रदेश सरकार तथा अन्य संघ संस्थासँग साझेदारी गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु । यस कार्यक्रमको सञ्चालनबाट नगरको कृषि क्षेत्रमा बाह्य लगानी भित्र गई नगरको आर्थिक समृद्धिका लागि यो कार्यक्रम एक कोशे ढुँगा सावित हुनेछ भन्ने विश्वास लिएकोछु ।

- (ङ) पशुपालन तर्फ उत्पादन क्षेत्रको पहिचान भै पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन नभएका स्थानमा बाख्ना पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालनको लागि संघीय सरकारको सहयोगमा रु.१५ लाख बजेट व्यवस्था गरिएकोछ । यसबाट किसानको लागतमा कमी आई उत्पादन बढाई भई बाख्नापालक किसानको आर्थिक जीवस्तर माथि उद्ने विश्वास लिएको छु ।
- (च) विषादी युक्त खानाले मानव स्वास्थ्यमा पारेको नकारात्म प्रभावलाई कम गर्न जैविक खेती पद्धतिको विकासका लागि जैविक मल र औषधि प्रयोगलाई प्रोत्साहन गर्ने जनचेतामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । यसका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- (छ) “प्रविधिको उपयोग कृषिमा सहयोग” भन्ने अठोटलाई सार्थक तुल्याउन कृषि तथा पशुपालनमा यान्त्रिकरणका लागि किसानको लगानीमा लागत सहभागिता गर्न ५० प्रतिशत अनुदान दिने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिँदै उक्त कार्यक्रमका लागि आवश्यक बजेटका व्यवस्था गरेको छु ।
- (ज) कृषि तथा पशुपालनमा गरिएको लगानीको जोखिमबाट कृषकलाई राहत दिन कृषि तथा पशु विमा गर्न प्रोत्साहित गर्न केही प्रतिशत सम्म रकम अनुदान दिन आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- (झ) पशु आहारमा सुधार उत्पादनको मुख्य आधार भएकाले पशु आहारको मुख्य स्रोत घाँसको उत्पादन बढाईका लागि उन्नत जातका घाँसको बिउ तथा बेर्नामा अनुदान दिने नीतिलाई निरन्तरता दिँदै उक्त कार्यक्रमका लागि आवश्यक रकम व्यवस्था गरेको छु ।
- (ञ) पशुपालनमा लाग्ने माहामारी जन्य रोगबाट किसानका पशुपालनलाई बचाइ किसानको लगानीको जोखिम कम गर्न पशुपालनको माहामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रममा संघ, प्रदेश तथा स्थानीय सरकार र अन्य संघ संस्थाको साझेदारीमा माहामारी जन्य रोग नियन्त्रणका लागि आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिए आएकोमा यसका लागि चालु आ.व. मा आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- (ट) बाँझो तथा सुकर्खा जमिनको उपयोग गरी कृषि उत्पादनमा आत्म निर्भर हुन फलफूल खेती विस्तार गर्न फलफुलका विस्तारमा ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- (ठ) पोषण सुधारका लागि एक घर एक करेसाबारी कार्यक्रम सञ्चालन गर्न मिनिकिट वितरण कार्यक्रम सञ्चालनको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- (ड) कृषि उत्पादन बढाईका लागि सिंचित क्षेत्रफल विस्तार अति आवश्यक हुन्छ । हाम्रो जस्तो भूभाग भएको क्षेत्रमा ठूला सिंचाइका योजना सञ्चालनको लागि नगरपालिका एकलैको लगानीले असम्भव हुने भएकाले साना भूमिगत तथा सतह सिंचाइका कार्यक्रम वडा स्तरबाट सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु । सिंचाई सुविधा नपुगेका क्षेत्रमा सिंचाईको सुविधा पुर्याउन प्रदेश सरकार भेरीबवई डाइर्भर्सनसँग समन्वय गरी साना भूमिगत तथा सतह सिंचाइका कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिनेछ ।
- (ढ) एकिकृत खाद्य सुरक्षा तथा पोषण सुधार कार्यक्रमका लागि संघीय सरकारको विशेष अनुदान आवश्यकताका आधारमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्न रु.५० लाख विनियोजन गरिएकोछ ।

सुशासन तथा सार्वजनिक सेवाप्रवाह

- (क) नगरपालिका भित्र सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रणाली सुदृढीकरण गरी अनलाईन सेवाबाट घटना दर्ता र सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन भै रहेकाले उक्त कार्यक्रममा लगानी साझेदारीका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु । सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यलाई थप सहज र व्यवस्थित बनाउन सरोकावाला पक्षसँग समन्वयात्क रूपमा आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- (ख) स्थानीय न्यायीक समितिको कामलाई वस्तुपरक बनाउन मेलमिलाप सम्बन्धि विद्यमान प्रक्रियालाई थप स्पष्टताका साथ अगाडी बढाउन न्यायिक समितिमा काम गर्ने जनशक्तिको दक्षता अभिवृद्धि गरी न्यायिक कार्यसम्पादनलाई कानूनी प्रक्रिया अनुरूपको बनाउन न्यायिक समिति क्षमता विकास र न्यायिक समिति व्यवस्थापन कार्यक्रमको लागि रु.१५ लाख बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
- (ग) नगरबासीको बष्टौदेखिको जग्गाको मालिक बन्ने सपनालाई आगामी आ.व. मा पूरा गर्नको लागि भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुमवासी तथा अव्यवस्थित बसोबासीको समस्या समाधान आयोगको काममा सहयोग गर्ने नीतिलाई प्राथमिकताका साथ लागु गर्ने नीति लिइनेछ । यसका लागि पनि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
- (घ) उपभोक्ताको हित संरक्षण गर्न बजार अनुगमन तिब्र बनाईनेछ । बजार व्यवस्थापन समिति गठनलाई संस्थागत गर्दै, समितिकै सहभागितामा बजार सरसफाई, मूल्य श्रृंखला निर्धारण गरी व्यवस्थित गरिने छ ।
- (ङ) नगरपालिकाको आन्तरिक आय वृद्धि गरी आफैमा खर्च धान सक्ने तरफ उन्मुख गराउन राजश्वका स्रोतका पहिचान, करका दर निर्धारण तथा कर संकलन प्रक्रियालाई व्यवस्थित गर्न राजश्व सुधार कार्ययोजना निर्माण, आर्थिक ऐन अनुसारको कर असुली कार्यविधि निर्माणका तथा करदाता दर्ता तथा शिक्षा शिविर सञ्चालनका लागि रु.५ लाख बजेट व्यवस्था गरेको छु । यसबाट राजश्वको मुख्य स्रोतका पहिचान हुन गई हाल मुख्य रूपमा रहेका वार्षिक व्यवसाय कर घरवहाल कर असूली समस्या समाधान भई आन्तरिक आयमा वृद्धि हुने अपेक्षा राखेकोछु ।

समाजध्यक्ष महोदय

- (च) हामीले हालै सम्पन्न स्थानीय निर्वाचनमा हाम्रा नगरबासीको समक्ष राखेका घोषणा पत्र प्रतिवेदन तथा यस नगरको विद्यमान अवस्था मध्य नजर गरी नगरका सबै पक्षको सल्लाह सुभाव समेटे हामीले लिने आगामी ५ वर्षको लक्ष उद्देश्य, सञ्चालन गरिने योजना तथा कार्यक्रम र सोका लागि आवश्यक स्रोतको व्यस्था सहितका आवधिक योजना निर्माण आजको हाम्रो प्रमुख दायित्व तथा कर्तव्य रहेको छ । यसका लागि रु.१० लाख बजेटका र विस्तृत परियाजना प्रतिवेदन तयारीका लागि १० लाख बजेटको व्यवस्था गरेको छु । यसबाट आगामी ५ वर्ष सम्म योजना तथा कार्यक्रम छनौट तथा स्रोतको व्यवस्थापनमा मार्ग दर्शन गर्नेछ भन्ने विश्वास लिएकोछु ।
- (छ) बष्टौ देखिच चल्दै आएको असारे विकसको परिपाटीलाई चिर्न बार्षिक खरिद योजना तयार गरी तोकिएको समयमा बजेट तथा योजना कार्यान्वयनमा ल्याउन पहल गरिनेछ । स्थानीय उपोक्ताहरूमा कानूनी प्रकृयाको बारेमा ज्ञानको अभावकका कारण हामीले ल्याएका वार्षिक बजेट नीति तथा कार्यक्रम सम्बै कार्यान्वयनमा आउन नसकेको महसूस गरी आगामी आ.व. मा पहलो चौमासिकभित्र उपभोक्ता समिति गठन गरी गठित उपभोक्ता समितिहरूको क्षमता विकास कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्न प्रस्ताव गरेको छु ।

साथै सम्भौताको समय भित्र कार्य सम्पन्न नगरी पटक पटक म्याद थपगरी रहने परिपाटीको अन्त्यका लागि आगामी आ.व. देखि सम्भौताको म्याद थपमा जरिवाना लगाउन प्रस्ताव गर्दछु । उपभोक्ता समितिहरूको क्षमता विकास तथा सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने रु.२ लाख ११ हजार बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।

- (ज) नगरवासीको राय, सल्लाह सुभाव अनुसार शासन सञ्चालन गर्नु तथा नगरबासीको गुनासो सुनुवाई गरी सम्बोधन गर्नु हामी निर्वाचित जनप्रतिनिधिको दायित्व हुन आउँछ । नगरवासीको राय, सल्लाह सुभाव तथा गुनासो सुनुवाइको लागि जनतासँग मेयर उपमेयर कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । यसका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
- (झ) हामीले संम्पादन गरेका काम कारबीको बारेमा सरोकावाला सबैलाई जानकारी दिन सार्वजनिक सुनुवाई तथा सामाजिक लेखा परिक्षण, अर्ध वार्षिक र वार्षिक समिक्षा जस्ता कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । यसका लागि रु.३ लाख २० हजार बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- (ट) यस बजेट तथा कार्यक्रममा नपरेका तर नगरपालिकाले तत्काल गर्नु पर्ने दायित्व भित्रका आकस्मिक योजना तथा कार्यक्रम सञ्चालनको लागि भैपरीपूँजिगत खर्चका लागि रु.२ करोड विनियोजन गरेको छु ।
- (ठ) स्थानीय जनताको आवश्यकता र चाहना अनुसार विकास निर्माण मर्मत सम्भार लगायतका पूँजिगत खर्चका लागि रु.६ करोड ८० लाख ६९ हजार बजेट विनियोजन गरेकोछु ।
- (ड) सार्वजनि प्रशासनको आत्माको रूपमा रहेको कर्मचारी प्रशासनको मनोवल र सहयोग विना हामीले लिने लक्ष्य उद्देश्य तथा योजना कार्यक्रमहरू पूरा हुन नसक्ने हुँदा आ.व. २०७९। ८० देखि लागु हने गरी संघीय सरकारबाट कर्मचारीको तलबमा भएको बृद्धिलाई आधारमानी यस नगरपालिकामा हाल कार्यरत सबै सेवाका कर्मचारीले खाइपाइ आएको तलबमानमा १५ प्रतिशत बृद्धि गर्ने गरी आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- (ढ) सम्पूर्ण दैनिक प्रशासनिक तथा अन्य विविध कार्यक्रम सञ्चालन गर्न चालु खर्च तर्फ रु.१३ करोड ४७ लाख विनियोजन गरेको छु । सम्पूर्ण चालु खर्चको विवरण अनुसूचि १ मा उल्लेख गरेको छु ।
- (ण) यस नगरभित्र बसोबास गर्नु हुने सामाजिक सुरक्षा प्रणालीमा सूचिकृत सम्पूर्ण जेष्ठनागरिक, एकल महिला, अपाँग, लोपोन्मुख जाति तथा बालबालिकालाई सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणका लागि संघीय सकारको सहयोगमा रु.२० करोड २५ लाख बजेट व्यवस्था गरिएकोछ । सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यलाई थप व्यवस्थित सरल बनाउन आवश्यक पहल गरिनेछ ।

समाध्यक्ष महोदय,

यसरी सबै क्षेत्रको कूल खर्च रु.९५ करोड ५८ लाख ३३ हजार मध्य नगरपालिका चालु रु.१३ करोड ४७ लाख, संघीय सर्वानुसार चालु रु.३३ करोड २३ लाख, प्रदेश सरकार सर्वानुसार चालु १ करोड १४ लाख ३३ हजार र सामाजिक सुरक्षा खर्च चालु २० करोड २५ लाख गरी जम्मा रु.६८ करोड ९ लाख ३३ हजार चालु खर्च र नगरपालिका पूँजिगत रु.१८ करोड ९५ लाख र संघीय पूँजिगत रु.३ करोड ६४ लाख र प्रदेश सर्वानुसार पूँजिगत २ करोड ४० लाख गरी जम्मा रु.२४ करोड ९९ लाख पूँजिगत खर्च र रु.२ करोड ५० लाख गत आ.व. भुक्तानी दिन हुने अनुमान गरेकोछु ।

खण्ड ३

खर्चका व्याहोने स्रोत

सभाअध्यक्ष महोदय,

अब म राजश्व अनुमानका आधार प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

- (क) विश्वभर फैलिएको कोभिड १९ तथा हालै जारी रहेको रूस युक्तेन युद्धका विश्व व्यापी रूपमा भएको आर्थिक मन्दीबाट हाम्रो देश पनि अछुतो रहेको छैन । बैंकी कारोबारमा आएको मन्दी कारण समग्र आर्थिक क्षेत्र तहस नहस भएको छ । यसबाट सिंगो नेपालको अर्थतन्त्रमा असर परि राजश्व उठाउने क्षमतामा ह्रास आएको छ । त्यसको मारमा यस नगरपालिका समेत अछुतो रहेको छैन । राजश्वको दर र क्षेत्र समेतलाई आधार मानी राजश्व उठन सक्ने गरी अनुमान गरिएको छ । करका दरमा वृद्धि गर्ने भन्दा करका दायरा फराकिलो बनाउदै जान् नीति अनुरूप करका दरमा सामान्य फेरबदल गरिएको छ । त्यसै गरी जेष्ठ नागरिक, एकल महिला, अपाङ्ग, अनाथ बालबालिका सिफारीसमा कर नलाग्ने गरी छुट दिने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिने गरी करका दर निर्धारण गरेकोछु ।
- (ख) आ.व. २०७७/०७८ को यथार्थ आय तथा व्यय र आ.व. २०७८/०७९ को संसोधित अनुमानित आय व्ययको र आगामी आ.व. २०७९/०८० को कार्यक्रम तथा बजेट अनुसूचीमा १ मा उल्लेख गरेको छु ।

सभाअध्यक्ष महोदय,

माथि प्रस्ताव गरिएको बजेट र खर्चको प्रस्तावमा आय तर्फ नेपाल सरकारबाट वित्तिय सम्मानीकरण रु.१४ करोड ९९ लाख, राजश्व बाँडफाँडबाट रु.१३ करोड ११ लाख ४२ हजार, घरजग्गा रजिस्ट्रेशनबाट रु.१० लाख, कर्णाली प्रदेश सरकारबाट वित्तिय सम्मानीकरण रु.१ करोड ५६ लाख ८४ हजार, राजश्व बाँडफाँड तर्फ सवारीसाधन कर रु.२१ लाख ५३ हजार ७५६ सर्त अनुदान चालु ९४ लाख, २० सर्त पुँजिगत रु.२ करोड ४० लाख, विषेश अनुदान २० लाख १३ हजार संघीय सरकार शर्स्त अनुदान चालु तर्फ रु.३२ करोड ७३ हजार पुँजिगत तर्फ रु.२ करोड १४ लाख अनुमान गरेको छु । यसै गरी नरपालिकाको आन्तरिक आयबाट रु.१ करोड ६३ लाख ४० हजार संघीयबाट र न्यून हुने रकम रु.२ करोड ५० लाख चालु आ.व. मा विनियोजित रकम बचतबाट पूर्ति हुने अनुमान गरेको छु ।

अन्तमा बजेट तयार गर्न सल्लाह, सुभाव प्रदान गर्नुहुने आदरणीय नगर प्रमुख, जनप्रतिनिधि, राजनैतिक दल, गुर्भाकोटबासी दाजु, भाई, दिदी, बहिनी, आमा, बुवालाई प्रति हार्दिक कृतज्ञता प्रकट गर्न चाहन्छु । बजेट तयार गर्न महत्वपूर्ण सहयोग गर्नु हुने प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लगायत सबै कर्मचारीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु । समृद्ध गुर्भाकोट नगर निर्माणमा सबैको सहयोगको अपेक्षा गरेको छु ।

धन्यवाद !

मैना विक.

नगर उपप्रमुख



गुर्भाकोट नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
सुखेत

अनुसुची १

आय तथा व्यायको प्रक्षेपण
(Details of Income and Expenditure)

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान
आय	६५,८५,१८	७१,०९,८७	७२,८३,३२
राजस्व	१२,३७,८४	१३,९५,६५	१५,८६,१५
आन्तरिक श्रोत	१,७५,९८	१,५३,९९	१,६३,२०
११३१३ एकीकृत सम्पत्ति कर	३१,९३	२५,००	२५,००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	२७,४३		
११३२१ घरवहाल कर	१,४३	७,००	३,००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)	१,३४	२,००	२,००
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर	२४	१,००	१,००
११६९१ अन्य कर	७९	६,००	६,००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय		०	५,००
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	७०	५०	१,००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	६	०	५०
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आमदानी	२०	१,००	१,००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	१,६५	१,००	१,००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	१,४३	४,००	५,००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	३०,०३	२४,००	२५,००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	१,०२	१,००	१,००
१४२४९ अन्य दस्तुर	१,८७	५,२०	४,५०
१४२५३ व्यावसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर	३०	४,००	४,००
१४२६३ जलस्रोत सम्बन्धी अन्य दस्तुर		६१,०९	६६,००

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय	९,५१	५,२०	५,२०
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत	८	१,००	१,००
१४६११ व्यवसाय कर	२६	५,००	६,००
राजस्व बाँडफाँटबाट प्राप्त रकम	१०,६१,८६	१२,४१,७४	१४,२२,९५
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	८०,११	९०,००	९०,००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	९,८१,७४	५,९२,९७	१३,११,४२
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क		५,४१,२९	०
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर		१७,४८	२१,५३
अन्य आय	६५,६४		
१४५२९ अन्य राजस्व	६५,६४		
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	५३,४७,३३	५७,१४,२२	५६,९७,१७
संघीय सरकार	५०,३१,९१	५१,११,६३	५१,८६,००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१३,६७,००	१४,२४,००	१४,९९,००
१३३१२ शास्त्र अनुदान चालु	३५,७०,५६	३२,७६,१३	३२,७३,००
१३३१३ शास्त्र अनुदान पुँजीगत		४,११,५०	२,१४,००
१३३१४ विषेश अनुदान चालु		०	५०,००
१३३१६ सम्पुरक अनुदान चालु	९४,३५		
१३३१७ सम्पुरक अनुदान पुँजीगत		०	१,५०,००
प्रदेश सरकार	३,१५,४२	६,०२,५९	५,११,१७
१३३११ समानिकरण अनुदान	१,०२,१५	१,५६,८४	१,५६,८४
१३३१२ शास्त्र अनुदान चालु		७२,७५	९९,२०
१३३१३ शास्त्र अनुदान पुँजीगत		२,५३,००	२,३५,००
१३३१४ विषेश अनुदान चालु		०	२०,१३
१३३१६ सम्पुरक अनुदान चालु	९७,७७		
१३३१७ सम्पुरक अनुदान पुँजीगत		१,२०,००	०
१३३१८ अन्य अनुदान चालु	१,१५,५०		
बैदेशिक			
जनसहभागिता			

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
व्यय	३४,३२,३९	७७,९१,९४	७५,३३,३२
चालु	९,४६,१२	४२,०६,२९	४६,७४,९९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	१,६०,३१	२४,३५,९३	२५,८३,९१
२११२१ पोशाक	८,५७	६,३०	६,६०
२११२२ खाद्यान्न	०	०	१,६२,८४
२११३१ स्थानीय भत्ता	०	०	१,२६
२११३२ महगी भत्ता	८,३५	१२,००	१२,००
२११३३ फिल्ड भत्ता	०	७,५६	०
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	३,६७	४,५०	७,६१
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	०	१,००	२,५०
२११३९ अन्य भत्ता	१२,४४	४४,००	५२,००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	३९,३०	४३,००	४४,४४
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा	१,७८,७७	१,०३,००	१,०३,५०
२१२१२ कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	०	२,००	७,५०
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	०	३,५०	१,००
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	१,००,००	९३,३८	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	३,९९	६,०५	७,५०
२२११२ संचार महसुल	६,१७	१२,०८	१४,०७
२२२११ इन्थन (पदाधिकारी)	५,००	६,००	९,४८
२२२१२ इन्थन (कार्यालय प्रयोजन)	१७,९९	२२,९३	२५,००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	१५,००	२०,००	२०,००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	३,९९	४,००	५,००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	७,४६	३,५०	५,४६
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२९,९८	३४,८९	४९,४५

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१,१०	९६,६७	८४,२८
२२३१४ इन्थन-अन्य प्रयोजन	१,१३	६,२३	७,५४
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	८,४५	८,५०	९,५०
२२३१९ अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	२,५०	४,५०	४,५०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	२,३१,९३	४,२५,८१	६,०४,०४
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	१,६५	६,००	५,००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	०	०	१५,७५
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	९	१०,०७	५,००
२२५१२ सीप विकास तथा जनवेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२,९९	५,५०	४,५०
२२५२१ उत्पादन सामग्री/सेवा खर्च	०	७,००	९,५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	०	१,१४,८४	८५,७२
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	०	१,६६,२२	३,३०,८९
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	५,५०	१०,९२	३,६०
२२६१२ भ्रमण खर्च	२०,९९	२८,००	२७,००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	२,९९	५,००	४,००
२२७११ विविध खर्च	४२,०५	२,९०,७९	१,०९,२०
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	४,९६	७,००	७,७४
२५११२ गैर वित्तीय संस्थानहरूलाई पूँजीगत सहायता	०	०	६,००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	०	०	१,६६,०६
२६३३२ सशर्त अनुदान (चालु)	०	०	३९,५७
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	०	९८,००	०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	०	२४,००	०
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	६,८८	७,७०	८,५०
२८१४२ घरभाडा	१०,४५	१५,००	१५,००
२८१४९ अन्य भाडा	१,३६	३,००	२,९८
२८२१९ अन्य फिर्ता	०	०	०
पूँजीगत	२४,८६,२७	३५,८५,६४	२८,५८,३३

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	०	७५,००	३,१६,००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१,१७,३४	१,९१,००	८,२०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	२,८७	२,००	५२,३०
३१११४ जगा विकास कार्य	०	१,५०	०
३११२१ सवारी साधन	२,७९	३,००	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	३,९२	९०,००	३,०५
३११२३ फर्निचर तथा फिकर्स	१३,८९	१०,००	५,५०
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	५८,००	१,०१,५०	८७,१५
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	१,०३,६२	३,०२,९८	१,९१,८४
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	०	०	०
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	३,७३,१०	४,७७,८३	८०,६०
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	०	०	१५,००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	६,५७,१४	९,८८,४८	२,१६,०३
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	१४,९९	३८,६०	७,४०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	४,२६	६,००	१,५०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	२,१४,८८	२,२४,१५	१,६९,१०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	७४,१६	९२,९०	१,५२,३१
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	७,७९,९१	७,९४,४२	५,१४,०४
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	०	२४,००	१,५०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	२,९२	३९,०५	४,१८,४०
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	६२,४९	१,२३,२३	५,१६,४९
३१४११ जगा प्राप्ति खर्च	०	०	१,००,००
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	०	०	२,००
बजेट बचत (+)/न्यून	३१,५२,७९	(६,८२,०६)	(२,५०,००)
गत वर्षको नगद मौज्दात	१,३०,००	६,८२,०६	२,५०,००

राजश्व प्राप्तीको अनुमान

(Projection of Revenue and Grants to Achieve)

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान
आय	६८,०५,१८	७७,९१,९४	७५,३३,३२
राजस्व	१३,६७,८४	२०,७७,७२	१८,३६,१५
आन्तरिक श्रोत	३,०५,९८	८,३५,९८	४,१३,२०
११३१३ एकीकृत सम्पत्ति कर	३१,९३	२५,००	२५,००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	२७,४३		
११३२१ घरवहाल कर	१,४३	७,००	३,००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)	१,३४	२,००	२,००
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर	२४	१,००	१,००
११६९१ अन्य कर	७९	६,००	६,००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय		०	५,००
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	७०	५०	३,००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	६	०	५०
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आमदानी	२०	१,००	१,००
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	१,६५	१,००	१,००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	१,४३	४,००	५,००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	३०,०३	२४,००	२५,००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	१,०२	१,००	१,००
१४२४९ अन्य दस्तुर	१,८७	५,२०	४,५०
१४२५३ व्यावसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर	३०	४,००	४,००
१४२६३ जलस्रोत सम्बन्धी अन्य दस्तुर		६१,०१	६६,००
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय	९,५९	५,२०	५,२०
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत	८	१,००	१,००
१४६११ व्यवसाय कर	२६	५,००	६,००
३२१२१ नगद		१५,००	०

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान
३२१२२ बैंक मौज्दात	१,३०,००	६,६७,०६	२,५०,००
राजस्व बॉडफाँडबाट प्राप्त रकम	१०,६१,८६	१२,४१,७४	१४,२२,९५
११३१५ घरजग्गा रजिस्ट्रेशन दस्तुर	८०,११	९०,००	९०,००
११४११ बॉडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	९,८१,७४	५,९२,९७	१३,११,४२
११४२१ बॉडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क		५,४१,२९	०
११४५६ बॉडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर		१७,४८	२१,५३
अन्य आय	६५,६४		
१४५२९ अन्य राजस्व	६५,६४		
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	५३,४७,२२	५७,१४,२२	५६,९७,१७
संघीय सरकार	५०,३१,९१	५१,११,६३	५१,८६,००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१३,६७,००	१४,२४,००	१४,९९,००
१३३१२ शास्तर अनुदान चालु	३५,७०,५६	३२,७६,१३	३२,७३,००
१३३१३ शास्तर अनुदान पुँजीगत		४,११,५०	२,१४,००
१३३१४ विषेश अनुदान चालु		०	५०,००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	९४,३५		
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		०	१,५०,००
प्रदेश सरकार	३,१५,४२	६,०२,५९	५,११,१७
१३३११ समानिकरण अनुदान	१,०२,१५	१,५६,८४	१,५६,८४
१३३१२ शास्तर अनुदान चालु		७२,७५	९९,२०
१३३१३ शास्तर अनुदान पुँजीगत		२,५३,००	२,३५,००
१३३१४ विषेश अनुदान चालु		०	२०,१३
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	९७,७७		
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		१,२०,००	०
१३३१८ अन्य अनुदान चालु	१,१५,५०		
बैदेशिक			
जनसहभागिता			

કોત્રગત ત્યા અનુભૂતાન

(Sectors Wise Projection of Expenditures)

રૂ. હજારમા

સિ. નં.	સંકેત	શીર્ષક	વિનિયોજન	બોલ			
				આન્તરિક શ્રોત	અન્તર સારકારી વિતીય હસ્તાન્તરણ નેપાળ સરકાર	પ્રેદેશ સરકાર	સ્થાનીય તહે
૧	૨	આર્થિક વિકાસ	૬,૮૫,૭૦	૦	૬,૧૫,૫૧	૭૦,૧૯	૦
૧	૨૦૧	કૃષિ	૧,૯૦,૮૦	૦	૧,૯૦,૮૦	૦	૦
૨	૨૦૨	ઉદ્યોગ	૧,૩૭,૫૦	૦	૧,૩૭,૫૦	૦	૦
૩	૨૦૩	પર્યટન	૨૦,૦૦	૦	૧૦,૦૦	૧૦,૦૦	૦
૪	૨૦૪	સહકારી	૧૨,૬૦	૦	૩,૩૯	૧,૧૯	૦
૫	૨૦૬	જલશ્રોત તથા સિચાઈ	૧,૬૨,૪૦	૦	૧,૬૧,૪૦	૫૧,૦૦	૦
૬	૨૦૮	પશુપણી વિકાસ	૧,૪૮,૫૦	૦	૧,૪૮,૫૦	૦	૦
૭	૨૦૯	ખૂમિ વ્યવસ્થા	૧૦,૦૦	૦	૧૦,૦૦	૦	૦
૨	૭	સામાજિક વિકાસ	૩૫૬,૧૫,૨૪	૨,૬૨,૦૦	૩૮,૧૫,૧૯	૬૨,૧૩	૦
૧	૭૦૨	સામાજિક યુરક્ષા તથા સંપર્કણ	૫,૫૦	૦	૫,૫૦	૦	૦
૨	૭૦૩	યુવા તથા ખેલકુદ	૫૨,૨૦	૦	૩૨,૨૦	૨૦,૦૦	૦
૩	૭૦૪	ખાનેપણી તથા સરસફાઈ	૧૦,૦૦	૧૦,૦૦	૧,૩૭,૩૯	૩૬,૧૩	૦
૪	૭૦૫	ભાષા તથા સંસ્કૃતિ	૨૩,૮૦	૦	૨૩,૮૦	૦	૦
૫	૭૦૬	શિક્ષા	૨૮,૭૫,૩૯	૨,૦૨,૦૦	૨૬,૭૩,૩૯	૦	૦
૬	૭૦૭	રવાનાય	૨,૪૪,૬૦	૨૦,૦૦	૨,૧૭,૬૦	૧૭,૦૦	૦
૭	૭૦૮	લૈંગિક સમાનતા તથા સામાજિક સમાવેશકરણ	૧,૩૫,૩૯	૩૦,૦૦	૧,૦૫,૩૯	૦	૦

सि. नं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	अन्तर्राष्ट्रीय वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागीता	बैदेशिक
				आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			
३	३	पूर्वाधार विकास	१४,९९,५३	३,८५,००	६,०५,०३	३,०५,५०	०	०	०
१	३०१	यातायात पूर्वाधार	७,८६,५३	२,२०,००	३,१५,०३	२,५१,५०	०	०	०
२	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	६,३९,७५	९,५०,००	४,३९,७५	५,००,००	०	०	०
३	३०३	उर्जा	२९,९०	०	२९,९०	०	०	०	०
४	३०४	संचार तथा सूचना प्रविधि	१५,००	१५,००	०	०	०	०	०
५	३०६	पुनर्निर्माण	५,५०	०	५,५०	०	०	०	०
६	३०७	सम्पदा पूर्वाधार	२२,८५	०	२२,८५	०	०	०	०
४	४	मुशासन तथा अन्तर्राष्ट्रिय क्षेत्र	४,३२,६६	२४,१६	३,५०,३५	५,१५	०	०	०
१	४०१	शासन प्रणाली	१०,६०	३,२०	७,३०	०	०	०	०
२	४०३	प्रशासकीय सुशासन	३०,५०	०	३०,५०	०	०	०	०
३	४०४	वित्तीय सुशासन	५१,१६	५,१६	३५,०५	११,१५	०	०	०
४	४०५	कानून तथा न्याय	१६,१०	१६,००	१६,००	०	०	०	०
५	४०६	श्रम तथा रोजगारी	४७,००	०	४७,००	०	०	०	०
६	४१२	योजना तर्जुमा र कार्यात्मक	२२,००	०	०	२२,००	०	०	०
७	४१५	वातावरण तथा जलवायु	२५,००	०	२५,००	०	०	०	०
८	४१७	विपद् व्यवस्थापन	२५,००	०	०	२५,००	०	०	०
५	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१४,९२,९९	११,६४,९९	२,२८,००	१५,२०	०	०	०
१	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१४,९२,९९	११,६४,९९	२,२८,००	१५,२०	०	०	०
कुल जमा				१६,३३,३२	१५,३६,१६	५,१८,६००	५,११,१७		

कार्य सञ्चालन खर्च चालु

(Budget Appropriation in Accordance with Program/Project)

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शास्त्रिक	चेत	लक्ष इकाई	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तीस्रो त्रैमासिक	विनियोजन	रु. हजारमा
८०६८८५०११०९ गुर्जिकोट नगरपालिका										
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय प्रशासनिक	सञ्चालन तथा २९९९९	राजस्व बाँडफाँड - नगद	N/A	७७,८७	७७,८७	७७,८७	७७,८७	३,११,५०
२	पोशाक	कार्यालय प्रशासनिक	सञ्चालन तथा २९९२९	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	N/A	८,५७	८,५७	८,५७	८,५७	६,३०
३	अन्य भता	कार्यालय प्रशासनिक	सञ्चालन तथा २९९३९	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	N/A	३,७५	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
४	पदाधिकारी बैठक भता	कार्यालय प्रशासनिक	सञ्चालन तथा २९९४९	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	N/A	३,६९	३,६९	३,६९	३,६९	१४,७६
५	पदाधिकारीअन्य सुविधा	कार्यालय प्रशासनिक	सञ्चालन तथा २९९४२	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	N/A	२५,८७	२५,८७	२५,८७	२५,८७	१०३,५०
६	कर्मचारिको योगदानमा आधारित निवृतभरण तथा उपदान कोष खर्च	कार्यालय प्रशासनिक	सञ्चालन तथा २९९२२	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	N/A	१,८७	१,८७	१,८७	१,८७	७,५०
७	कर्मचारी करत्याण कोष	कार्यालय प्रशासनिक	सञ्चालन तथा २९९२४	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	N/A	०	०	०	०	१,००

गुर्जिकोट नगरपालिकाको वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम २०७८

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	प्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
८	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११११, सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,८७	१,८७	१,८७	१,८७
९	संचार महमुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११२, सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	०	३,७९	३,७९	५,५८
१०	इच्छन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११३, सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२७	२७	२७	११,१६
११	इच्छन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११२, सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५,४९	५,४९	५,४९	१०८
१२	सावारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११३, सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५,३७	५,३७	५,३७	११,४८
१३	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११४, सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
१४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११५, सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,१२	१,१२	१,१२	४,५०
१५	प्रसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११६, सञ्चालन तथा प्रशासनिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७,९०	७,९०	७,९०	३१,६०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	प्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन		
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१६	पत्रपत्रिका, छपाइ तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३९५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,८७	१,८७	१,८७
१७	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३९९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,९२	१,९२	१,९२
१८	सेवा र प्रामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४९९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,१५	१,१५	१,१५
१९	सूचना प्रणाली तथा सप्टवेयर सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४९२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,२५
२०	कर्मचारी तालिम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५९९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,००
२१	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६९९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१,२५	१,२५	१,००
२२	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६९२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	०	३,९७	३,९७
२३	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७९९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	६,६६	६,६६	२६,६०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	प्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
२४	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	N/A	०	३,८७	०	३,८७
२५	अन्य सामाजिक सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७९९९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,९२	२,९२	२,९२	२,९०
२६	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
२७	अन्य भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	७२	७२	७२	२,९०
८०६६८४०९१०५ गुर्भाकोट नगरपालिका-पश्च										
२८	पदाधिकारी बैठक भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२९९४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२०	२०	२०	८०
२९	त्रिविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७९९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५	५	५	२०
८०६६८४०९२०९ गुर्भाकोट नगरपालिका वडा नं. १										
३०	पदाधिकारी बैठक भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२९९४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५४	५४	५४	२,९६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	प्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन		
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
३१	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२९९२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१	१	१
३२	इच्छन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२९९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	०	०	६०
३३	इच्छन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२९९२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५	५	२९
३४	सावारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२९९३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५	५	१८
३५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१५	१५	६०
३६	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६९२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२१	२१	८४
३७	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१५	१५	६०
८०६६८४०९०२ युर्भाकोट नगरपालिका वडा नं. २									
३८	पदाधिकारी बैठक भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	०	०	२,१६
									२,१६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	घोट	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो वैमासिक	दोस्रो वैमासिक	तेस्रो वैमासिक	चौथो वैमासिक
३९	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२९१२	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	४	N/A	?	?	?	?
४०	इन्थन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२९१९	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	४	N/A	१५	१५	१५	१०
४१	इन्थन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२९२२	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	४	N/A	१५	१५	१५	१५
४२	सावारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२९२३	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	४	N/A	५	५	५	२९
४३	मसल्न्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२९३१	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	४	N/A	१५	१५	१५	१०
४४	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२९१२	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	४	N/A	१५	१५	१५	१०
४५	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१७९१	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	४	N/A	१५	१५	१५	१०
४६	पदाधिकारी बैठक भत्ता प्रशासनिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रयोजन	२११७९	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	४	N/A	५४	५४	५४	२१६

गर्भावेद्यका वट्ठा ने ३

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	प्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन		
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
४७	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	०	०	६
४८	इच्छन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१५	१५	६०
४९	इच्छन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५	५	२१
५०	सावारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५	५	१८
५१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१५	१५	६०
५२	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	२१	२१	८४
५३	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१५	१५	६०
८०६६८०९०४०४ गुरुभकोट नारापालिका वडा नं. ४									
५४	पदाधिकारी बैठक भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५४	५४	२,१६

सि. न.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	प्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन		
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
५५	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	?	?	?
५६	इच्छन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१५	१५	१५
५७	इच्छन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५	५	५
५८	सावारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	०	०	१८
५९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१५	१५	१५
६०	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१५	१५	१५
६१	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१५	१५	१५
८०८८८४०१२०५ गुर्भाकोट नारपालिका वडा नं. ५									
६२	पदाधिकारी बैठक भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५४	५४	२,१६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	प्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन		
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
६३	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	?	?	?
६४	इच्छन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	१५	१५	१५
६५	इच्छन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	५	५	५
६६	सावारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	५	५	५
६७	मसलद्व तथा कार्यालय समाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	१५	१५	१५
६८	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	२१	२१	२१
६९	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	१५	१५	१५
८०८८८०१२०६ जुर्जाकोट नारपालिका वडा नं. ६									
७०	पदाधिकारी बैठक भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	५४	५४	५४

मुभाकोट नगरपालिकाको वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम २०७८

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	प्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
७१	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	?	?	?	६	
७२	इच्छन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१५	१५	१५	६०	
७३	इच्छन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५	५	५	२१	
७४	सावारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५	५	५	१८	
७५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१५	१५	१५	६०	
७६	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१५	१५	१५	६०	
७७	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१५	१५	१५	६०	
८०६६८४०१२०१७ गुर्जारकोट नगरपालिका वडा नं. ७							कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५४	५४
७८	पदाधिकारी बैठक भता									२,१६	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	प्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन		
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
७९	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	?	?	?
८०	इच्छन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१५	१५	१५
८१	इच्छन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५	५	५
८२	सावारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५	५	५
८३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१५	१५	१५
८४	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१५	१५	१५
८५	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१५	३०	०
८०६६८४०१२०८ गुरुभकोट नारापालिका वडा नं. ८									
८६	पदाधिकारी बैठक भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५४	५४	५४

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	प्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन		
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
८७	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	?	?	?
८८	इच्छन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१५	१५	१५
८९	इच्छन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५	५	५
९०	सावारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५	५	५
९१	मसलन्द तथा कार्यालय समाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१५	१५	१५
९२	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१५	१५	१५
९३	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१५	१५	१५
८०६६८४०१२०११ जुर्जाकोट नगरपालिका वडा नं. १									
९४	पदाधिकारी बैठक भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५४	५४	५४

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	प्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन		
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१५	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	?	?	?
१६	इच्छन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१५	१५	१५
१७	इच्छन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५	५	५
१८	सावारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५	५	५
१९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१५	१५	१५
२०	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१५	१५	१५
२१	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१५	१५	१५
८०६६८४०१२१० जुर्माकोट नगरपालिका वडा नं. १०									
२०२	पदाधिकारी बैठक भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५४	५४	५४

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	घोट	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो वैमासिक	दोस्रो वैमासिक	तीस्रो वैमासिक	चौथो वैमासिक
१०३	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२९९२	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	४	N/A	?	?	?	६
१०४	इन्थन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२९९९	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	४	N/A	१५	१५	१५	६०
१०५	इन्थन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२९९२	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	४	N/A	१५	१५	१५	६०
१०६	सावारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२९९३	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	४	N/A	५	५	५	२९
१०७	मसल्न्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३९९	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	४	N/A	१५	१५	१५	६०
१०८	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६९२	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	४	N/A	१५	१५	१५	६०
१०९	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७९९	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	४	N/A	१५	१५	१५	६०
११०	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११७९	राजस्व बाँडफाँड - संधीय सरकार - नगद	४	N/A	५४	५४	५४	२१६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	प्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन		
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१११	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२९९२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	?	?	?
११२	इच्छन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१५	१५	१५
११३	इच्छन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५	५	५
११४	सावारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५	५	५
११५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३९९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१५	१५	१५
११६	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६९२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१५	१५	१५
११७	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७९९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१५	१५	१५
८०६६८४०१२२२ जुर्माकोट नगरपालिका वडा नं. १२									
११८	पदाधिकारी बैठक भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५४	५४	५४

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	प्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन		
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
११९	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२९१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	?	?	?
१२०	इच्छन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१५	१५	१५
१२१	इच्छन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५	५	५
१२२	सावारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५	५	५
१२३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१५	१५	१५
१२४	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६९२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१५	१५	१५
१२५	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१५	१५	१५
८०८८८०९२२३ गुर्भाकोट नगरपालिका वडा नं. १३									
१२६	पदाधिकारी बैठक भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५४	५४	५४

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	प्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन		
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१२७	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२९१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	?	?	?
१२८	इच्छन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१५	१५	१५
१२९	इच्छन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५	५	५
१३०	सावारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५	५	५
१३१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१५	१५	१५
१३२	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६९२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१५	१५	१५
१३३	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	१५	१५	१५
८०६६८४०१२१४ जुर्माकोट नगरपालिका वडा नं. १४									
१३४	कर्मचारीको बैठक भता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१९१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५४	५४	५४

मुभाकोट नगरपालिकाको वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम २०७८

सि. नं.	कार्यक्रम /आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१३५	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - सघीय सरकार - नगद	N/A	१	१	१	१	६
१३६	इथन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - सघीय सरकार - नगद	N/A	१५	१५	१५	१५	६०
१३७	इथन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - सघीय सरकार - नगद	N/A	५	५	५	५	२१
१३८	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - सघीय सरकार - नगद	N/A	४	४	४	४	१८
१३९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - सघीय सरकार - नगद	N/A	१५	१५	१५	१५	६०
१४०	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - सघीय सरकार - नगद	N/A	१५	१५	१५	१५	६०
१४१	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड- सघीय सरकार-साद	N/A	१५	१५	१५	१५	६०
८०६६८४०३०१ गुर्भकोट नगरपालिका-शिक्षा										
१४२	५१ वटा बालबिकास केन्द्रहरूमा कार्यरत ५७ जना सहजकरताहरूको लागि मासिक ८५५०० का दरले प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - सघीय सरकार - नगद	पटक	१४,५३	१४,५३	१४,५३	१४,५३	५८,१४

५२ गुर्भाकोट नगरपालिकाको बार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम २०७८

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	प्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१४३	आधारभूत तह कक्षा १ ८ का समुदायिक विद्यालयहरूमा कार्यरत ५९ जना विद्यालय सहस्रो गी कर्मचारिहरूको लागि मासिक रु.७००० का दरले प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२४९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१०,२९	१०,२९	१०,२९	४३,१६
१४४	आधारभूत तह कक्षा १ ८ का समुदायिक विद्यालयहरूमा कार्यरत ५५ जना विद्यालय सहस्रो गी कर्मचारिहरूको लागि मासिक रु.८०० का दरले प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२४९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	३,६०	३,६०	३,६०	१४,४०
१४५	थ्रप ४ वटा बालविकास केन्द्रका लागि प्रति सहजकर्ता मासिक रु.१५५० का दरले अनुदान नयाँ अनुमतिप्राप्त १ औटा समुदायिक विद्यालयमा कार्यरत १ जना विद्यालय सहस्रोगी कर्मचार केवो लागि मासिक रु.१५०० का दरले प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२४९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,९८	१,९८	१,९८	७,९२
१४६	नयाँ अनुमतिप्राप्त १ औटा समुदायिक विद्यालयमा कार्यरत १ जना विद्यालय सहस्रोगी कर्मचार केवो लागि मासिक रु.१५०० का दरले प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२४९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	४५	४५	४५	१८०
१४७	नयाँ अनुमति प्राप्त शिक्षक दर बन्दी नभएका थप १ ओटा विद्यालयका लागि मासिक रु.२०००० का दरले बैकल्पिक कक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२२४९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	६०	६०	६०	२,४०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	प्रयोग	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१४८	माध्यमिक तहका सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत सहायक कर्मचारी प्रेत्याहन अनुदान	शिक्षा	२२४९९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,८०	१,८०	१,८०	७,२०
१४९	माध्यमिक तह कक्षा १२ का सामुदायिक विद्यालयहरूमा कार्यरत १० जना विद्यालय सहयोगी कर्मचारीहरूको लागि मासिक रु.९००० का दरले प्रोत्याहन अनुदान	शिक्षा	२२४९९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२,७०	२,७०	२,७०	१०,८०
१५०	शिक्षक दरबन्दी अपुग भएका प्रस्तावित विद्यालयका लागि शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२४९९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	३,८५	३,८५	३,८५	१५,४३
१५१	शिक्षक दरबन्दी नभएका ३ आठा विद्यालयका लागि प्रति कोटा मासिक रु.९६५०० का दरले वैकल्पिक कक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२२४९९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	३,४८	३,४८	३,४८	५,९४
१५२	विभिन्न दिवस कार्यक्रम	शिक्षा	२२५९२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१२	१२	१२	५०
१५३	शिक्षा शाखा, शिक्षा समिति, सामाजिक बिकास समिति तथा नगरपालिकाहरा गरिने विद्यालय अनुनामन तथा भ्रमण खर्च	शिक्षा	२२६९२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५०	५०	५०	२,००
१५४	प्रधानाध्यापक वैठक सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२७९९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,५०	१,५०	१,५०	६,००

सि. न.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	प्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन		
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक
१५५	शिक्षा युवा तथा खेलकुद शारखाको विविध खर्च	शिक्षा	२२७९१	राजस्व बाँडफाँड- संघीय सरकार-नगद	४	पटक	५०	५०	५०
१५६	शिक्षा समिति, विषयगत समिति वैठक सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२७९१	राजस्व बाँडफाँड- संघीय सरकार-नगद	४	पटक	८७	८७	८७
१५७	सुर्योदीती भावि मेहेल-कुलाई खेलकुद बिकास तथा प्रबन्धन अनुदान	शिक्षा	२५३९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	७	७	७
८०६६८४०१३०२ गुर्भाकोट नगरपालिका-स्वारूप									
१५८	सचार महसुल	सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२९९२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५०	५०	५०
१५९	मसलन्द तथा कार्यालय समाप्ति	सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	३,२५	३,२५	३,२५
१६०	सेवा र परमार्श खर्च	सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	३५,७५	३५,७५	३५,७५
८०६६८४०१३०३ गुर्भाकोट नगरपालिका-कृपूषि									
१६१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१९४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२०	२०	२०
१६२	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५	५	५
कुल जम्मा							३,१७,५३	३,२८,१६	३,२४,४४
							३,३८,१७	३,३८,१७	१३,०८,९२

नगर स्तरीय कार्यक्रम

(Budget Appropriation in Accordance with Program/Project)

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शाखिक	घोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
८०६६८०१११११ गुर्जाकोट नगरपालिका										
१	जन्म आवास कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	कर्पाली प्रदेश - नगद अनुदान	४	N/A	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००
२	भेरी बहुमुखी क्षाम्पस भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	३७,५०	३७,५०	३७,५०	१५०,००
३	वडा कार्यालय भवन मिर्त	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	१२,५०	१२,५०	१२,५०	५०,००
४	पञ्च वर्षीय आवधिक योजना निर्माण	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	३११३५	कर्पाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	१०,००	०	१०,००
५	विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (DPR) तयारी	वित्तीय सुशासन	३११३६	कर्पाली प्रदेश - नगद अनुदान	२	पटक	५,००	५,००	०	१०,००
६	हजार क्षेत्रमा सिसि क्षाम्परा जडान	संचार तथा सूचना प्रविधि	३११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१५,००	१५,००	०	१५,००
७	सडक साफेदरी	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	१५,००
८	खेलकुद पुर्वाधार निर्माण वडा नं. ७ साफेदरी	युवा तथा छोलकुद	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०	०	५,००	१२,००
९	गत आव. भुक्तानी दिन बाँकी	खानेपानी तथा सरसाफाई	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००

सि. न.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शर्तपक	झोत	लक्ष	इकाई	विविधो जन			
							पहिलो जैमासिक	दोस्रो जैमासिक	तेस्रो जैमासिक	चौथो जैमासिक
१०	गत आ.व. भुक्तानी दिन लाँकी	यातायात पूर्वाधार	३९१७९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५५,००	५५,००	५५,००	२,२०,००
११	गत आ.व. भुक्तानी दिन लाँकी	शिक्षा	३९१७९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	५,००	५,००	५,००	२०,००
१२	नायिक समिति बैठक खर्च	कानून तथा त्याय	३९१७९	राजस्व बँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	२५	२५	२५	१,००
१३	भैपरी आउने प्रजिगत	शिक्षा	३९१७९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	०	५,००	५,००	१५,००
१४	भैपरी आउने प्रजिगत	भूमि व्यवस्था	३९१७९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१५	भैपरी आउने प्रजिगत	यातायात पूर्वाधार	३९१७९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	३५,५०	३५,५०	३५,५०	१,२५,००
१६	UNDP साफेदरी	कृषि	३९१७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	४,७५	४,७५	४,७५	१९,००
१७	UNDP साफेदरी	पशुपन्थी विकास	३९१७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२६,२५	२६,२५	२६,२५	१,०५,००
१८	UNDP साफेदरी कृषि		३९१७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	६,५०	६,५०	६,५०	२६,००
१९	उपभोक्ता समिति क्षमता विकास तथा सचेतना कार्यक्रम	वितीय सुशासन	३९१७२	कणाली प्रदेश - नगद अनुदान	२	पटक	०	१,१६	०	१,१६
२०	उपभोक्ता समिति क्षमता विकास तथा सचेतना कार्यक्रम	वितीय सुशासन	३९१७२	राजस्व बँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	पटक	०	०	१६	१६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष	इकाई	विविधो जन			
							पहिलो जैमासिक	दोस्रो जैमासिक	तेस्रो जैमासिक	चौथो जैमासिक
२१	करदाता दर्ता तथा शिक्षा अधिकारी र कर्तव्यविधि निर्माण	वित्तीय सुशासन	३९१७२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२,५०	२,५०	०	०
२२	चर्च निर्माण तथा बायबस्थापन	पर्यटन	३९१७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२३	जलवायु परिवर्तन सार्के दर्ता	वातावरण तथा जलवायु	३९१७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	१२,५०	१२,५०	०
२४	नगर सतरिय विपद बायबस्थापन कोष	विपद व्यवस्थापन	३९१७२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	३	पटक	२५,००	०	०	२५,००
२५	नायिक सचेतना तथा नगर स्तरीय न्यायिक संरोक्तवाला वीच अन्तरकृत्या कार्यक्रम	कानुन तथा न्याय	३९१७२	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	पटक	०	१,७५	१,७५	०
२६	नायिक समिति छपाइ खर्च	कानुन तथा न्याय	३९१७२	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०
२७	नायिक समितिद्वारा ठडा मैलमिलाप केन्द्र अनुगमन	कानुन तथा न्याय	३९१७२	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	पटक	०	०	२५	५०
२८	नायिक सललाहकारको बायबस्था	कानुन तथा न्याय	३९१७२	राजस्व बौँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०
२९	पर्यटन क्षेत्रको विकास तथा प्रचार प्रसार कार्यक्रम	पर्यटन	३९१७२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	४	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शार्पक	झोत	लक्ष	इकाई	विविधो जन			
							पहिलो जैमासिक	दोस्रो जैमासिक	तेस्रो जैमासिक	चौथो जैमासिक
३०	मेलमिलाप कर्ताको अमता विकास तथा पुनर्जीवी तालिम	कानुन तथा न्याय	३११७२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	पटक	२,००	२,००	०	०
३१	मेलमिलाप कर्ताको समिक्षा कार्यक्रम	कानुन तथा न्याय	३११७२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	पटक	०	०	५०	५०
३२	योगा अध्यास दस भवन निर्माण बोटेचौर	स्वास्थ्य	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	विषय	०	२,५०	२,५०	०
३३	बडा तथा नारा न्यागिक समिति व्यस्थापन	कानुन तथा न्याय	३११७२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०
३४	स्थानीय तह प्रक्रिकूट प्रश्वचित्र निर्माण	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	३११७२	कर्पाली प्रदेश - नगद अनुदान	४	N/A	३,००	३,००	३,००	१२,००
३५	स्वास्थ्य संस्था भवन ममत सुधार	स्वास्थ्य	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	विषय	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
३६	साफेदारी	स्वास्थ्य	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०	१,५०	१,५०	०
३७	सार्वजनिक सुनुवाइ	शासन प्रणाली	३११७२	आनत्रिक श्रोत - नगद	३२००००	पटक	०	०	०	३,२०
३८	जग्गा खारिद	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१४९९	आनत्रिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००,००	१,००,००
कुल जम्मा							२,४२,२५	२,६९,१५	२,३८,२१	१०,८८,३१

स्वास्थ्य

(Budget Appropriation in Accordance with Program/Project)

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम ८०६६/८०७० गुर्जाकोट नगरपालिका-स्वास्थ्य	उप क्षेत्र	खर्च शारिक	चोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	आखा अस्पताल सञ्चालन अनुदान	स्वास्थ्य	३९१३५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
२	अतिजातिमाप्रेरका कुपोषित बालबालिकाहरूलाई पुर्नस्थापना केन्द्र सम्म पुग्न यातायात खर्च	स्वास्थ्य	३९१७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	लर्ड	०	०	१२	१२	२५
३	एच.आई.भी.एइस उपचार सहयोग कार्यक्रम	स्वास्थ्य	३९१७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	लर्ड	०	५०	५०	०	१,००
४	औषधि, भ्याविस्तन, साधन, सामग्री रिचाकिड, ड्डुवानी तथा तिररण	स्वास्थ्य	३९१७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	लर्ड	०	५०	५०	०	१,००
५	क्षयरोग मुक्त पालिका घोषणा अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप	स्वास्थ्य	३९१७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	लर्ड	५०	५०	०	०	१,००
६	गर्भवती तथा पुत्रकेरी महिलासँग उपमेयर कार्यक्रम	स्वास्थ्य	३९१७२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	४	पटक	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५	७,००
७	गाउघर विलोनिक तथा खोप केन्द्र सुट्टिकरण	स्वास्थ्य	३९१७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	लर्ड	५०	५०	०	०	१,००
८	नगर स्वास्थ्य शाखा र स्वास्थ्य संस्था मसलन्द, लाति महसुल, नेट महसुल कार्यालय सञ्चालन	स्वास्थ्य	३९१७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	लर्ड	०	५०	५०	५०	१५०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	मोत	लक्ष	इकाई	विविध जम्मा			
							पहिलो शैमासिक	दोस्रो शैमासिक	तेस्रो शैमासिक	चौथो शैमासिक
९	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन	स्वास्थ्य	३९१७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	लर्ड	५०	५०	०	०
१०	निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	३९१७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	लर्ड	५,००	०	०	५,००
११	बार्षिक प्रगति समिक्षा शैमासिक समिक्षा स्वास्थ्य सञ्चालन र कर्मचारी प्रोत्साहन तथा अनुगमन	स्वास्थ्य	३९१७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	लर्ड	०	१,००	१,००	३,००
१२	बार्षिक प्रतिबेदन प्रकाशन र स्वास्थ्य सम्बन्धि सदैश प्रसारण	स्वास्थ्य	३९१७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	लर्ड	२५	२५	०	७५
१३	विपन्न नागरिक स्वास्थ्य उपचार	स्वास्थ्य	३९१७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	लर्ड	४०	४०	४०	१२०
१४	मानसिक रोगको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	३९१७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	लर्ड	०	५०	०	५०
१५	विपन्न नागरिक स्वास्थ्य विमा	स्वास्थ्य	३९१७२	आन्तरिक श्रो त - नगद	४	पटक	३,५०	३,५०	२,५०	१०,००
१६	स्वास्थ्यसञ्चालन कार्यालय अनुगमन/एकीकृत युपर विजन कार्यालय अनुगमन/अन्य घमण खर्च	स्वास्थ्य	३९१७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	लर्ड	५०	५०	०	१५०
१७	समुदायिक महिला स्वास्थ्य स्वय सेविका दिवस मानाउने १८ स्थान	स्वास्थ्य	३९१७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	लर्ड	०	१०	०	१०
कुल जम्मा							१५,४०	१३,३०	१०,५२	८,७७
										४७,००

हिता

(Budget Appropriation in Accordance with Program/Project)

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम /आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शैक्षिक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिले शैक्षिक	दोस्रो शैक्षिक	तेस्रो शैक्षिक	चौथो शैक्षिक
८०६६८४०९३०९ गुर्भाकोट नगरपालिका-शिक्षा										
१	नगर स्तरीय खेलकुद विकास कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	३११७२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	४	पटक	५,००	५,००	५,००	२०,००
२	नगर स्तरीय शैक्षिक योजना शैक्षिक पात्रो तथा शैक्षिक प्रेफाइल निर्माण छापाई र वितरण	शिक्षा	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	०	१,००	२,००
३	निम्नर विद्यार्थी मूल्याङ्कन सम्बन्धी अभियान्करण	शिक्षा	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	१,००	०	२,००
४	प्रतिशा पहिचान र शैक्षिक प्रदर्शनी (प्रतियोगितात्मक) कार्यक्रम	शिक्षा	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	०	१,५०	३,००
५	पाठ्यक्रम प्रवोधिकरण	शिक्षा	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	१,००	०	२,००
६	बालविकास सहजकर्तीहरूको आइसीटी शैक्षिक सामग्री निर्माण र पाठ्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धी क्षमता विकास कार्यक्रम कार्यशाला विद्यालयमा जिन्सी तथा लेखा ल्यवस्थापन र शैक्षिक तथ्यांक अड्डाहाउल्यमा जिन्सी तथा लेखा ल्यवस्थापन आइसीटी सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम	शिक्षा	३११७२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,५०	
७		शिक्षा	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	०	१,००	४,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	चोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
८	लालुपदार्थ डुवर्सनी र विद्युत व्यवस्थापन सम्बन्धित अधियुक्तिकरण तथा मर्तोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम	शिक्षा	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	५,२५	०	५,२५
९	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण वितरण र कार्यान्वयन	शिक्षा	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	२,५०	२,५०	०	०
कुल जम्मा						७,६०	११,७५	१२,००	१३,७५	४५,००

माहिला तथा बालबालिका

(Budget Appropriation in Accordance with Program/Project)

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	चोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
२०८८/८९/१०३ माहिला तथा बालबालिका शाखा										
१	अनाथ अपहारण बालबालिका-हस्तका लागि सहायता कार्यक्रम	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	१,००	१,००	१,००	४,००
२	अपाङ्ग ब्रह्मि शिविर सञ्चालन	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,०७	०	१,०७
३	अपाङ्ग भएका व्यक्तिहस्ताई पूर्ण अपाङ्गता असम्हाय क खर्च समाप्ति वितरण	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३२		१	पटक	०	३,५०	०	३,५०
४	आदिवासी जनजाती कार्यक्रम	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३,५०	३,५०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	च्छत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
५	एकल महिलाहरूलाई सचेतना कार्यक्रम	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०	०
६	कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	वितीय सुशासन	३११३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	५०	५०	०	०
७	जातीय भेदभाव तथा छुवाडुत विरुद्ध कानूनी सचेतना कार्यक्रम	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	३,५०	०	०
८	विवरणीय कार्यक्रम	वितीय सुशासन	३११३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०
९	बैठक सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	वितीय सुशासन	३११३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	१,२५	०	१,२५	०
१०	महिला तथा बालबालिका शाखाबाट सञ्चालित महिला सहकारी संस्था समूह समितिको मासिक बैठक तथा प्रतिवेदन सहयोगका लागि कार्यक्रम प्रिचालिका	वितीय सुशासन	३११३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	०	१,२०	१,२०	३,६०
११	समूह समिति संस्था अनुगमन मूल्याङ्कन	वितीय सुशासन	३११३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	५०	५०	०	१,५०
१२	महिला समूह समिति तथा संस्थाका पदाधिकारीलाई ३ दिने प्रस्तावना लेखन तालिम	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०
१३	महिला समूह समिति तथा सहकारीका अध्यक्ष सचिवबीच २ दिने चौमासिक अन्तरक्रिया कार्यक्रम	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	५०	५०	०	१,५०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शर्षीक	चोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो वैमासिक	पहिलो वैमासिक	दोस्रो वैमासिक	तेस्रो वैमासिक	चौथो वैमासिक
१४	महिला हिंसा न्यूनीकरण सम्बन्धी सचेतानामुलक कार्यक्रम	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१५	महिलाहरूलाई नेपुत्तव तथा क्षमता विकास तालिम ५ दिने नगरसभाय	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१६	योग शिविर सञ्चालन	स्वास्थ्य	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०	१,००
१७	लोपान्मुख सिमान्तकृत जातजातिको कार्यक्रम	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१८	वडास्तरीय समूह समिति गठन तथा ३ दिने गाउँस्तरीय अनुशिष्ठण तालिम	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	३३	०	०	०	३३
१९	समूहका महिलाहरूलाई महिला समूह - प्रूँख विकास तालिम ३ दिने	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	०	५०
२०	समूह बुहारी अन्तर्रिक्तिया कार्यक्रम ३ दिने	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	०	५०
२१	वालिवाह मुक्त अभियान सञ्चालन	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	टक्क	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
२२	हमी अभिभावक	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७,५०	७,५०	७,५०	७,५०	३०,००
कुल जम्मा							१३,३३	२४,५२	२०,७०	११,४५	७०,००

कृषि

(Budget Appropriation in Accordance with Program/Project)

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	छोट	लक्ष	इकाई	पहिलो प्रैमासिक	दोस्रो प्रैमासिक	तेस्रो प्रैमासिक	चौथो प्रैमासिक	विनियोजन
८०६६८४०९३०३ गुर्जाकोट नगरपालिका-कृषि											
१	५० प्रतिशत अनुदानमा आलुको वीड वितरण	कृषि	३११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	५,००	५,००	०	०	५०,००
२	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि यन्त्रिकरण सिनिल्लर वितरण	कृषि	३११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१६,००	०	०	१६,००
३	५० प्रतिशत अनुदानमा खाद्यान्न वालीको वीड वितरण (धान मर्के गहु)	कृषि	३११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	२,५०	०	०	५,००
४	५० प्रतिशत अनुदानमा च्याउको विड वितरण	कृषि	३११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	८०	८०	०	०	१,६०
५	५० प्रतिशत अनुदानमा हाइब्रिड तथा उन्नत तरकारिको वीडहरू वितरण	कृषि	३११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	२,००	०	०	०	२,००
६	८५ प्रतिशत अनुदानमा वोरा छपाई तथा चाई खरिदमा अनुदान	कृषि	३११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	०	२,००
७	UNDP को कार्यक्रम लघु नथाएको वडाहरू १, २, ३, ६, ७, १४ मा ५०% अनुदानमा मागमा आधारित सामेदारी कार्यक्रम सञ्चालन	कृषि	३११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	७,५०	७,५०	०	१५,००
८	अनुगमन तथा ख्रमण खर्च	कृषि	३११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
९	आकस्मिक वाली सरक्षण सेवा	कृषि	३११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधो जन			
							पहिलो शैमासिक	दोस्रो शैमासिक	तेस्रो शैमासिक	चौथो शैमासिक
१०	आष्टुको चौथ डुवानी	कृषि	३९९३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	९०	०	०	०
११	कृषि सामग्री भण्डारणका लागि स्टोर भाइ	कृषि	३९९३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	१३	१३	१३	५४
१२	स्वाधान्त्र बालीको बीउ डुवानी	कृषि	३९९३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	५	५	०	०
१३	फ्लान्ट किलिनक सञ्चालन	कृषि	३९९३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	०	२५	२५	७५
१४	फर्निचर एण्ड फिक्चर्स खरिद	कृषि	३९९३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०
१५	मैसिनरी औजार उपकरण खारिद	कृषि	३९९३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	९०	०	०	९०
१६	रासायनिक मल समितीको वैठक	कृषि	३९९३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	०	७	७	२१
१७	स्थलगत छुम्टी तालिम	कृषि	३९९३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	०	५०	५०	१५०
कुल जम्मा							११,०३	३५,५५	११,७०	१०,००

प्रश्न

(Budget Appropriation in Accordance with Program/Project)

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शिखिक	चोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन		
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
८०६६८०११०५ गुर्जाकोट नगरपालिका-पश्च									
१	५० प्रतिशत अनुदानमा घाँस काट्ने विद्युतीय चारा मेसनि बितरण	पशुपन्थी विकास	३११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संखा	२,२०	०	०
२	५० प्रतिशत अनुदानमा घाँस काट्ने हाते चारा मेसनि बितरण	पशुपन्थी विकास	३११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संखा	२,६०	०	०
३	५० प्रतिशत अनुदानमा मिट्टीकू मेसनि बितरण	पशुपन्थी विकास	३११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संखा	४५	०	०
४	स्ल्यू को कार्यक्रम लायु नभएका बडाहरू (१, २, ३, ८, ७, ९, १४) मा मागमा आधारित लागत सार्वेदरी कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	३११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	संखा	२,९९	२,९९	११,६५
५	अनुगमन भ्रमण खर्च	वितीय चुशासन	३११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	संखा	२५	२५	२५
६	कर्मचारी एवं जेटी/जेटीए को क्षमता बिकास सम्बन्धी तालीम	पशुपन्थी विकास	३११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संखा	०	२५	०
७	बितरण सामग्रीहरूको लागी डुवानी खर्च	पशुपन्थी विकास	३११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	संखा	०	२५	०
८	सुपर नेपियर, इस्मार्ट नेपियर, रेड नेपियर सिडलेस किन्नुको बोर्ना बितरण	पशुपन्थी विकास	३११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संखा	०	०	१,५०
९	हिउंदे घाँसको बिउ बितरण (जै, वर्षम, भेच आदी)	पशुपन्थी विकास	३११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संखा	३,५०	०	०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	चोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१०	१ दिने निश्चलक पशु स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	पशुपन्थी विकास	३११३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	१,२०	१,२०	१,२०	०
११	५० प्रतिशत अनुदानमा उन्नत जातको रागा खरिद तथा बितरण डुवानी समेत	पशुपन्थी विकास	३११३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	१,५०	०	०
१२	पशुपन्थी उपचारको लागी औषधी खरिद	पशुपन्थी विकास	३११३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१३	फर्निचर खरिद	वित्तीय सुशासन	३११३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	५०	०	५०
१४	ल्यापट प्रबित्रि	वित्तीय सुशासन	३११३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	७५	०	०	७५
कुल जम्मा							१६,३३६	१,३३६	१,३३६	४०,००

उद्योग

(Budget Appropriation in Accordance with Program/Project)

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	चोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१	असल उद्यमी सहयोग सम्मान तथा प्रत्याहन कार्यक्रम	उद्योग	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	पटक	१०	२०	२०	५०
२	उद्यमशिल्ता विकास तालिम कार्यक्रम	उद्योग	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	०	३,००	३,५०	०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष	इकाई	विविध विभाग				विनियोजन
							पहिलो जैमासिक	दोस्रो जैमासिक	तेस्रो जैमासिक	चौथो जैमासिक	
३	उद्यमी सिकाई औद्योगिक अवलोकन तथा परामर्श	उद्योग	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६	पटक	१,००	१,००	१,००	०	३,००
४	उद्योग तथा व्यवसाय प्रवर्द्धन सम्बन्ध समिति बैठक	उद्योग	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	पटक	२०	४०	४०	०	१,००
५	उद्योग दिवस	उद्योग	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
६	उपर्युक्त प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	उद्योग	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	१९,००	१७,००	०	३४,००
७	१९१७२ एन नियम तथा कार्यविधि निर्माण	उद्योग	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	२५	२५	०	०	५०
८	कम्प्यूटर हार्डवयर एंड नेटवर्किङ तालिम	उद्योग	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	३,५०	०	०	३,५०
९	कोट पाइन्ट सिलाइ सम्बन्ध तालिम	उद्योग	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	३,५०	०	०	०	३,५०
१०	कोशेली गृह सञ्चालन कार्यक्रम	उद्योग	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	०	१,००
११	टायल फिटिङ तालिम	उद्योग	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
१२	तालिम अनुगमन तथा मूल्याङ्कन खर्च	उद्योग	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	३,००
१३	शाकलको सामाग्री बनाउने तालिम	उद्योग	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
१४	दर्ता प्रमाणपत्र तथा फारम छपाई	उद्योग	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	५०	५०	०	०	१,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	ग्रोत	लक्ष	इकाई	विविधो जन		
							पहिलो जैमासिक	दोस्रो जैमासिक	तेस्रो जैमासिक
१५	पोते ढुरा बनाउने तालिम	उद्योग	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,५०
१६	फाइबरका सामग्री बनाउने तालिम	उद्योग	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	२,५०	०	१,५०
१७	बाजार अनुगमन	उद्योग	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	०	२,५०
१८	मासमा आधारित सहयोग तालिम	उद्योग	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	१,५०	१,५०	१,५०
१९	मिनि टिलर मर्भत तथा अभियुक्तिकरण तालिम	उद्योग	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	२,५०	०	०
२०	मोटर सिपेरिङ तालिम	उद्योग	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,५०
२१	मोटर साईकल मर्भत तालिम	उद्योग	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३,००
२२	यातायात डुवानी तथा विविध खर्च	उद्योग	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	पटक	२०	४०	१,००
२३	ब्यूटिपालर तालिम	उद्योग	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३,००
२४	सतरोन्ती छाका ब्रानाइ तालिम	उद्योग	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	३,००	३,००
२५	समन्वय समितिको बैठक	उद्योग	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	पटक	२०	४०	१,००
२६	सिलाई कटाई तालिम	उद्योग	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	३,००	३,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	चोत	लक्ष	इकाई	पहिलो प्रैमासिक	दोस्रो प्रैमासिक	तेस्रो प्रैमासिक	चौथो प्रैमासिक	विनियोजन
२७	सिलाई कराई स्तरोन्तरी तालिम	उद्योग	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
२८	सिलाई मेशिन मर्मत तालिम	उद्योग	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,५०	०	०	०	१,५०
२९	सिस्टों पाउडर बनाउने तालिम	उद्योग	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	०	१,५०
३०	हाउस पेट्टिङ्ग	उद्योग	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
	कुल जम्मा						२०,४५	४३,९०	३३,६५	२,००	१,००,००

सहकारी

(Budget Appropriation in Accordance with Program/Project)

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	चोत	लक्ष	इकाई	पहिलो प्रैमासिक	दोस्रो प्रैमासिक	तेस्रो प्रैमासिक	चौथो प्रैमासिक	जम्मा
८०८८८०९१०७ सहकारी व्यवस्थापन शाखा											
१	सहकारी व्यवस्थापन तालिम	सहकारी	३११७२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	२,३०	०	०	२,३०
२	सहकारी लेखा व्यवस्थापन तालिम	सहकारी	३११७२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	३,९०	०	३,९०
३	सहकारी सम्बन्धी सामग्री प्रकाशन	सहकारी	३११७२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००

੬

(Budget Appropriation in Accordance with Program/Project)

四庫全書

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	छोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
८०६६८४०९२०९ युभाकोट नगरपालिका वडा नं. १										
१	आ.स्वा. रम्पीकाडा पिरीज एवं सामाग्री खरीद	स्वास्थ्य	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	८०	०	०	८०
२	काल्चे महिला सिलाई कटाई तालिम	लैण्डिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	५०	५०	०	१,५०
३	जनजाती मगर भाषा कक्षा सञ्चालन	लैण्डिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	०	४०	४०	९२०

सि. न.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो शीर्षक	दोस्रो शीर्षक	तेस्रो शीर्षक	चौथो शीर्षक
४	जेष्ठनागरिक तथा अपाइ सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	०	५०	५०	५०
५	दलितबालालिका कम्प्युटर तालिम	वित्तीय सुशासन	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	३०	३०	३०	१,२०
६	मेलमिलाप व्यवस्थापन	वित्तीय सुशासन	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	२५	२५	०	५०
७	वडा नं. १ वडा कार्यालय ल्पपाटप आवश्यक सामग्री खरिद कार्यक्रम	वित्तीय सुशासन	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	९५	९५	०	१,१०
८	बालविवाह न्युनिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०
९	स्टेचर खरीद कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	७०	०	७०
१०	सुधारिएको ढुले खरीद कार्यक्रम	उर्जा	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	५०	०	५०	१,००
११	सबै जातजातिका बालबालिका कम्प्युटर शिक्षा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	६५	६५	१,३०
१२	बालबिकास केन्द्रमा शैक्षिक सामग्री वितरण कार्यक्रम	शिक्षा	३११३६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	४०	०	०	४०
१३	गोठेरिदेखि रम्भिकाडा कृषि सङ्कर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	२,००
१४	छुमाउने दह सङ्कर निर्माण	चातवात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	३७	०	०	१,१२
१५	भालुओडार देखिच घित्राखोला सङ्कर निर्माण	चातवात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	२६	२६	२६	१,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो वैमासिक	दोस्रो वैमासिक	तेस्रो वैमासिक	चौथो वैमासिक
१६	भिरांड हल्दारटोला सडक विकास निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	३७	३७	३७	३,५०
१७	रामीकार्ड विद्यालयदेखि पिडडाडा सडक निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	२,००
१८	सडक मर्मत तथा सरसफाई	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	२,००
१९	आपाडारेखि छोटे डाडा सिचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
२०	अलिखोला भगाडेमा सिचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	५०	५०	०	१,००
२१	गोठेरी सिचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	७०	०	१,४०
२२	विवेणी वखत सिचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	५०	०	५०	१,००
२३	फिरफिरेदेखि समालको खेतसम्म सिचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	१,००
२४	बागेखोला लोकेडाडा सिचाइकुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	१,००
२५	भुल्के सिचाइकुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	१,००
२६	लाल प्रसाद भन्दारी टोलमा सिचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	१,००
२७	वडुकेडाडा सिचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	०	५०	५०	१,५०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो वैमासिक	दोस्रो वैमासिक	तेस्रो वैमासिक	चौथो वैमासिक
२८	सानोपछ्या सालडाङ्गे सिर्चाइकुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३१९५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	०
२९	जानन्तरी प्राचीवा विद्यालय चेत्रवार तथा खानेपानि	शिक्षा	३१९५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५
३०	धारपानी खापा द्याडी निर्माण एवं मुहान मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३१९५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	५०	०	५०	१००
३१	पाल्पाली खानेपानी निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३१९५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	०	५०	५०	५०
३२	मुरकट्टाङ्गा खानेपानी द्याडी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३१९५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	५०	५०	५०	१००
३३	वडा नं. १ खानेपानी पाइप खरीद कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	३१९५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	१,४०	१,४०	१,८०
३४	तुरचौर खानेपानी द्याडी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३१९५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	४५	४५	०
३५	सिमस्यार खोनेपानी निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३१९५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	४५	४५	०
३६	आधारभूत विद्यालय राष्ट्रीकाङ्गा चेत्रवार	शिक्षा	३१९५७	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	१००
३७	काल्वै सिमलको रुख पोखरी निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३१९५७	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०	०	३०
३८	च्छानेखोला वाथ निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३१९५७	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	३०	०	३०
३९	प्राचि फलाटे विद्यालय घेरवार	शिक्षा	३१९५७	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	१२	१२	१२	५०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	चोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
४०	सिस्टेरी सिचाई कुलो बाध निर्माण	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	१,००	१,००	०
४१	माहिला स्वयमसेविका सम्मान कार्यक्रम	शिक्षा	३११७९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	१०	१०	१०	४०
४२	वाइस्तरिय खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	१२	१२	१२	५०
कुल जम्मा					१,५५६	१७,३२	१४,८२	१४,८२	७,३०	४९,००

बडा ठीँ. २

(Budget Appropriation in Accordance with Program/Project)

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	चोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
२०६६/८०१२०२ युर्ध्वांकोट नगरपालिका वडा नं. २										
१	आ.वि. रप्ट तारवार जाली	शिक्षा	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	१,००	०	१,००	०
२	दलित आयआर्जन	लैण्डिक समावेशीकरण सामाजिक समावेशीकरण	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	०	५०	५०	५०
३	महिला सिलाई कटाइ तालिम	लैण्डिक समावेशीकरण सामाजिक समावेशीकरण	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	०	५०	५०	५०
४	युवा युवती स्वस्थ रूपान्तरण १५-२४ वर्षका	लैण्डिक समावेशीकरण सामाजिक समावेशीकरण	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो वैमासिक	दोस्रो वैमासिक	तेस्रो वैमासिक	चौथो वैमासिक
५	बडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा मनोपरामर्श कार्यक्रम	वित्तीय सुशासन	३११३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
६	बालबालिका कम्प्युटर लाइम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	१,००	०	१,००
७	रक्षास्थ चौकी व्यवस्थापन खर्च	वित्तीय सुशासन	३११३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	१,००	०	१,००
८	खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	३११३३५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
९	ओदी रिडोड सडक	यातायात पूर्वाधार	३११४९१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०	२,५०	०	२,५०
१०	ओदी वारडाड कामीखोला कल्थर्ट	यातायात पूर्वाधार	३११४९१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०	२,५०	०	२,५०
११	खोलाढाव चौपारी सडक	यातायात पूर्वाधार	३११४९१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	१,५०	०	१,५०	१,५०
१२	चित्रीडाङ एट हुँदै डाडा गाउँ सडक	यातायात पूर्वाधार	३११४९१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	२,५०	०	२,५०	२,५०
१३	आपखोली खोला टडबन्धन	सम्पदा पूर्वाधार	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५०	०	०	५०
१४	आकस्मै कुलो मर्मत	सम्पदा पूर्वाधार	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०	१,००	०	१,००
१५	चिसापानी सिचाइ मैसिनरी वाल	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	१,००	०	१,००	१,००
१६	वाच्चे सिचाइ कुलो मर्मत	सम्पदा पूर्वाधार	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	१,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	म्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो शैमासिक	दोस्रो शैमासिक	तेस्रो शैमासिक	चौथो शैमासिक
१७	पुङ्गारको कुलो सकिडाँडा पाइप विस्तार	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	लर्ड	०	१,००	०	०
१८	पिपलबोट खहरे सिचाइ मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	लर्ड	०	१,५०	०	१,५०
१९	माध्वर्खर्क ताल्लो पिपल चौतारी सिचाइ योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	लर्ड	०	१,००	०	१,००
२०	पाँचघरे खानेपानी मर्मत	सम्पदा पूर्वाधार	३११५५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	लर्ड	१,००	०	१,००	१,००
२१	सकिडाँडा खानेपानी द्याई निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	लर्ड	०	१,००	०	१,००
२२	खरिसो चर्च शौचालय निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५७	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
२३	खोलाडाँव कालिका मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	१,००	१,००	१,००
२४	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	०	२,२५	४,५०
कुल जम्मा							७,५०	१३,८५	१८,००	१२,२५
										४९,००

(Budget Appropriation in Accordance with Program/Project)

वडा नं. ३

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	चोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
८०६८८४०१२०३ गुर्खाकोट नगरपालिका वडा नं. ३										
१	पशु इकाइ सञ्चिकितल औजार खरिद	पशुपन्थी विकास	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	२५	०	०	०
२	त्वाटब खरिद	प्रशासकीय मुशासन	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	८०	०	८०
३	आलखर्क चर्च भवन पलारक्टर तथा कार्पेट खरिद	भाषा तथा संस्कृति	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	८०	०	८०
४	जेळनागारिक सम्मान कार्यक्रम दिमुरे सहकारी भवन पलारक्टर र सटर निर्माण	लैण्डिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण सहकारी	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१३४	०	१३४
५	सुत्केरी रिफर एम्बुलेन्स यातायात खर्च	स्वास्थ्य	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	७५	०	७५
६	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
७	आँखारिङ्गे भिर देखि तल्लो ठोब सडक निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	३०	०	३०
८	घारीसेता, लौरी डाडा तरलोधाट बलेला सडक	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	२,५०	०	२,५०
९										

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	ग्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो शैमासिक	दोस्रो शैमासिक	तेस्रो शैमासिक	चौथा शैमासिक
१०	सडक सरसफाई	यातायात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	१,५०	०	१,५०	०
११	सानो खोला देखि तल्लो लामिडाङ सडक निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	२,५०	२,५०	५,००
१२	अमै रुख अद्युरो सिचाइ कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	०	७५	७५
१३	घट्टखोला सेतो पहिरो ज्वामिनेरा सिचाइकुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३९९५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	७५	७५	१,५०
१४	डुइखोला सिचाइ द्याउँ निर्माण योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३९९५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	७०	०	०	७०
१५	उगेपानी कोल्खोटे टोल खाने पानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३९९५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
१६	छिउर खानेपानी निर्माण योजना तरलो लामिडाङ	खानेपानी तथा सरसफाई	३९९५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	१,००
१७	तिखेचुला तल्लो बाँचाकाडा खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३९९५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
१८	दमाईटोल केशर ख्री टोल राउटे वडार खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३९९५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	७५	७५	१,५०
१९	पुतली रुख बाँचाकाडा बाथनडाङ खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३९९५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	७५	०	७५	१,५०
२०	पुतलीरुख, ख्रीम ब बुढाता गोठाङना टोल खानेपानी द्याउँ निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३९९५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,४०	१,४०
२१	बन्दुके, नावेख्त्री टोल खाने पानी द्याउँ निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३९९५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	७०	०	१,४०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	चोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो शैमासिक	दोस्रो शैमासिक	तेस्रो शैमासिक	चौथो शैमासिक
२२	वैशाही, न्याउलेखोला पहरधारी खानेपानी र्मात	खानेपानी तथा सरसफाई	३९९५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	८५	८५	०
२३	वस्त्रे टोल आम बुढा थोरखड का र खड्कसि टोल खानेपानी दर्थाङ्गी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३९९५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	१,२०	०	०	१,२०
२४	सुख्खा क्षेत्र प्रालिक्तक द्याई तथा पाइप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३९९५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	१,०५	१,०५	०
२५	प्रा वि औलकुल्ले शौचालय मूर्त	शिक्षा	३९९५७	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
२६	प्रा वि डोब पिल्लड र मैसिनरी वाल निर्माण	शिक्षा	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	७५	७५	०
२७	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	२,५०	२,५०	०
कुल जम्मा							७,४०	१८,५५	२१,३५	३,४०
										५०,६९

बडा नं. ४

(Budget Appropriation in Accordance with Program/Project)

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र चर्चा शीर्षक	ग्रात लक्ष	इकाई	लक्ष	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०६६८४०१२०४ युर्भाकोट नगरपालिका बडा नं. ४										
१	५० प्रतिशत अनुदान चारा मैशिन वितरण	पशुपत्ती विकास	३२११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	०	५०
२	५० प्रतिशत अनुदानमा मिनि टेलर वितरण	कृषि	३२११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	०	२,००	२,००
३	असहयोदलित र वेरोजागार महिला सिलाई कर्टड तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३२११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	१,००	१,००	१,००
४	खोलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	३२११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	५०	०	५०	१,००
५	जेष्ठ नगरिक र अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३२११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०
६	तिजेविशेष र नारी दिवश	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३२११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	२५	२५	५०
७	निशुल्क तरकारी वित वितरण	कृषि	३२११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	०	२०	२०	८०
८	पशुपालक कृषक प्रोत्साहन	पशुपत्ती विकास	३२११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
९	पोखरा शहरी चाचास्थ केन्द्र स्वास्थ्य	स्वास्थ्य	३२११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	२५	०	२५

युर्भाकोट नगरपालिकाको वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम २०७८

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	ग्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१०	मेलमिलप व्यवस्थापन	वित्तीय सुशासन	३२११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	१,००
११	महिला सहकारी डुना टप्पी मैशिन मर्मिट	लैण्डिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३२११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	२५	०	०	२५
१२	मौलिक कला, संस्कृतिक वर्तमानम्	लैण्डिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३२११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	८५	८५
१३	वडा अध्यक्ष वालवालिका शिक्षण सामाजिक कार्यक्रम	शिक्षा	३२११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	१,००
१४	वडा भैपरी आउने कार्यक्रम	वित्तीय सुशासन	३२११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	०	७५	७५	२,२५
१५	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र कोट व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	३२११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	२५	०	०	५०
१६	सुधाराएको चुलो वितरण	उर्जा	३२११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	८५	०	५०
१७	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	३२११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	२५	२५	०	५०
१८	गुनेअमै ढुठे अमै सडक निर्माण र भुग्लाल वर्लीको घर निजिक नाला निर्माण	चातयात पूर्वाधार	३२११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	१,००	१,००	२,००
१९	जग ब डाङीको घर र देउचो ली दमार जोईसे सडकमा तारजाली र मेशिनरीवाल	चातयात पूर्वाधार	३२११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	०	१,००	१,००	३,००
२०	उठेदमार-आवि, सम्म सडक मर्मत र जुठेदमार र पोखरा चौतारी निर्माण	चातयात पूर्वाधार	३२११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	०	०	२,८०	४,२०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	ग्रोत	लक्ष	इकाई	विविधो जन			
							पहिलो शैमासिक	दोस्रो शैमासिक	तेस्रो शैमासिक	चौथो शैमासिक
२१	देउती मन्दिर पोखरा जानेबाट ग्रावेल र मन्दिर मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	०	५०	५०	५०
२२	परेखेत मन्दिर-धारीको घर सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
२३	यम खड्का-नर ब बली घर सम्म सिंचाइ कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिचाई	३९९५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	२५	२५	५०
२४	हटरिवास खिलाल लिका कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिचाई	३९९५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	०	७५	७५
२५	भालेपहर लिप्ट खानेपानी घोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३९९५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	२,००	०	२,००
२६	दहधारी, चरिखुटे, लामिछाने टोल, घुठानी टोल र तारम खाल्ला। खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३९९५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	१,९५	०	१,९५
२७	रानागाँडे तल्लाकाडा खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३९९५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	२५	०	५०
२८	वाघबोर खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३९९५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	१,००
२९	जन सेवा आविष्टि. व्यवस्थापन तथा आइ.सि.टी. व्यवस्थापन	शिक्षा	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	०	०	५०	२५
३०	प्रावि. पोखरा विद्यालय मर्मत	शिक्षा	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	२५	२५	५०
३१	मालिका प्रावि. विद्यालय मर्मत	शिक्षा	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
३२	वडा कार्यालय व्यवस्थापन र क्षेत्रान्वीन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	१,७५	०	१,७५

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	भोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
३३	वडा भित्रका विद्यालयमा परवा र वार्षिड	शिक्षा	३१११९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	८०	८०	०	०
३४	शिव प्रावि. विद्यालय मर्मत	शिक्षा	३१११९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	०	२५	५०
३५	सुरक्षित नागरिक आवास विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
कुल जम्मा					२,५५	१६,४०	१६,६०	१४,४९	४८,००	

बडा ठाँ. ४

(Budget Appropriation in Accordance with Program/Project)

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	भोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
८०६६८०१२०५ युधिकोट नगरपालिका वडा नं. ५										
१	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम	पुनर्निर्माण	३१११९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	लर्ड	१,२१	१,२१	१,२१	१,२१
२	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	लर्ड	०	६६	६६	०
३	कठ्ठैक समुह ५० प्रतिशत २५ चारा मेसिन अनुदान	पशुपन्थी विकास	३११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	लर्ड	५०	५०	०	५०
४	तरकारी तथा कागती सुन्तला कृषि वित वितरण कार्यक्रम		३११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	लर्ड	५०	५०	५०	३,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष	इकाई	विविधो जनन			
							पहिलो शैमासिक	दोस्रो शैमासिक	तेस्रो शैमासिक	चौथो शैमासिक
५	मेलमिलप व्यवस्थापन	कानुन तथा न्याय	३११३५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	लर्ड	०	५०	५०	५०
६	गरणरे थापा टोल सडक निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	लर्ड	०	५०	५०	५०
७	थारलेनी चोक देखि कुमिखोला उत्तरर्प्ति सडक स्तरेन्टी	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	लर्ड	५०	५०	०	५०
८	उद्योग भवन विद्युत जडान	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	लर्ड	०	०	०	४०
९	विद्युत विस्तार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	लर्ड	०	३,५०	०	३,५०
१०	कोशिघाट खोला टडबन्धन	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	लर्ड	०	५०	०	५०
११	२० mm खानेपानी विस्तार १ तिरिसे खोला सिंचाइ विस्तार	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	लर्ड	०	१,०७	१,०७	०
१२	घारिखोला सिंचाइ कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	लर्ड	०	०	५०	५०
१३	छहरा आरनटोल सिंचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	लर्ड	०	०	५०	५०
१४	जलुकेनी पक्की सिंचाइ कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	०	५०	५०
१५	तोरिखर्व सिंचाइ कुलो निर्माण तथा कुमी भूमिगत ४० : सिंचाइ पाइप विस्तार	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	लर्ड	०	०	८०	८०
१६	थारलेनी(उत्तर कुमी खोला सिंचाइ कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	लर्ड	५०	५०	५०	५०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष	इकाई	विविधो जनन			
							पहिलो शैमासिक	दोस्रो शैमासिक	तेस्रो शैमासिक	चौथो शैमासिक
१७	सिमलटोल, फॉट बेटेनी टोल, पोखरीपाटा र सूजना प्रावि खाने पानी निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	लर्ड	१,००	१,००	१,००	१,००
१८	सडक १६० mtr पाइप विस्तार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	लर्ड	०	६५	०	६५
१९	सिमखोरिया सिंचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	लर्ड	०	१,००	०	१,००
२०	लक्ष्मी आवि. मा सरकरी मन्दिर १ खानेपानी निर्माण	शिक्षा	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	लर्ड	६२	६२	६२	३५०
२१	जोल्ल नगरिक, भिन्न क्षमता भएका, तेस्रो लिङ्गी र महिला स्त्री सेविकालाई सम्मान कार्यक्रम	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	लर्ड	०	१,००	१,००	३,००
२२	दाका भुनाइ धागो खरिद	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	लर्ड	०	५०	५०	१,५०
२३	प्रा.वि. निगलेनी शौचालय निर्माण	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	लर्ड	५०	५०	५०	३,००
२४	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	लर्ड	६२	६२	०	१,२६
२५	कुखुरपालन कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	लर्ड	०	५०	५०	१,००
कुल जमा							६,००	१५,८७	१२,४०	४९,००

बडा नं. ६

(Budget Appropriation in Accordance with Program/Project)

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शारीक	चोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
८०६६८४०१२०६ गुर्भाकोट नगरपालिका बडा नं. ६										
१	५० प्रतिशत अनुदानमा भकारो सुधार कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	३११३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	०	५०	५०	५०
२	५० प्रतिशत अनुदानमा टेलर र चापा मेसिन अनुदान	कृषि	३११३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	१,५०	१,५०	३,००
३	जेष्ठ नगरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२,५०	२,५०
४	पलम्बिड तालिम	उद्योग	३११३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	५०	०	५०	१,००
५	बडा अध्यक्ष कप खेलकुद कार्यक्रम	बुवा तथा खेलकुद	३११३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०
६	बडा कार्यालय व्यवस्थापन	वितीय सुशासन	३११३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	१,००
७	सिलाइ कटाइ तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	१,००	१,००	०	२,००
८	तातापानी टोल र खड्का टोल सडक निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११३५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	१,००	१,००	१,००	४,००
९	मोगारे निमारे अधुरो सडक ग्रावेल	यातायात पूर्वाधार	३११३५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	०	२,२५	४,५०

गुर्भाकोट नगरपालिकाको वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम २०७८

सि. नं.	कार्यक्रम /आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	ग्रेट	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो शैमासिक	दोस्रो शैमासिक	तेस्रो शैमासिक	चौथो शैमासिक
१०	रानाटोल, नक्कलले विद्यालय १ शान्तिचौर अद्युरो सडक ग्रावेल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	२,५०	०	२,५०
११	लेख बडाखोली कोरेनी विरकटै सडक निर्माण तथा स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	०	२,००	४,००
१२	लोदेखुलो स्ल्याब निर्माण १ आग्री टोल अंधुरो सडक ग्रावेल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	०	२,००	४,००
१३	बडाखोली विद्यालय देखि थापा टोल सडक ग्रावेल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	२,७५	२,७५	०
१४	हरि परिधार देखि पुर्व टोल १ भद्र प्र घर-कुमिखोला सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	७५	०	७५	१,५०
१५	खानेपानी तथा सिचाइ पाइप खरिद	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	२,५०	२,५०	५,००
१६	प्राची नक्कले विद्यालय पूर्वाधार सुनार	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	०	१,००	१,००
१७	लेख बडाखोली खेल मैदान निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	०	१,००	१,००
१८	लेख बडाखोली विद्यालय पूर्वाधार सुधार	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
							३,५०	१२,५०	२०,००	१२,००
							कुल जम्मा			४८,००

बंडा नं. ६

(Budget Appropriation in Accordance with Program/Project)

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	ग्रात	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०६६८४०१२०७ गुर्भाकोट नगरपालिका बंडा नं. ७											
१	कृषि यान्त्रिकरण र पशु भकारो सुधार कार्यक्रम	कृषि			३९९३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	२,५०	२,५०
२	जेष्ठ नागरिक, एकल महिला र महिला स्व. स्वयमसेविका सम्पादन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३९९३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	१,५६	०	१,५६	०	२,३०
३	टोल सुचना तथा मिलन केन्द्र निर्माण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३९९३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	०	५०	५०	५०	१,६०
४	तिज विशेष कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३९९३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	०	५०
५	मेलमिलाप व्यवस्थापन	वित्तीय सुशासन	३९९३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	२५	०	२५	२५	७५
६	महिला उद्यमिकल र सिपमुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३९९३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
७	युवा खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	३९९३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	१,००	०	१,००	०	२,००
८	बंडा कार्यालय र शहरी स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन	प्रशासकीय सुशासन	३९९३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	८५	८५	०	१,७०
९	उपाध्यक्ष टोल कल्थर्ट निर्माण	यात्रयत पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	१,७५	१,७५	०	३,५०

गुर्भाकोट नगरपालिकाको वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम २०७८

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	ग्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१०	गोकल्पुर भित्री सडक निर्माण तथा मन्दिर निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३३९५९	नेपाल सरकार - नाइद अनुदान	२	पटक	०	१,००	१,००	०
११	तल्लो कोच्ची र चिसिखेल टो ल सडक निर्माण, तथा ग्रावेल	यातयात पूर्वाधार	३३९५९	नेपाल सरकार - नाइद अनुदान	२	पटक	०	२,००	२,००	४,००
१२	मथिल्लो कोच्ची टोल सडक ग्रावेल	यातयात पूर्वाधार	३३९५९	नेपाल सरकार - नाइद अनुदान	१	पटक	०	०	०	०
१३	श्रीवानी टोल सडक ग्रावेल	यातयात पूर्वाधार	३३९५९	नेपाल सरकार - नाइद अनुदान	२	पटक	०	२,००	२,००	४,००
१४	सहकारी सहानी खिम वस्ताल सिडि निर्माण र ग्रावेल	यातयात पूर्वाधार	३३९५९	नेपाल सरकार - नाइद अनुदान	२	पटक	०	५,०	५,०	०
१५	तल्लो कोच्ची चिसिखेली टो ल सिचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिचाई	३३९५५	नेपाल सरकार - नाइद अनुदान	२	पटक	०	१,२५	०	१,२५
१६	थावलेनी लिप्ट सिचाई	जलश्रोत तथा सिचाई	३३९५५	नेपाल सरकार - नाइद अनुदान	२	पटक	०	०	१,००	१,००
१७	नाई घरी टोल सिचाई योजना	जलश्रोत तथा सिचाई	३३९५५	नेपाल सरकार - नाइद अनुदान	२	पटक	५०	०	५०	०
१८	मथिल्लो कोच्ची टोल सिचाई योजना	जलश्रोत तथा सिचाई	३३९५५	नेपाल सरकार - नाइद अनुदान	२	पटक	०	१०	०	१०
१९	सललाकोटी टोल सिचाई यो जना	जलश्रोत तथा सिचाई	३३९५५	नेपाल सरकार - नाइद अनुदान	१	पटक	०	०	१,१५	०
२०	आदित्य मण्डली चेरावार	भाषा तथा सम्बन्धि	३३९५९	नेपाल सरकार - नाइद अनुदान	२	पटक	०	०	२५	२५
२१	गोछेखोला शिवमन्द्र निर्माण तथा सिडि निर्माण	सम्पद पूर्वाधार	३३९५९	नेपाल सरकार - नाइद अनुदान	३	पटक	५०	५०	५०	१,५०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	ग्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
२२	बान ज्योती प्रावि. फर्निचर तथा सामाग्री खरिद	शिक्षा	३३१५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	४०	०	४०	०
२३	प्रावि. श्रीवानी फर्निचर तथा सामाग्री खरिद	शिक्षा	३३१५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	६०	६०	०
२४	मावि. कोष्ठी फर्निचर तथा सामाग्री खरिद	शिक्षा	३३१५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	१००	०	१००	०
२५	मालारानी चौर चौतारी निर्माण सम्पदा पूर्वाधार	कुल जम्मा	३३१५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	५५	०	५५
८०६६८४०१२०८ गुर्भकोट नारापालिका वडा नं. ८							५,८०	१४,९०	१८,४०	८८,००

ठडा ठं. ८

(Budget Appropriation in Accordance with Program/Project)

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	ग्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१	गणटे दोलमा धारा निजिक प्रतिक्षालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	३०	३०	३०	३०
२	निरकारी भवन निर्माण	शिक्षा	३३११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	१,००
३	अनुप्रवृण्डिली मेहे लक्टुनाको घेराबार	शिक्षा	३३११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	१,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियालयको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो ईमासिक	दोस्रो ईमासिक	तेस्रो ईमासिक	चौथो ईमासिक
४	बडामा ल्यापट्टा, प्रिटर लगावत सामग्री खरिद	शासन प्रणाली	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	२,००
५	सुर्य ज्योतिमाला फफन्चर खरिद	शिक्षा	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	१,००
६	१० वटा सूचना पार्टि तथा सदक दिशा निर्देश निर्माण	शासन प्रणाली	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	१,००	१,००	२,००
७	७ महिला सिलाइ कठाइ तालिम	उद्योग	३११३३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	२,००
८	बडा कार्यालयको आगन्मान ब्लक विच्छउने तथा बाँचा निर्माण	शासन प्रणाली	३११३४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	२,००
९	तेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा सरक्षण	३११३५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	३७	३७	३७	१,५०
१०	मनोसामाजिक अपाइक्टा भएका व्यक्तिहस्ताई आयमुलक कार्यक्रम	उद्योग	३११३६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
११	युवा खेलकुदम कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुदम	३११३७	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	१,००
१२	समुदायिक मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन	शासन प्रणाली	३११३८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	१,००
१३	अमर बहाउरको घर देखिए बुविस्पमको घरसम्म सडक ग्रावेल	यातायात पूर्वाधार	३११४१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविध जनन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१४	खलिको घर देखि घर जायलालको घरसम्म सडक ग्रावेल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	१,००
१५	खलिको घर देखि घर बहाडुरको घर देखि र देखिगामा भुगत टोल जोड्ने सडक र पदमको घर देखि खलिक घर सडक ग्रावेल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	६२	६२	६२	२,५०
१६	गांगटे खोला ढल निकास	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	३७	३७	३७	१,५०
१७	घारी टोल तथा बिच टोलमा सडक ग्रावेल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	१,००	१,००	१,००	५,००
१८	जाजरकोटि टोलमाहुने ढल निकास निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	१,००
१९	विप टोल तथा बजार टोल अधुरो ग्रावेल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	६२	६२	६२	२,५०
२०	पदमको घरेदेखि बलविरको घरसम्म सडक ग्रावेल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	१२	१२	१२	५०
२१	पवित्रजार पित्री सडक चौडा	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार (नगद अनुदान)	४	पटक	३७	३७	३७	१,५०
२२	मानबहडुरको घर देखि अम्मर मार्ग सम्म पक्कि नालनिर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	६२	६२	६२	२,५०
२३	रोल्पाली टोल सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	१,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियालयपको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो वैमासिक	दोस्रो वैमासिक	तेस्रो वैमासिक	चौथो वैमासिक
२४	दर्माली टोलमा सिंचाइ इ याग्निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	३७	०	७५	१,५०
२५	बासकोटे टोल र वाल टोलमा मोटर, पाइप र तार खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	०	१,००	१,००	३,००
२६	रोल्पाली टोलमा पक्क कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	३७	३७	३७	१,५०
२७	घारी टोलमा पानीको मुहान ब्लवरथापन तथा द्याँडी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	१,००
२८	सुन्दरनार शैलेश्वरी मन्दिर अधुरो कार्य तथा चेराबार निर्माण	शिक्षा	३११६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	३७	३७	३७	१,५०
२९	अपढाता भाएका व्यक्तिलाई सम्मान तथा महिला स्वर्य से विका प्रोहत्यान कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	१२	१२	१२	५०
३०	गरिब तथा जेहेनदार विद्यार्थीलाई प्राविधिक शिक्षाको लाभी छात्रवृत्ति	शिक्षा	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	२,००
३१	वडामा अन्य सामग्री खरिद	शासन प्रणाली	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	७	७	७	३०
३२	विद्यासागर प्राप्ति छाना मर्मत तथा अधुरो चेराबार निर्माण	शिक्षा	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	३७	३७	३७	१,५०
कुल जम्मा							१०,३७	१३,३७	१२,५०	४८,००

वडा नं. ८

(Budget Appropriation in Accordance with Program/Project)

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
८०६६८४०१२०९ गुर्भाकोट नगरपालिका वडा नं. ९										
१	आमा समृह अन्तर्रिक्षिया कार्यक्रम	स्वास्थ्य	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०
२	गरिब दलित जे हेन्दार विद्यार्थीलाई शैक्षिक सामग्री वितरण	शिक्षा	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
३	गाउँघर विलिनिक सञ्चालन	स्वास्थ्य	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	७०	०	७०
४	जेठ नागरिक तिर्थयात्र कार्यक्रम	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०
५	बाजार सरसफाई तथा छवत्रस्थापन	खानेपानी तथा सप्सफाई	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	७५	७५	१५०
६	मेलमिलाप व्यवस्थापन	वित्तीय सुशासन	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	१००
७	युवा खेलकुद सामग्री	युवा तथा खेलकुद	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	५०	०	५०	१००
८	सुधारीएको त्रुलो वितरण	उर्जा	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	१५०
९	किच माघनखन झोलुङ्गे सडक प्रवेल	यातयात पूर्वाधार	३११५६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविध जन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१०	तल्ला गाउँ देखि वडा कार्यालय सङ्करण	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	१,१०	१,५०	०
११	तल्लो बोटचौर मसानधाट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०
१२	नाइकोट उजारी सङ्करण	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	१,५०	०	१,५०	०
१३	पुराना गाउँ सङ्करण	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	१,१०	१,५०	०
१४	पोखरे बजार देखि घारी गाउँ सम्म सङ्करण स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०
१५	दमार गाउँ कलनबट सम्म सङ्करण स्तरोन्नती	खक्खाले को खक्खाला देखि यातयात पूर्वाधार	३९९५९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	२	पटक	०	७५	७५	०
१६	भुल्टके तल्लो खाल मसानघाट जाने सङ्करण	यातयात पूर्वाधार	३९९५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
१७	किच कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३९९५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	०
१८	खहरेखोला द्याङु गर्भत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३९९५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
१९	जिम्मालको घर देखि कमलाको धारा सम्म कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३९९५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
२०	बोटचौर सिंचाई द्याङु मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३९९५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
२१	भुपालको घर सम्म कुलो निर्माण खर्चिको घर सम्म कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३९९५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष	इकाई	विविधो जनन			
							पहिलो क्रैमासिक	दोस्रो क्रैमासिक	तेस्रो क्रैमासिक	चौथो क्रैमासिक
२२	भुल्के गराले सिचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१	पटक	१,००	०	०	१,००
२३	सिमल्होरा सिचाइ ट्याङ्की मर्त तथा खोलापारी ठुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	१,००	१,००	१,००
२४	किच भार्खखन खानेपानी मर्त	खानेपानी तथा सरसपाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
२५	खानेपानी पाइप खरिद (खुर्दी, दाँचा, साजारो, लामिडाढा)	खानेपानी तथा सरसपाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
२६	नादेकोट खानेपानी मर्त	खानेपानी तथा सरसपाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
२७	पोखरे खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसपाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
२८	भुल्के गाँड धागोचरी खानेपानी मर्त	खानेपानी तथा सरसपाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	०	५०	५०
२९	पंचेबाजा मर्त	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
३०	बोटे शिवमन्दिरमा वाचरिङ, टायल र रहरेगान	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	७५	७५	१५०
३१	PNC VISIT	स्वास्थ्य	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०
३२	खहरे खोला धुकुटी खोलमा प्रतिक्षालय र २ वटा पिपलापानी हल्लने ठाउँ निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	७५	७५	१५०
३३	तेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य शिविर र पठेघर शिविर	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशकरण	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	१,२५	१,२५	०	१,२५

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
३४	नर्सिङ क्वाटार	स्वास्थ्य	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	३०	०	०	०
३५	मास्का स्वयम सेविका	स्वास्थ्य	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	०
३६	वित्तविजन खरिद तथा अन्य कृषि सामग्री वितरण	कृषि	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	१,००	१,००	०	०
३७	सुन्केरी रिफर यातायात खर्च	स्वास्थ्य	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	२५	२५	०
३८	सन्त निरकारी भवन तारबारी	भाषा तथा सञ्चयनि	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	०
कुल जम्मा							६,८०	२५,४५	१५,५०	१,२५
कुल जम्मा										४८,००

१०० गुर्भाकोट नगरपालिकाको वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम २०७८

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१	अति विपन्न बालबालिका आधारभूत कम्प्युटर तालिम	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	७५	०	०
२	अपाङ्ग कार्यक्रम	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	२५	०	२५	०
८०६६८०१२१० युर्मिकोट नगरपालिका बजा नं. १०										७५
कुल जम्मा										५०

रु. हजारमा

(Budget Appropriation in Accordance with Program/Project)

बजाना नं. १०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	ग्रेट	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
३	जे.ना. सम्मान कार्यक्रम	लैण्डिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	६०	६०	०	०
४	युवा खेलकुद कार्यात्मकप्रम	युवा तथा खेलकुद	३११३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	७०	०	७०
५	ल्याटब खरिद २ वटा	वितीय सुशासन	३११३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	३००	०	०	३००
६	विपन्न एकल महिलाहरूलाई सुधारिएको चुलो वितरण कार्यक्रम	लैण्डिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	०	१,००	१,००	३,००
७	विपन्न दलित आशआर्जन कार्यक्रम	लैण्डिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,१५	०	१,१५
८	खरखरे डाई देखी पते नाथारी जोइने नर्चो सडक निर्माण	याताचात पूर्वाधार	३११४१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५००००	पटक	०	०	०	११
९	डोटेगोरा सडक निर्माण	याताचात पूर्वाधार	३११४१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	१,००
१०	भेडावारी शिव मन्दिर दे खी निलोला जोइने सडक ग्रामेल	याताचात पूर्वाधार	३११४१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	१,००	१,००	२,००
११	कलमको रूख देखी पफ्लुवारी जाने सडक सम्म पक्की सिचाई नाला निर्माण	जलश्रोत तथा सिचाई	३११४५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	१,००
१२	भयाकेघारी पक्की सिचाई नाला निर्माण	जलश्रोत तथा सिचाई	३११४५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	१,००	१,००	१,००	३,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	ग्रेट	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१३	डॉफे पूर्व देखि पक्की पुल माथिसम्मको अद्युरो पक्की सिंचाई नाला निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३९९५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	७५	७५	०
१४	डॉफे पश्चिम पाल्टुवारी सडक सम्म पक्की सिंचाई नाला निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३९९५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	५०
१५	हनिमान सोरेल घट्ट देखि वाहुन धारा सम्म सिंचाई पाइप खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३९९५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	१,००	१,००	०
१६	ब्रुनोअर्मै खानेपानी दस्याई मर्मत र गेटबल खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३९९५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	०	५०	५०	५०
१७	भेडावारी खानेपानीको नर्या दस्याई निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३९९५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	०	१,२०	४,५५	४,५५
१८	हनिमान खानेपानी दस्याई मर्मत र पाइप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३९९५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	पटक	०	२,००	१,००	५,००
१९	भेरी माविमा वाली विज्ञानको औजार खरिद	शिक्षा	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	१,२५	१,२५	०
कुल जम्मा							३,८६	२०,३०	१३,३०	१०,५४
१०२ गुर्भाकोट नगरपालिकाको वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम २०७८							४८,००			

वडा नं. ११

(Budget Appropriation in Accordance with Program/Project)

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
८०६६८४०२२१ गुर्भाकोट नगरपालिका वडा नं. ११										
१	अतिविपन्न कर्म घरधुरीलाई कार्यक्रम	उर्जा	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	१,००	०	०	३,००
२	अपांग मैत्री कार्यक्रम	लैणिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
३	एकल महिला जिविको पार्जन कार्यक्रम	लैणिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	२५	०	२५
४	जेठनागारिक सम्मान कार्यक्रम	लैणिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	४५	४५	९०
५	दलित लक्षित तथा आयआर्जन कार्यक्रम	लैणिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	४०	४०	८०
६	महिला लक्षित कार्यक्रम	लैणिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
७	वडा कार्यालय व्यवस्थापन र ल्यापट्ट खरिद	वितीय सुशासन	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	८०	०	८०	१६०
८	वालवालिकालाई काम्प्युटर शिक्षा	लैणिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	७५	७५	१५०
९	खलीगाउँ स्थानपनेरा हँदै काँडासुर्मी सडक स्तरोन्नति	यात्रायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	०	५०	५०	१५०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष्य	इकाई	विविधोंजन			
							पहिलो वैमासिक	दोस्रो वैमासिक	तेस्रो वैमासिक	चौथो वैमासिक
१०	खिम बहाडुर गणाको घर देखि विष्टोल सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१ - नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	२५	२५	०	५०
११	घट्टखोला देखि इन्द्र ब. खन्त्रीको घर, खड्का ढाँडा सम्म सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१ - नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	२५	०	२५	२५	७५
१२	जनैचाट-भलयात्मार - सुभाषाटे चोक - सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१ - नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	०	१,००
१३	सडक नालामा पानी निकासका लाई पाइप खरिद	यातयात पूर्वाधार	३११५१ - नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	०	५०
१४	सुभाषाटे चोक देखि चुने अर्प्प जोड्ने सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१ - नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	०	५०
१५	सिमखोला देखि भित्रिखोला सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१ - नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	१,१६	०	१,१६	२,३३
१६	अबलम्पुर्मा खोला सिचाई कहूलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५ - नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	१,००	०	१,००	१,००	३,००
१७	कुदाल टोल सिचाई कहूलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५ - नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	७५	०	७५
१८	चलाउने टोल सिचाई कहूलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५ - नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	०	१,००
१९	जुगोपानी ठकुरी टोल सिंचाई योजना निर्माण	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५ - नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	१,२५	०	१,२५	२,५०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष्य	इकाई	विविधोजन			
							पहिलो वैमासिक	दोस्रो वैमासिक	तेस्रो वैमासिक	चौथो वैमासिक
२०	डेल देखि मिल हुँदै जनन्ते सिंचाइ नाला निर्माण	सुनारको घर सम्म पक्की	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	१,२५	१,२५
२१	नरसि बलीघर देखि टो पब्हाङ्ग वलीको घर सम्म सिंचाइ नाला निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	०	५०	५०	१,५०
२२	भाटु नाल्ने लेखसुर्मा सिंचाइ चौजना निर्माण तथा मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	१,००	१,००	१,००	४,००
२३	मसेरी वीच टोल सिंचाइ पाइप खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००
२४	कर्मार तल्लो सिंचाइ कूलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	१,७५	१,७५	३,५०
२५	सकाल टोल सिंचाइ कूलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	७५	०	७५
२६	गाडापानी चौतरी तथा खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	१,२५	०	१,२५	१,२५
२७	ठाराखोला खाला पामर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	७५	०	७५
२८	भल्यादमार खानेपानी पाइप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२१	२१
२९	राधाकृष्ण प्रावि. रेलिङ निर्माण	शिक्षा	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	६६	०	६६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	चोत	लक्ष	इकाई	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३०	सुर्वज्ञति आवि. आप गेरा पर्निचर तथा शौचालय निर्माण	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	२,५०	२,५०	०	५,००
		कुल जम्मा					५,३०	१७,६७	१६,११	९,९९	४९,००

बडा ठाँ. १२

(Budget Appropriation in Accordance with Program/Project)

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	चोत	लक्ष	इकाई	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	विनियोजन
८०६८८०१२१२२ युर्भाकोट नगरपालिका वडा नं. १२											
१	कृषि तथा भेटनरी कार्यक्रम	कृषि	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
२	जेव्हनागरिक, अपाङ्ग, एकल पहिला सम्मान कार्यक्रम	लैण्डिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	५०	३,००
३	तीज विशेष कार्यक्रम तथा नारी दिवस कार्यक्रम	लैण्डिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	२५	०	२५	०	५०
४	नापस्तरीय नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र मर्मत तथा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१००
५	मिलिय स्वास्थ्यल स्वयंसं विकात तथा आमा समूह सशक्तिकरण कार्यक्रम	लैण्डिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	२५	२५	०	५०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	चर्च शीर्जिक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
६	यूवा खेलकूद तथा वाल विकास कार्यक्रम	लैण्डिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	३,००
७	वडा कार्यालय ल्यापटप खरिद	वित्तीय सुशासन	३१११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	१,००	०	०	१,००
८	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	वित्तीय सुशासन	३१११२२	नेपाल सरकार	४	पटक	१५	१५	१५	१,००
९	काङ्गे सिचाइ कहूलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिचाइ	३१११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	३,००
१०	ज्ञानिर्माण तल्लो फाँट सिचाइ कहूलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिचाइ	३१११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	१,००	१,००	१,००
११	पिंडे डोटे सिचाइ योजना	जलश्रोत तथा सिचाइ	३१११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	१,००	१,००	१,००
१२	लाटीगैरा औँपहोला सिचाइ कहूलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिचाइ	३१११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	१,००	०	१,००	१,००
१३	वडा नं. १२ खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३१११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	१,००	१,००	१,००
१४	बेसेदा चर्च शौचालय निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३१११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००
१५	विद्युत व्यवस्थापन	उर्जा	३१११५९	नेपाल सरकार	२	पटक	०	०	१,५०	१,५०
१६	श्री कुमार प्रावि. पिपल टाच्चुरा खानेपानी तथा विद्यालय व्यवस्थापन	शिक्षा	३१११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	१,००
१७	श्री गण्डिय प्रावि. सिम्टे चेरावार	शिक्षा	३१११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	१,००	०	१,००	१,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
१८	शान्ति प्रावि. इनाडिवाइ् घेरावर छाना मर्मत	शिक्षा	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००
१९	सूर्जीवति प्रावि. दहचौर विद्यालय व्यवस्थापन	शिक्षा	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	५,०	५,०	५,०
२०	सरस्वती प्रावि. राइके छाना मर्मत	शिक्षा	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	१,००	१,००	१,००
२१	मंग्रा खोला देविख सलमी टो ल खेत सम्म कूलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३९५९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	१,००	१,००	१,००
कुल जम्मा					७,२५	१४,२५	१६,००	१०,५०	१०,५०	१४,००

१०८ गुर्भाकोट नगरपालिकाको वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम २०७८

बडा नं. १३

(Budget Appropriation in Accordance with Program/Project)

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
८०६८८०९२२३ गुर्भाकोट नगरपालिका बडा नं. १३										
१	एकल महिला आयआर्जन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३९९३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	१,००	१,००	१,००
२	जेष्ठ नगरिक तथा अपाह सम्पान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३९९३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	१,००	१,००	१,००
३	तिज विशेष कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३९९३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	५०	०	०	५०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो वैमासिक	दोस्रो वैमासिक	तेझो वैमासिक	चौथो वैमासिक
४	नारि दिवस कार्यक्रम	लैण्डिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	०
५	वडा ने १३ महिला स्वाय स्वाय सेविका प्रेस्याहान	स्वास्थ्य	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	०
६	वडा घैपरी आउने कार्यक्रम	वित्तीय सुशासन	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००
७	शिवालय महिला सहकारी व्यवस्थापन	सहकारी	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	०
८	स्वास्थ्य चौकी क्यावस्थापन	वित्तीय सुशासन	३११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	२५	२५	२५	१,००
९	घरी रातडाडा र आनन्द माचि - गाहाटोल सडक ग्रावेल	चातचात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००
१०	धन ब. बुढा घर-गरन्जा टोल-न्यां गाउँ-स्कुल सडक निर्माण तथा ग्रावेल	चातचात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	१,००	०	१,००	१,००
११	भरतपुर बस्तेताको घर- बालाराम-शेराखारी पक्की नाला निर्माण	चातचात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	२,५०	२,५०	०	५,००
१२	चिम ब. खड्का-जीत ब. ने पाली - विष्णुलाल रावत सडक ग्रावेल निर्माण	चातचात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	१,००	०	१,००	१,००
१३	घर-नुमीपतिहान्ता सडक निर्माण	चातचात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	०	१,००	१,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो वैमासिक	दोस्रो वैमासिक	तेझो वैमासिक	चौथो वैमासिक
१४	शिवरामको घर-दिपक घरीको घर सडक ग्रावेल	यातयात पूर्वाधार	३९१५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००
१५	स्वास्थ्य चौकी - कृष्ण सडक ग्रावेल	यातयात पूर्वाधार	३९१५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	१,००
१६	साशस्त्र क्षमाप. गेट देखि भा [[दमाइको घरसम्म सडक ग्रावेल	यातयात पूर्वाधार	३९१५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	१,००	१,००	०
१७	हामालौडा देखि मिजार टोल हिफूट सिचाई	जलश्रोत तथा सिचाई	३९१५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००
१८	कालिका मन्दिर व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	३९१५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	१,००	१,००	१,००
१९	चडा नं. १३ चर्च व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	३९१५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	१,२५	१,२५	०
कुल जम्मा							५,००	१४,७५	१७,७५	१०,५०
कुल जम्मा										४८,००

वडा नं. १४

Budget Appropriation in Accordance with Program/Project

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	योग्यता	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
८०६८८४०१२१४ गुभाकोट नगरपालिका वडा नं. १४										
१	श्री ने.गा. आधारभूत पर्टिकलन्त्रा विद्यालय रेलिङ्ग र सिठी निर्माण	शिक्षा	३९९११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००
२	श्री पर्वत प्राविश्वर्यलपानी पलाउटर तथा कारपेट खरिद	शिक्षा	३९३२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	५०	५०	०	१,५०
३	१४ नं. जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैण्डिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३९३२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	१,००	०	१,००
४	१४ नं. वडा कार्यालय मर्मत एफनिचर खरिद	विस्तीर्ण युशासन	३९३२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	५०	५०	५०	१,००
५	साविक ५, ६, ७, ८ र ९ मा खेलकुद सामाग्री खरिद तथा वितरण	युवा तथा खेलकुद	३९३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
६	सिलाई कटाई सिप मुलक कार्यक्रम	लैण्डिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३९३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	०	१,००
७	चिर्क डाढा दोस्रिंविद्यालय सम्म सडक निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	३९९११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००
८	साविक ५ र ६ को विभिन्न स्थानहरूमा कल्बट र होमपाइप निर्माण	यात्रात पूर्वाधार	३९९११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	१,५०	१,५०	०	३,५०

सि. न.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविध विविध विविध				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९	सिकारी बास सडक निर्माण तथा स्तर उन्नती	यातायात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१०	तरल्लो जहरे अधुरो कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३९९५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	०	५०	१,००
११	तरल्लो विकासी कुलो मुहान मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३९९५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	०	५०	५०	५०	१,५०
१२	श्रुकम्पा सिंचाई इथाम मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३९९५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	०	५०
१३	रामकलीको घर देखि बिनो द रानाको घर सम्पर्की कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३९९५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	०	५०	५०	५०	१,५०
१४	सिकारीबास बुलबुले ट्याङ्गी निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३९९५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	५०	५०	५०	०	१,५०
१५	साविक ६, ७, ८ ९ खाने पानी पाइप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३९९५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	०	३,००	२,००	०	६,००
१६	साविक ८ मा लिसे खोला इन्टेक र टेक्नी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३९९५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	१,००	०	१,००	२,००
१७	साविक ९ मा खारखोला इन्टेक निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३९९५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	०	१,००
१८	अनुग्रह चर्च गौरामा भूस्थाल दोका निर्माण	भाषा तथा सञ्चारि	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	०	५०
१९	आधारभूत स्वास्थ्य क्लिनिक पाइडकाल्ता पर्निचर खरिद	पुनर्निर्माण	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	५०	०	०	०	५०
२०	उद्योग भवनको शौचालय र फिल्ड निर्माण	भाषा तथा सञ्चारि	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	०	५०	१,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रिकाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविध जन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२१	ग्रेसदे चर्च कृष्णनगर शैक्षालय र कम्पाउण्ड निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	५०	०	५०
२२	नेटकाडा गाउँघर बिल्लिनक शैक्षालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
२३	परिकार्ता शिव मन्दिर शैक्षालय र धारा निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	५०	०	५०	५०	१,५०
२४	प्रसंशा चर्च दफन केन्द्र जाने खरहेखोला सडक निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	०	५०	५०	५०	१,५०
२५	बतासेखोला आर्थधाट प्रिक्षालय र छोरेटो बाटो निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	०	५०	५०	५०	१,५०
२६	शक्ति चर्च तारचार फिल्ड निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	०	५०	१,००
२७	श्री चन्द्रज्योती प्रावि. विद्यालय गेट निर्माण	शिक्षा	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,००	०	१,००
२८	श्री जन स्थुत आधारभूत प्रावि. चिम्पुर पुर्वाधार सुधार	शिक्षा	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
२९	श्री ने.रा. शिव प्रावि. भलेनी विद्यालय गेट निर्माण	शिक्षा	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०	५०	५०	०	१,००
३०	श्री ने.रा. सरक्षी प्रावि. अम्बपुर जस्तपाटा खरिद	शिक्षा	३९९५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	५०	०	५०	५०	१,००
कुल जम्मा							७,५०	१६,६०	१६,००	१०,००	४९,००

प्रदेश सरकारबाट हस्तातिरित योजना

(Budget Appropriation in Accordance with Program/Project)

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	प्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
८०६६८४०१५२९ प्रदेश सरकारबाट हस्तातिरित कार्यक्रम (शार्ट अनुदान)										
१	मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रममा खटिने कर्मचारीको प्रेत्साहन भत्ता (रोजगार सचिवाजक, ईन्जिनियर र सचिव ईन्जिनियर)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३५४	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	₹	N/A	१०	१०	१०	३,६०
२	(स्वास्थ्य स्वयंबन्ध सेविकाहस्तलाई प्रेत्साहन भत्ता) सर्तांत अनुदान (स्थानीय तह)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३५५	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	₹	N/A	३,९०	३,९०	३,९०	१५,६०
३	दारचर साजागैरा देखि खुटी सम्पर्को सङ्डरक स्तरोन्नति गुर्जाकोट न.पा. १	यातायात पूर्वाधार	३११४५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	₹	N/A	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
४	काउले लेखमालारानी डाडागाउँ सिचाई गुर्भाकोट न.पा.२ सुखेत	जलश्रोत तथा सिचाई	३११४५५	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	₹	N/A	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
५	खहरे सिचाई योजना गुर्भाकोट न.पा. १४ सुखेत	जलश्रोत तथा सिचाई	३११४५६	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	₹	N/A	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
६	(नवकले पश्चिम गैले सिचाई कुलो गुर्भाकोट ६ सुखेत	जलश्रोत तथा सिचाई	३११४५७	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	₹	N/A	५,००	५,००	५,००	२०,००
७	(गणेश ठुडा जल्लकोनी खानेपानी निर्माण गुर्भाकोट ५ सुखेत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११४५८	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	₹	N/A	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००
८	(कालापानी सिस्त्रेरी स्थाचा सङ्डक गुर्भाकोट न.पा. १ सुखेत	यातायात पूर्वाधार	३११४५९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	₹	N/A	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००

विनियोजन						
सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष	इकाई
९	मुख्यमन्त्री रोजगार कार्बात्रम यातायात पूर्वाधार	३९९५९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	४	N/A	५३,५०

८०६८८०९५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विवेश अनुदान)

सि. नं.	श्री लिस्टे कालचे खानेपानी सरसफाई योजना शुरूहत	खानेपानी तथा सरसफाई	३९९५९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	४	N/A
१०	कुल जम्मा				८८,५८	८८,५८

८०६८८०९५९९ सधीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शास्ति अनुदान)

संघीय सरकारबाट हस्तातरित योजना

(Budget Appropriation in Accordance with Program/Project)

रु. हजारमा

विनियोजन						
सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष	इकाई
१	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भावन निर्माण तथा कक्षा ११, स्तोन्नति भाएका प्रातिक्रिक धार विद्यालयको लाव व्यवस्थापन अनुदान	३९९९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान शिक्षा	२	पटक	०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	ध्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तैस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोङ्गति भएका प्राविधिक थार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३९९९९	एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ना हुने क्रहण (बैदेशिक)	२	पटक	०	६,००	०	६,००	१२,००
३	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम : कर्णाली प्रदेशको सुर्खेत जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत गुर्भाकोट नगरपालिका - ३२० वटा (क्रमागत)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९९९	आन्तरिक क्रहण - नगद क्रहण	४	पटक	१६,००	१६,००	१६,००	५४,००	
४	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोङ्गति भएका प्राविधिक थार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३९९९२	एस.इ.ए.प.प. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२	पटक	०	३,००	०	३,००	६,००
५	रोजगार सेवा केन्द्रको सुट्टिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्याप्पा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	श्रम तथा रोजगारी	३९९९२३	आई.डि.ए.- सोधभर्ना हुने क्रहण (बैदेशिक)	३	पटक	०	१,००	१,००	१,००	३,००
६	भालुओडार, बसरी लामिडाडा, कोच्ची चौखे, गुर्भाकोट नगरपालिका, सुर्खेत	प्रशासकीय सुशासन	३९९९५	आन्तरिक क्रहण - नगद क्रहण	४	पटक	६,२५	६,२५	६,२५	६,२५	२५,००
७	गुर्भाकोट न.पा. वडा नं. १ देखि १४ गुर्भाकोट खानेपानी आयोजना (सुर्खेत)	खानेपानी तथा सरसाफाई	३९९९५६	आन्तरिक क्रहण - नगद क्रहण	४	पटक	०	०	०	०	३६,००

सि. न.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	ध्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
८	रातामाटे खा.पा.आ, गुर्भाकोट ५ सुर्खेत	खानेपानी तथा सरसाफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	पटक	३,१७५	३,१७५	३,१७५	३,१७५
९	खेलकुद पूर्वाधार निर्माण वडा नं. १७	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	पटक	०	४,००	०	४,००
१०	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्यास र विद्युतीय चुलो र सुधारिएको चुलो र सौर ऊर्जा)	उर्जा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
११	Inj.Oxytocin भण्डारणका खरीद	स्वास्थ्य	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४	पटक	१,००	१,००	१,००	४,००
८०६६८०१५१२३ सधीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सम्पुरक अनुदान)										
१२	भेरी बहुमुखी क्याम्पस गुम्फी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	ल.ब	१,५०,००	०	०	१,५०,००
		कुल जम्मा					१,७९,५०	५८,५०	३०,५०	९४,५०
										३,६५,००

संघीय सरकारबाट हस्तातिरित योजना चालू

(Budget Appropriation in Accordance with Program/Project)

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रिक्याकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शारीक	चोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो शैमासिक	दोस्रो शैमासिक	तेस्रो शैमासिक	चौथो शैमासिक	जम्मा
१०६८८०९५९९९९ सधीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शार्स्ट अनुदान)											
१	आधारभूत तहका स्वीकृतू दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तल्लब भता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक कर्मचारीहरू समेत)	शिक्षा	२९९९९९		नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	३,६३,००	३,६३,००	३,६३,००	१४,५२,००
२	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२९९९९९		नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	७,०५	७,०५	७,०५	२८,२३
३	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२९९९९९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ता अनुदान (बैद्य शिक्षा)	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	५,०३	
४	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२९९९९९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ता छुने त्रैण (लैदेशिक)	४	पटक	२,५५	२,५५	२,५५	१०,२३	
५	औलो रोगको सामुदायिक व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यक्रम सञ्चालन - मानव समाधन	स्वास्थ्य	२९९९९९	जेफ्रियाट -से व द चिल्ड्रन - नगद अनुदान (लैदेशिक)	२	पटक	१,७०	१,७०	०	३,४०	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रिकायाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
६	कृषि स्नातक करार	कृषि	२९९९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	पटक	१,२०	१,२०	१,२०	४,८०
७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२९९९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	पटक	२७,५०	२७,५०	२७,५०	११०,०३
८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२९९९९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैंड शिक)	४	पटक	१,८	१,८	१,८	३९,३७
९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२९९९९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैंड शिक)	४	पटक	४,८	४,८	४,८	१९,५४
१०	माटू तथा नविशु कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२९९९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	पटक	५,४०	५,४०	५,४०	२१,६३
११	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२९९९९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैंड शिक)	४	पटक	१,४५	१,४५	१,४५	५,८०
१२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२९९९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	८,१३	८,१३	८,१३	३२,५५

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रिकायाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१३	माध्यमिक तह कक्षा (५-१०) मा अग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२३२२२	ए.प.इ.ए.पी. - सोधभर्ता हुने त्रृपा (बैदेशिक)	४	पटक	२१६	२१५	२१५	२१५	११,८०
१४	माध्यमिक तहका स्थायीकृत दस्तवन्दीका शिक्षक, गहरत अनुदान शिक्षक लागि तलब भता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषिद्ध अन्तर्रातका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२९९९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	७५,००	७५,००	७५,००	७५,००	३,००,००
१५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब, महरी भता, स्थानीय भता, पोषक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	५७,००	५७,००	५७,००	५७,००	२,२८,००
१६	प्राविधिक सहायकको पोसाक	श्रम तथा रो जगारी	२९९२९	आई.डि.ए. - सोधभर्ता हुने त्रृपा (बैदेशिक)	१	पटक	०	०	१०	०	१०
१७	रोजगार संयोजकको पोसाक	श्रम तथा रो जगारी	२३१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	१०	०	१०
१८	रोजगार सहायकको पोसाक भता	श्रम तथा रो जगारी	२११११	आई.डि.ए. - सोधभर्ता हुने त्रृपा (बैदेशिक)	१	पटक	०	०	१०	०	१०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रिकायाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो वैमासिक	दोस्रो वैमासिक	तेस्रो वैमासिक	चौथो वैमासिक	जम्मा
१९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लाभि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२९९२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदे शिक)	४	N/A	४,९०	४,९०	४,९०	४,९०	१६,८२
२०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लाभि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२९९२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	N/A	९,५८	९,५८	९,५८	९,५८	३८,३२
२१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लाभि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२९९२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२६,४२	२६,४२	२६,४२	२६,४२	१०६,१०
२२	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भता	श्रम तथा रो जगारी	२९९३९	आई.डि. - सो धभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	पटक	९	९	९	९	३९
२३	रोजगार संयोजकको स्थानीय भता	श्रम तथा रो जगारी	२९९३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	१२	१२	१२	१२	४८
२४	रोजगार सहायताको स्थानीय भता	श्रम तथा रो जगारी	२९९३९	आई.डि.ए - सो धभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	पटक	९	९	९	९	३९
२५	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसे विका कार्यक्रम (पोशाक प्रौ द्याहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोङ्गी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	स्वास्थ्य	२९९३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	९,२५	९,२५	९,२५	९,२५	३७,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रिकायाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो वैमासिक	दोस्रो वैमासिक	तेस्रो वैमासिक	चौथो वैमासिक	जम्मा
२६	एम.आई.एस. अपरेटर र पिल्लड सहायको लागि सञ्चार खर्च	लैग्निक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२२११	आई.डि.ए - सो ध्यानर्ह हुने क्रपा (बैदेशिक)	४	पटक	१	१	१	१	७
२७	मैशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्झार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	लैग्निक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२२२१	आई.डि.ए - सो ध्यानर्ह हुने क्रपा (बैदेशिक)	४	पटक	२४	२४	२४	२४	९६
२८	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	लैग्निक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२३११	आई.डि.ए - सो ध्यानर्ह हुने क्रपा (बैदेशिक)	४	पटक	४१	४१	४१	४१	१८०
२९	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन खर्च	श्रम तथा रोजगारी	२२३११	आई.डि.ए - सो ध्यानर्ह हुने क्रपा (बैदेशिक)	४	पटक	६६	६६	६६	६६	२६६
३०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निष्ठुक पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान (बैदेशिक)	२	पटक	०	०	०	०	१३,८५
३१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निष्ठुक पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२३१३	एस.इ.एस.पी. - सोध्यानर्ह हुने क्रपा (बैदेशिक)	२	पटक	०	०	९,६२	९,६२	१९,२४
३२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निष्ठुक पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२३१३	एस.इ.एस.पी. - सोध्यानर्ह अनुदान (बैदेशिक)	२	पटक	०	०	४,७२	४,७२	९,४५
३३	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	कृषि	२२४११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	०	०	०	४,५०	४,५०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रिकायाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोजन			
							पहिलो वैमासिक	दोस्रो वैमासिक	तेस्रो वैमासिक	चौथो वैमासिक
३५	एम.आई.एस. अपरेटर र फिल्ड समाचारक प्रशिक्षणिक, चाइर्चर्च खर्च तथा पोशाक खर्च	लैनिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण	२२४९९	आई.डि.ए - सोधमर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	पटक	१,६४	१,६४	१,६४	६,५६
३६	प्राविधिक सहायकको तल्व	श्रम तथा रोजगारी	२२४९९	आई.डि.ए - सोधमर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	पटक	१८	१८	१८	३,९३
३७	रोजगार संयोजकको तल्व	श्रम तथा रोजगारी	२२४९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	१,२३	१,२३	१,२३	४,९४
३८	रोजगार सहायकको तल्व	श्रम तथा रोजगारी	२२४९९	आई.डि.ए - सोधमर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	पटक	१८	१८	१८	३,९३
३९	रोजगारी सूजना (आई.डि.ए.)	श्रम तथा रोजगारी	२२४९९	आई.डि.ए - सोधमर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	पटक	५,८७	५,८७	५,८७	२३,५९
४०	रोजगारी सूजना (नेपाल सरकार) आधारभूत तथा आक्सिमिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	श्रम तथा रोजगारी	२२४९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	८७	८७	८७	३,४८
४१	कृषि, पशुपन्ची तथा मत्स्य तथ्याकॉ अध्यावधिक कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२४९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	५,२५	५,२५	५,२५	१५,७५
४२	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उत्पयोगमा अनुदान	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	८,५०	०	०	८,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रिकाचाकलपको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष	इकाई	विविधोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
४३	अँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धी अभियानकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	५०	५०	०
४४	औलो रोगको सामुदायिक व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन - तालिम, अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	स्वास्थ्य	२२५२२	जेफ्रायाट -से व व चिल्ड्रेन - नगद अनुदान (बैंदेशिक)	१	पटक	०	०	८४	०
४५	क्षयरोग मुक्त धोषणा अधियानका विभिन्न कृत्यालकलापहरू	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	६,५०	६,५०	६,५०	२६,००
४६	कोम्पिउट ११ को भ्यासिसनको डिजिटाइजेशन तथा क्यू आर कोड प्रमाणिकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	६०	६०	०	१,२०
४७	कोम्पिउट ११ लगायत डिजिन- महामारीजन्त्र रोगहरूको गो कथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरकारवाला साँगाको अन्तर्क्रिया तथा चक्क, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
४८	कोम्पिउट ११ निरूद्ध खोप अधियान तथा बुस्टर खोप समेत सञ्चालन व्यवस्थापन खर्च (पालिकास्तरिय योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सम्था स्थानिय सुपरिवेक्षण)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	१,०४	१,०४	१,०४	४,११

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रिकाचाकलपको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष	इकाई	विविधोजन			
							पहिलो वैमासिक	दोस्रो वैमासिक	तेस्रो वैमासिक	चौथो वैमासिक
४९	नियमित खोप सुट्टीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनाको लागि सुक्ष्मयोजना अध्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्रबर्द्धन याके ज पुनर्नियाजनी तात्त्विम १ दिन गरी ३ दिन एवं पूर्णखोप न.पा, गा.प. सुनिश्चितताको लागि स्थानिय तह, वडा, खोप समन्वय समिती तथा नवानिवारित जनप्रतिनिधि	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	७४	७४	७४	२,११
५०	प्रजनन् रूपांतर स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	४०	४०	४०	१,६०
५१	परिवर नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	१,०५	१,०५	१,०५	४,२०
५२	एषु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपन्थी तथांक तथा एषु सेवाका कार्यक्रमको प्राप्ति रिपोर्ट	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	२०
५३	एषुपक्षी आदिबाट हुने इन्फू-न्जा, बई फ्ल्टु, AMR, सिविलसर्कोस्तिस, टक्सोल्जाउमो सिस आदि विभिन्न सरकारी ग सम्बन्धी रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	२०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रिकायाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष	इकाई	विविधोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
५४	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य सम्बाहुरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं बार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	५३	५३	५३	२,१५
५५	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	१,३०	१,३०	१,३०	५,२३
५६	पोषण सबैदानशील (खानेपानी तथा सरसफाई, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालनले)	प्रशासकीय बुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	७५	०	१,५०
५७	मातृ तथा नवार्णिषु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा मुरक्खा, गर्भवती, रससचार, उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो फोला र निश्चलक गर्भपतन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	७,२९	७,२९	७,२९	२९,१६
५८	राष्ट्रपति रानिङु सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहहरूरीय)	युवा तथा खे लकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
५९	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा-आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि सामाजिक लावहार परिवर्तन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१६

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रिकायाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष	इकाई	विविधोजन			
							पहिलो वैमासिक	दोस्रो वैमासिक	तेस्रो वैमासिक	चौथो वैमासिक
६०	विभागले उपलब्ध गराउने विधि/पहिलि अनुमान वडा सरबाट घटना दर्ता सञ्चाह अधियान सञ्चालन	लैण्डिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	आईडिए - सो ध्यानी हुने क्रष्ण (बैदेशिक)	२२५२२	४	ट.ब	२०	२०	२०	८०
६२	विश्व औलो दिवस मनाउंदै, फिटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा क्रिटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तर्राक्रिया गर्ने तथा Active Case Detection (औलो र कालाजार)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	३०
६२	स्थानीय निकायद्वारा समुदाय तहमा गरिने औलो विरामी वावस्थापनको अर्थ वार्षिक समीक्षा गोष्ठी	स्वास्थ्य	२२५२२	जेफ्रन्याट -से व व विल्डेन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	१२
६३	सुर्तजन्य पदार्थ तथा मध्यापन सेवनको न्यूनीकरण सम्बन्धी संचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	२५	२५
६४	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को चुनातम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अधिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृश्यकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१२५	०	१२५

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रिकायाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
६५	स्वास्थ्य सूचना सार्थे आइएमयू सुइट्टिकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	६५	०	०
६६	अति गरिब परिवारहरूको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साख्ता सुविधा के ढंको स्थापना	उद्योग	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
६७	आव. हाण्ठडठड मा स्थापना भाइको तरकारीबाटो पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	कृषि	२२६१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	६,००	०	०	६,००
६८	आव. २०७९/८० मा नर्चो तरकारीबाटी पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	कृषि	२२६१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	११,००
६९	आव. २०७९/८० मा नर्चो वाख्ता पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	कृषि	२२६१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	०	०	०	१२,००
७०	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टइक्	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	५,००	५,००	५,००	१५,००
७१	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रो त्साहन अनुदान	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	३०	३०	३०	१,२०
७२	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	७५	७५	७५	३,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रिक्कियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष	इकाई	विविधोजन			
							पहिलो वैमासिक	दोस्रो वैमासिक	तेस्रो वैमासिक	चौथो वैमासिक
७३	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्तर्जनी र एड्डामन्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	१,२०	१,२०	१,२०	४,८०
७४	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	५,९०	५,९०	५,९०	२२,८०
७५	जलवायु उत्थानशिल विकास सञ्चालन तोकियाका क्रियाकलापहरू सञ्चालन गर्ने (नेपाल जलवायु परिवर्तन सहबो ग कार्यक्रम र)	बन	२२५२९	बैलायत - यो धर्घना अनुदान (बैदेशिक)	४	पटक	५८,२५	५८,२५	५८,२५	२,०५,००
७६	पशुपत्ती रोगको अन्वेषण, नमुना सङ्कलन तथा प्रेषण	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१०
७७	पोपण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	प्रशासकीय युशासन	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	७५	७५	०	१,५०
७८	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीड उपयोग अनुगमन निरीक्षण	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	३७	३७	३७	१,५०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रिकायाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधो जन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
७६	सम्पाद्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिग्राफ्य बृद्धि गर्नका लागि कर्तन्मा जानाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,४०
८०	सम्थानत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	शिक्षा	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदे शिक)	४	पटक	३४	३४	३४	१,३९
८१	एम.आई.एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देणिक भ्रमण भता/यातायात खर्च/इन्थन	लैण्डिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२६११	आई.डि.ए. - सो धभर्ना हुने त्रुण (बैदेशिक)	४	पटक	१५	१५	१५	६०
८२	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलांतर अनुशिष्ठण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	स्वास्थ्य	२२७९५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	१२५	१२५	१२५	५,००
८३	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगानीको खर्च	लैण्डिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७९१	आई.डि.ए. - सो धभर्ना हुने त्रुण (बैदेशिक)	१	पटक	०	७१	०	७१
८४	विस्तान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२७९१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	पटक	०	१,००	१,००	३,००
८५	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुच अधियान सञ्चालन)	लैण्डिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७९१	आई.डि.ए. - सो धभर्ना हुने त्रुण (बैदेशिक)	४	पटक	३७	३७	३७	१,५०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रिकायाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विविधो जन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
८६	सञ्चागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	शिक्षा	२२७९१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	१,१५	१,१५	१,१५	१,१५
८७	सञ्चागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	शिक्षा	२२७९१	एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	पटक	७९	७९	७९	२,८४
८८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निश्चल स्थानिटरी आड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२७९१	एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	पटक	१,१४	१,१४	१,१४	४,५६
८९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निश्चल स्थानिटरी आड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२७९१	एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	पटक	२,३२	२,३२	२,३२	१,२८
९०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निश्चल स्थानिटरी आड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२७९१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	६,३९	६,३९	६,३९	२५,५९
९१	शेषिक पहुँच युनिविचनता, अनोपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (प्रमाणात विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२५९९२	एस.इ.एस.पी.- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	पटक	३५	३५	३५	३५

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रिकायाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो वैमासिक	दोस्रो वैमासिक	तेस्रो वैमासिक	चौथो वैमासिक	जम्मा
११२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चिताता, अनोपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२५५९९२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	१७	१७	१७	१७	३,९०
११३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चिताता, अनोपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२५५९९२	एस.इ.एस.पी. - सोधाभर्ना अनुदान (बैदे शिक्क)	४	पटक	१७	१७	१७	१७	६९
११४	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुण तथा अन्य विपद्दको सम्यमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२५३३९	एस.इ.एस.पी. - सोधाभर्ना अनुदान (बैदे शिक्क)	४	पटक	४४	४४	४४	४४	५८
११५	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुण तथा अन्य विपद्दको सम्यमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२५३३९	एस.इ.एस.पी. - सोधाभर्ना हुने त्रॄण (बैदेशिक)	४	पटक	२९	२९	२९	२९	१,९८
११६	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुण तथा अन्य विपद्दको सम्यमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२५३३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	८९	८९	८९	८९	३,२४

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रिक्याकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो वैमासिक	दोस्रो वैमासिक	तेस्रो वैमासिक	चौथो वैमासिक
१७	प्रति विद्यार्थी लगातका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	- एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	पटक	३,०३	३,०३	३,०३	१२,१६
१८	प्रति विद्यार्थी लगातका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	८,३८	८,३८	८,३८	३३,५३
१९	प्रति विद्यार्थी लगातका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	पटक	१,४९	१,४९	१,४९	५,१७
२०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	पटक	१,३४	१,३४	१,३४	५,३९
२१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	पटक	२,७४	२,७४	२,७४	१०,१६
२२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	७,५६	७,५६	७,५६	३०,२५
२३	विद्यालयमा शैक्षिक मुण्डस्तर सुदूरीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रो त्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	१,६५	१,६५	१,६५	३८,६२

१३४ गुरुभाकोट नगरपालिकाको बार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम २०७८

नीतिगत निर्णयहरू

नीतिगत निर्णयहरू

निर्णय नं. १ : गुर्भाकोट नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम श्रीमान नगर प्रमुख हस्त पुनबाट प्रस्तुत भई सभामा विस्तृत रूपमा दफावार छलफल पश्चात उठान भएका राय सुभाबलाई समेत समेटी सर्वसम्मत पारित गरियो ।

निर्णय नं. २ : यस नगरपालिकाको विधेयक समितिका संयोजक श्री राजन वि.सी. ज्यूबाट पहलो बैठकमा पेश भएको गुर्भाकोट नगरपालिकाको १० वर्षे शिक्षा योजना २०७९-२०८९ सर्वसम्मत पारित गरियो गरियो ।

निर्णय नं. ३ : यस नगर सभाको पहिलो बैठकमा पेश भएको देहायका विधेयकहरू दफावार छलफर्इ भई सर्वसम्मत परित गरियो ।

(क) आर्थिक विधेयक २०७९

(ख) विनियोजन विधेयक २०७९,

निर्णय नं. ४ : यस नगरपालिका उप-प्रमुख श्री मैना वि.क. बाट पहिलो बैठकमा प्रस्तुत आ.व. २०७९/०८० का लागि प्रस्तावित बजेट तथा कार्यक्रम दफावार छलफल गरी उक्त बजेट तथा कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५ : यस नगरपालिकाको आ.व. २०७८/०७९ को २०७८ श्रावण देखि हाल सम्म कार्यपालिका बैठकबाट भएका निर्णयहरू अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं. ६ : यस नगरपालिकाको आ.व. २०७८/०७९ को २०७८ श्रावण देखि हाल सम्म नगरपालिकाबाट भएका सम्पुर्ण खर्चहरू अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं. ७ : आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार अन्य निकायबाट नगरपालिकालाई बजेट प्राप्त भएमा सो को बाँडफाँड गर्न नगरकार्यपालिकालाई अखिल्यारी प्रदान गर्ने ।

निर्णय नं. ८ : यस नगरपालिकाको प्रशासनिक भवन निर्माणको लागि आवश्यक जग्गा खरिद गर्नको लागि नगरकार्यपालिका कार्यालयलाई अखिल्यारी प्रदान गर्ने ।

निर्णय नं. ९ : नगरपालिका अन्तरगत विभिन्न सेवाका पदमा करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीको संचयकोष, उपचार खर्च, बिदा लगायत बृद्धि विकासको सम्बन्धमा संघीय प्रदेश कानूनमा उल्लेख भए अनुसार आवश्यक व्यवस्था गर्ने र कार्यरत सबै करार तथा ज्यालादारी कर्मचारीहरूको नियामानुसार ६ महिना सेवा निरन्तरता दिने । साथै स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा ८७ मा उल्लेख भए बमोजिम आन्तरीक प्रतिस्पर्धाको लागि संघीय ऐन तथा प्रदेश निजापती सेवा ऐनमा व्यवस्था हुनको लागि अनुरोध गर्ने ।

निर्णय नं. १० : नेपालको संविधानको धारा २१७ उपधारा (२) न्यायिक समितिमा उप प्रमुखको संयोजकत्वमा २ सदस्य रहने व्यवस्था भएकोमा उप प्रमुख श्री मैना वि.क. प्रस्ताव गर्नुभएको तपशिलका सदस्यहरू तोक्ने ।

(क) सदस्य श्री चितेन्द्र वि.क.

(ख) सदस्य श्री हरिमाया घर्ता

निर्णय नं. ११ : यस नगरपालिकामा देहायका संस्थाहरूले आर्थिक वर्ष २०७९/०८० मा कार्यक्रम संचालन गर्न प्रस्ताव गरेको बजेट तथा कार्यक्रम स्वीकृत गरियो ।

(क) परिलक्षित- शैक्षिक सहयोग कार्यक्रम रु. १३,८४,२९५।-

(ख) वातावरण तथा कृषि अनुसन्धान, प्रसार एवं विकास केन्द्र (सिप्रेड) - बजेट रु. ६,६५,६००।

निर्णय नं. १२ : गाउँसभा र नगरसभा संचालन कार्यविधि ऐन २०७५, को परिच्छेद ६ दफा ३६ बमोजिम देहाय बमोजिमको अर्थ तथा सार्वजनिक लेखा समिति गठन गरियो ।

(क) सभापति - थमान बहादुर खत्री

(ख) सदस्य - हरि गिरी

(ग) सदस्य - विमल बुढा

निर्णय नं. ११ : यस नगरपालिकाबाट स्रोतको अभावमा निर्माण गर्ने नसकिएका योजना छनौटमा परेका निम्न योजनाहरू नेपाल सरकार, कर्णाली प्रदेश सरकार एवं साझेदार संस्थाहरूलाई आवश्यक बजेटका लागि अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

१. नगरपालिकाको प्रशासनीक भवन निर्माण
२. आँखा अस्पताल भौतिक पुर्वाधार निर्माण
३. प्रजातन्त्र सेनी स्मृति स्तम्भ तथा पार्क निर्माण १
४. गैरीबजार भालुवडार मालारानी डाडागउँ सडक निर्माण
५. वन कार्यालय हुदै गंगटे सहकारी सडक कालो पत्रे
६. मालारानी गुफा खोलाढाब काउले सडक निर्माण
७. गोकलपुरमा नगर स्तरीय कर्भडहल सहितको रंगाशाला निर्माण
८. पर्यटकीय क्षेत्र खैरेनी खटाङ, नदी वारीपारीका क्षेत्र, भोटेचुली, मालारानी गुफा, राम्रीकाडा दह, दुरविडाडा, भरणा, सैया ताल, देउती बज्यै मन्दिर धारापानी चमेरे ओडार, फलाटे सहिद स्मीती क्षेत्र प्रवृद्धन
९. CTEVT आङ्गिक प्राविधिक शिक्षालय गुर्भाकोट १३ स्थापना
१०. घारी मेहेलकुना रेज्टपोष्ट- पवित्र सहकारी- अस्पताल- श्रीवानी-डब्बलसिं मार्ग हुदै गोछेखोला सडक कालोपत्रे
११. गोछेखोला-कोञ्ची नाडी पोखरा कालो पत्रे
१२. बोटेचौर रिङ्गरोड कालोपत्रे
१३. लिस्ने कालचे खानेपानी निर्माण योजना वडा नं. १
१४. वडा कार्यालय भवन निर्माण १
१५. आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण १
१६. विद्युत विस्तार वडा नं. १
१७. कालचे घुमाउने लिप्ट सिचाइ वडा नं. १
१८. कालचे फुलफुले सडक निर्माण वडा नं. १
१९. टरसपुदे-राम्रीकाँडा दह सडक निर्माण वडा नं. १
२०. राम्रीकाँडा दह पर्यटकीय क्षेत्र निर्माण वडा नं. १
२१. प्रा.वि. फलाटै चार कोठे भवन निर्माण वडा नं. १

२२. कालचे-भालुवडार भदाले सडक स्तरोन्नती वडा नं. १
२३. ज्ञान ज्योती प्रा.वि. फिल्ड निर्माण तथा २ कोठे भवन निर्माण
२४. डाँफे भेडावारी भेरी मा.वि. हुँदै शासस्त्र प्रहरी वल शिक्षालय सम्म जोड्न सडक कालोपत्रे वडा नं. १०
२५. मिलन चोक देखिव वडा कार्यालय हुँदै चुने अम्रे सम्म सडक कालोपत्रे वडा नं. १०
२६. सिम खोला देखिव हनिमान हुँदै पक्किक सिचाइ कुलो निर्माण वडा नं. १०
२७. फुलबारी उत्तरगंगा देवि मन्दिर निर्माण वडा नं. १०
२८. भेरी मा.वि. बाउन्डी वाल निर्माण । वडा नं. १०
२९. बागमारे टापु खेलमैदान तथा कर्वड हल निर्माण । वडा नं. १०
३०. वर्मागार खानेपानी योजना निर्माण वडा नं. ११ ।
३१. सुर्य ज्योती आ.वि. आपगैरा ४ कोठे भवन निर्माण । वडा नं. ११
३२. ने.रा.प्रा.वि. नारेङ्गे पक्की भवन निर्माण वडा नं. ११
३३. कुरेपानी देखिव भलायदमार सम्म पक्की नाला निर्माण वडा नं. ११
३४. वर्मागार माथिल्लो सिचाइ योजना वडा नं. ११
३५. वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा नं. ११
३६. विद्युत लाइन विस्तार ११
३७. सिमखोला, डोप्का डाडाखाली सडक ११
३८. चुनेअम्रे सिमखोला सडक स्तरोन्नती ११
३९. दुरसंचारको टावर निर्माण योजना वडा नं. ३
४०. चमेरे गुफा डोब संरक्षण तथा प्रवृद्धन योजना वडा नं. ३
४१. जुरी चुला पर्यटकीय स्थलको पुर्वाधार विकास योजना वडा नं. ३
४२. विद्युत विस्तार वडा नं. ३
४३. कालिका बृहत खानेपानी योजना वडा नं. ३
४४. औल कुरुल्ले लिपट सिचाइ योजना वडा नं. ३
४५. शहरी स्वास्थ्य केन्द्र वायाकाडा भवन निर्माण वडा नं. ३
४६. कालिका मा.वि. नादे फिल्ड निर्माण वडा नं. ३
४७. डोब स्वास्थ्य केन्द्र स्थापना वडा नं. ३
४८. कोट भालेपहर वडा कार्यालय सडक स्तरोन्नती ३
४९. वडा कार्यालय माथिल्लो डोब सडक स्तरोन्नती ३
५०. अवल कुरुल्ले वथानडाडा सडक स्तरोन्नती ३
५१. केवट कुलो लामिछाने टोल देखिव पोखरा सम्म स्तरोन्नती ४
५२. पोखरा शहरी स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण ४
५३. माभखर्क खुटीको टोल खोलामा ट्रस व्रिज निर्माण ४
५४. थापाटोल देखिव गोछेखोला सम्म सडक स्तरोन्नती ४
५५. जुठेदमार देखिव जनसेवा आ.वि. सडक स्तरोन्नती ४

५६. पोखरा देखि रातामाटा सम्म कृषि सडक स्तरोन्नती ४
५७. दोघाटे देखि गाँडापानी जोड्ने भोलुङ्गे पुल निर्माण ४
५८. आ.वि. भालुखोला ६ कोठे भवन निर्माण ९
५९. भालुखोला वृहत सिचाइ निर्माण ९
६०. खरेखोला बोटेचौर बजार भेरी नदी टडबन्धन ९
६१. बोटेचौर देखि वडा कार्यालय सडक कालोपत्रे ९
६२. भट्टी धारापानी पक्की सडक निर्माण ९
६३. भालुखोला काप्रेखोला बृहत सिचाइ योजना ९
६४. प्रा.वि. भुल्के २ कोठे भवन, शौचालय घेराबार निर्माण ९
६५. धारोवोट भुल्के माथिल्लो खाल कालदुङ्गा सडक ग्रामेल ९
६६. भुल्के तल्लो खाल माथिल्लो खाल सिचाइ योजना ९
६७. दाढ्चा विद्युत विस्तार ९
६८. दाढ्चा खानेपानी मर्मत ९
६९. दाढ्चा भुल्के सडक निर्माण ९
७०. पुरानागाउँ सडक निर्माण ९
७१. पोखरा-थक्लेनी पक्की पुल निर्माण ५
७२. कोशिघाट-मभुवा-दुर्वीनडाडा पर्यटकीय सडक स्तरोन्नती ५
७३. कुर्मी लिफ्ट खानेपानी आयोजना ५
७४. थक्लेनी तोरीखर्क कुमी सडक स्तरोन्नती
७५. श्रृजना प्रा.वि. फाटवेतेनी ४ कोठे भवन निर्माण ५
७६. प्रा.वि. निक्लेनी ४ कोठे भवन निर्माण ५
७७. लक्ष्मी आ.वि. ४ कोठे भवन निर्माण र घेरावार ५
७८. प्युठाने टोल कुर्मी सडक स्तरोन्नती ५
७९. पर्यटकीय स्थल दुरविर डाडामा सिडी मन्दिर तारबार र प्रतिक्षालय निर्माण ५
८०. बेतेनी सिचाई पोखरी निर्माण ५
८१. मभुवा खोला, कुर्मी खोला, गोछेखोला तारबार व्यवस्थापन ५
८२. वर्दी खानेपानी योजना २
८३. रातमाटे-वल्लासे सडक निर्माण ट्रस ब्रिज सहित १ र २
८४. दह-भुल्क सडक निर्माण २
८५. घुमाउने-कागपानी भोलुङ्गे पुल १ र २
८६. काल्चे-फलाटे शहिद स्मारक सडक निर्माण १
८७. अम्मरमार्ग सडक स्तरोन्नती ८
८८. भित्री बजार देखि खटाड सम्म सडक कालोपत्रे ८
८९. सुन्दरदनगर बृहत सिचाई योजना ८

९०. सुर्य ज्योती मा.वि. घेराबार ८
९१. नाड़ी देखि सुन्दरनगर सम्म पक्क नहर निर्माण ८
९२. वृहत लिफ्ट सिचाई योजना वडा नं. ६
९३. उजाडी गाउ, थापाचुली र पारथरी क्षेत्रलाई पर्यटकीय क्षेत्र विस्तार ६
९४. वडाखोली र निमारे मा रड़शाला निर्माण ६
९५. वनजंगल तारबार योजना ६
९६. लेखबडाखोली विद्यालय ४ कोठे भवन निर्माण ६
९७. निमारे विरकट्टे सडक निर्माण ६
९८. रातामाटा कोप्ची पुल निर्माण ६
९९. बडाखोली निमारे सडक कालो पत्रे ६
१००. तोरीबारी कुर्मी सडक निर्माण ६
१०१. बडाखोली लेखबडाखोली हुदै केरेनी विरकट्टे सडक कालो पत्रे ६
१०२. वडा नं. १३ रिङ्गरोग निर्माण १३
१०३. वडा नं. १३ शाखा सडक कालोपत्रे
१०४. शैया मिनि रड़शाला निर्माण १३
१०५. सागुरे शेरा सिचाइ योजना निर्माण १३
१०६. धोरेनी फिल्महल लिफ्ट सिचाई योजना १३
१०७. भेरी नदी काली आँप मेला लाने चौर लिफ्ट सिचाई योजना।
१०८. ढाव चिसापानी ग्रावेल नाली २
१०९. तल्लो पिपलचौतारा दर्खासे सिचाई २
११०. कोटखोला खरिगौरा खानेपानी विस्तार २
१११. चिउरी डाडा रपट हुदै डाँडागाउ सडक मर्मत २
११२. प्रा.वि. दर्खासे तारबार २
११३. हेब्रोड मन्डली व्यवस्थापन २
११४. गोकलपुर भित्री सडक कालोपत्रे ७
११५. गोकलपुर तथा श्रीवानीमा डिपबोरिडि ७
११६. डब्बलसिं मार्ग सडक स्तरोन्नती ७
११७. मा.वि. कोप्ची ४ कोठे भवन निर्माण ७
११८. प्रा.वि. श्रीवानी २ कोठे भवन निर्माण ७
११९. कोप्ची भित्री सडक स्तरोन्नती ७
१२०. घर्ती टोल डिबपोरिडि ७
१२१. गोकलपुर, कोप्ची, श्रीवानी, नाड़ी डिप वोरिडि ७
१२२. शुभाघाट-वडा कार्यालय सडक कालो पत्रे १२
१२३. सरस्वती प्रा.वि. राइके चार कोठे भवन निर्माण १२

१२४. दुनिखेल देविचौर देखि डाढाखाली सडक निर्माण १२
१२५. जनता प्रा.वि. शुभाघाट २ कोठे भवन निर्माण १२
१२६. शुभाघाट देखि साविक ४ खाटि खेत सम्म सडक कालोपत्रे १२
१२७. दहचौर अलैचीबारी खानेपानी फिल्टर ट्याङ्गी निर्माण १२
१२८. कालिखोला लक्ष्मीनगर हुदै इवाङ्गइवाङ्गे सडक कालो पत्रे १२
१२९. शुभाघाट जामुनेघारी रंगशाला निर्माण १२
१३०. भेरी नदी तटबन्धन १२
१३१. वेतेनी खोला एवं मंग्राहा खोला तडबन्धन १२
१३२. शुभाघाट देउती बज्जै मन्दिर देखि घट्टेचौर हुदै डुम्रीगौरा सडक कालो पत्रे १२
१३३. लक्ष्मीनगर देखि ज्यामिरे हुदै टेनीखेल देविचौर कालो पत्रे सडक १२
१३४. मोतिपुर लिफ्ट सिचाई तथा कुलो निर्माण योजना १३
१३५. वेतेनी खोला तडबन्धन १३
१३६. शेराघारी देखि भम्का सडक स्तरोन्नती १३
१३७. खारखोला भरना सडक र गुफा व्यवस्थापन १४
१३८. सिरेनी कुना देखि खहरे सडक मर्मत १४
१३९. होम ब. सुनारको घर देखि जस ब. सुनारको घर सडक निर्माण
१४०. मन ब. बुढाको घर देखि खोला सम्म सडक निर्माण १४
१४१. ईश्वरी घलेको घर देखि पुरानो धारा सडक ग्रावेल तथा कल्पर्ट निर्माण १४

करका दरहरू

अनुसुची-१
दफा २ सँग सम्बन्धित

१. सम्पत्ती कर

सि.न.	कर योग्य सम्पत्तिको मुल्य	बार्षिक दर
१.	५ लाख रुपैयाँ सम्म	रु.१००
२.	५ लाख १ देखि ५० लाख रुपैयाँ सम्म	प्रति लाख रु.२०
३.	५० लाख १ देखि १ करोड रुपैयाँ सम्म	प्रति लाख रु.४०
४.	१ करोड १ देखि २ करोड रुपैयाँ सम्म	प्रति लाख रु.५०
५.	२ करोड १ देखि ३ करोड रुपैयाँ सम्म	प्रति लाख रु.६०
६.	३ करोड १ देखि ५ करोड रुपैयाँ सम्म	प्रति लाख रु.८०
७.	५ करोड १ देखि माथि सबै	प्रति लाख रु.१००

नोट: गत विगत वर्षहरूको माल्पोत बक्यौता असुली गर्दा २०% हर्जना लाए छ।

अनुसुची-२
दफा ३ र ४ सँग सम्बन्धित

२. घर बहाल कर

सि.नं.	बहाल कर	करको दर
१.	घर भाडा	सम्भौताको १० प्रतिशत
२.	बहाल विटौरी शुल्क	प्रति वर्ग मि. रु.५ का दरले
३.	अस्थाई पुर्जा भएका	०.५ प्रतिशत

अनुसुची-३
दफा ३ र ४ सँग सम्बन्धित

३. घर बहाल कर

सि.नं.	बहाल कर	करको दर
१	बहाल विटौरी शुल्क	प्रति वर्ग मि. रु.५ का दरले
२	अस्थाई पुर्जा भएका	०.५ प्रतिशत

अनुसुची-४
दफा ५ सँग सम्बन्धित

४. वार्षिक व्यवसाय कर

१.	मर्मत तथा सम्भार सेवा तर्फ	दर (रु.)
१.१	चारपाडग्रे गाडी मर्मत	१०००
१.२	मोटर साइकल मर्मत	५००
१.३	रेडियो, घडी, मोबाइल तथा विभिन्न उपकरण मर्मत	४००
१.४	टायर पंचर टाल्ने र टायरमा हावा भर्ने	२००
१.५	सवारी टेन्ट, पेन्ट गर्ने पसल	५००
१.६	सवारी साधन धुने	१००
१.७	सवारी साधनको सिट, हुड बनाउने पसल	५००
१.८	साइकल, कुकर, पंखा, छाता, स्टोभ आदि मर्मत	२००
२.	स्वास्थ्य सेवा तर्फ	
२.१	नर्सिङ होम	४५००
२.२	एक्सरे, ल्याव सुविधा सहितको डाक्टर सेवा भएको मेडिकल	२४००
२.३	औषधि फुटकर पसल	१०००
२.४	दाँत उपचार केन्द्र	१२००
२.५	डाक्टर सेवा भएको मेडिकल पसल	१०००

२.६	औषधि तथा सर्जिकल सामान बेच्ने पसल	१५००
२.७	वैद्यखाना तथा अन्य क्लिनिक, ल्याब	१०००
३.	शिक्षा सेवा	
३.१	निजि स्तरवाट सञ्चालित मोन्टेश्वरी	१०००
३.२	आधारभूत तह निजि स्तर विद्यालय	२०००
३.३	मा.वि. तहका निजि विद्यालय	३०००
३.४	निजि स्तरका क्याम्पस	३०००
३.५	Computer Institute, Coaching center, Tuition Center परामर्श सेवा तथा भाषा प्रशिक्षण केन्द्र	१०००
३.६	अन्तराष्ट्रीय गैर सरकारी संस्था	३०००
४	संचार सेवा तर्फ	
४.१	साइबर तथा इमेत इन्टरनेट, रेडियो पेजिङ आदि	५००
४.२	फोन, प्याक्स, फोटोकपी	२००
४.३	रिचार्ज कार्ड डिलर	५००
४.४	कुरियर सेवा	५००
४.५	एफ.एम. रेडियो	१०००
४.६	नेपाल टेलिकम बाहेकका टेलिफोन सञ्चालक	४०००
४.७	केवल नेटवर्क सञ्चालक	३०००
५.	छपाई तथा प्रकाशन	
५.१	अफसेट प्रेस	२५००
५.२	साधारण प्रेस	५००
६.	वित्तिय सेवा तर्फ	
६.१	नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा रहेको बाहेक केन्द्रीय स्तरका वाणिज्य बैंकहरू	१००००
६.२	विकास बैंक	५०००
६.३	आर्थिक कारोबार समेत गर्ने वित्तिय कम्पनी	५०००
६.४	वित्तिय कम्पनीको शाखा कार्यालय	२०००
६.५	सकहारी बैंक र बचत तथा ऋण सहकारी ५ करोड भन्दा बढी कारोबार हुने	३०००
६.६	सकहारी बैंक र बचत तथा ऋण सहकारी २-५ करोड सम्मको कारोबार हुने	२०००
६.७	सकहारी बैंक र बचत तथा ऋण सहकारी २ करोड मुनि कारोबार हुने	१०००
६.८	अन्य कारोबार गर्ने सहकारी संस्थाहरू १ करोड सम्म	५००
६.९	अन्य कारोबार गर्ने सहकारी संस्थाहरू १ करोड ५ करोड	२०००

६.१०	अन्य कारोबार गर्ने सहकारी संस्थाहरू ५ करोड भन्दा माथि	३०००
६.११	विदेशी मुद्रा सटहरी	१०००
६.१२	बीमा कम्पनी शाखा कार्यालय	५०००
६.१३	मनी ट्रान्सफर क श्रेणी	१५००
६.१४	मनी ट्रान्सफर ख श्रेणी	१०००
७.	होटल, लज तथा रेष्टुरेन्ट बार	
७.१	नगरमा उच्च स्तरको लजिङ, फुडिङ्को सुविधा भएको होटल	२०००
७.२	नगरमा सामान्य स्तरको लजिङ, फुडिङ्को सुविधा भएको होटल	१०००
७.३	राम्रो उच्च स्तरको रेष्टुरेन्ट तथा बार	१०००
७.४	सामान्य खालको रेष्टुरेन्ट तथा बार	५००
७.५	ट्रावल ऐजेन्सी	५००
८.	चिया नास्ता तथा चाट पसल	
८.१	मिष्ठान भण्डार सहितको चिया नास्ता पसल	५००
८.२	ग्रामीण क्षेत्रको चिया नास्ता पसल	२००
८.३	चाट पसल	२००
९.१	सुनचाँदी पसल	
९.२	थोक रूपमा तथा मेशिनद्वारा गहना बनाई बिक्रि गर्ने पसल	३०००
९.३	साना तथा हाते गहना बनाई बिक्रि गर्ने पसल	१५००
९.४	गहना बनाउने तथा मर्मत गर्ने पसल	१०००
१०.	मदिरा पसल	
१०.१	थोक बिक्रि पसल	५०००
१०.२	खुद्र बिक्रि पसल	१५००
११.	मासु पसल	
११.१	एक भन्दा बढी आइटम राखी मासु बेच्ने पसल	५००
११.२	राँगा, खसी र बंगुर मध्ये कुनै एकको मात्र मासु बेच्ने पसल	३००
११.३	माछा, खसी र बंगुर मध्ये कुनै एकको मात्र मासु बेच्ने पसल	३००
१२.	स्टिल, काठ फर्निचर र कार्पेन्ट बिक्रेता	
१२.१	क श्रेणी	१५००
१२.२	ख श्रेणी	१०००
१३.	बेकरी उद्योग र बेकरी पसल (पाउरोटी)	

१३.१	उद्योगलाई	१५००
१३.२	पसललाई	५००
१३.३	उद्योग र पसल दुबै गर्नेलाई	२०००
१४.	मेटल वर्कशेप	
१४.१	क श्रेणी (ग्रिल सटर निर्माण समेत)	२०००
१४.२	ख श्रेणी (ग्रिल सटर निर्माण समेत)	१०००
१५.	तरकारी र फलफुल पसल	
१५.१	थोक पसल क	१०००
१५.२	थोक पसल ख	८००
१५.३	थोक पसल ग	३००
१५.४	खुद्रा पसल	२००
१६.	मिलहरू प्रति हर्ष पावर	५०
१७.	किराना तथा खाद्य पसल	
१७.१	नगरमा उच्च स्तरको किराना तथा खाद्य पसल (थोक सहितको किराना तथा खाद्य पसल)	२०००
१७.२	नगरमा मध्यम स्तरको किराना तथा खाद्य पसल (बिक्रि कक्षको अतिरिक्त गोदाम समेत)	१०००
१७.३	नगरमा निम्न स्तरके किराना तथा खाद्य पसल	५००
१७.४	दैनिक उपभोग्य खाद्य पस	५००
१७.५	सामान्य घुम्टी पसल	१००
१८.	काँचो कपडा, रेडिमेट फेन्सी तथा जुता पसल	
१८.१	नगरमा उच्च स्तरको पसल (गोदाम समेत राखेका थोक पसल)	२०००
१८.२	नगरमा मध्यम स्तरको पसल (विक्रि कक्षको अतिरिक्त गोदाम राखेको पसल)	१७००
१८.३	नगरमा सामान्य स्तरको पसल (सामान्य विक्रि कक्षमात्र भएको पसल)	१०००
१८.४	नगरमा निम्न स्तरको पसल (सानो विक्रि कक्षमात्र भएको पसल)	५००
१८.५	उन तथा उनको कपडाको थोक विक्रेता	१०००
१८.६	उन तथा उनको कपडाको फुटकर विक्रेता	५००
१९.	ग्यास विक्रेता	
१९.१	ग्यास डिलर	२०००
१९.२	शाखा डिलर	५००
२०.	टेन्ट हाउस	२०००

२१.	प्लाष्टिक जन्य पसल	
२१.१	थोक पसल	१०००
२१.२	खुद्रा पसल	५००
२२.	कम्प्युटर, मोबाइल, टि.भी., रेडियो, घडी तथा अन्य विद्युतीय सामान बेच्ने	
२२.१	नगरमा उच्च स्तरको पसल (कम्प्युटर, टि.भी., आदि डिलर तथा ठूलो होलसेल पसल)	२०००
२२.२	नगरमा मध्यम स्तरको पसल (कम्प्युटर, टि.भी., आदि डिलर तथा ठूलो होलसेल पसल)	१५००
२२.३	नगरमा सामान्य किसिमको मर्मत सहितको पसल	१०००
२२.४	रेडियो, घडी मात्र राखेको मर्मत सहित सामान्य पसल	५००
२२.५	नगरमा संचालित विजुली पसल	१५००
२३.	सवारी साधन बिक्रिमा	
२३.१	चार पांग्रे गाडि सोरूम तथा विक्रि पसल	५०००
२३.२	मोटर साइकल सोरूम तथा विक्रि पसल	३०००
२३.३	साइकल सोरूम तथा विक्रि पसल	१०००
२४.	अडियो, भिडियो, क्यासेट तथा मर्मत	
२४.१	क श्रेणीमा पर्ने	१९००
२४.२	ख श्रेणीमा पर्ने	४००
२५.	भाँडा पसल	
२५.१	क श्रेणीमा पर्ने (सजावट तथा उपहारका सामान समेत राखेको)	१२००
२५.२	ख श्रेणीमा पर्ने	१०००
२५.३	ग सामान्य पसल	५००
२६.	कुखुरा पसल व्यवसाय	
२६.१	१००० भन्दा बढी कुखुरा पाल्ने फार्म	१०००
२६.२	५०० देखि १००० सम्म कुखुरा पाल्ने फार्म	५००
२६.३	५०० भन्दा कम कुखुरा पाल्ने फार्म	३००
२७.	स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल	
२७.१	स्टेशनरी, सामान्य पुस्तक तथा पत्रपत्रिकाको थोक सहितको पसल	१०००
२७.२	स्टेशनरी, सामान्य पुस्तक तथा पत्रपत्रिकाको खुद्रा पसल	७००
२७.३	स्टेशनरी मात्र वा पुस्तक मात्र विक्रि गर्ने पसल	५००
२८.	निर्माण सामग्री (हार्डवेयर, शिक्षा तथा विद्युत सामग्री पसल)	

२८.१	नगरमा उच्च स्तरको पसल	३०००
२८.२	नगरमा मध्यम स्तरको पसल	२०००
२८.३	नगरमा सामान्य स्तरको पसल	१०००
२९.	फोटो स्टुडियो	
२९.१	नगरमा उच्च स्तरको पसल (कलर ल्याब समेत भएको)	१२००
२९.२	नगरमा मध्यम स्तरको पसल	७००
२९.३	नगरमा सामान्य स्तरको पसल	५००
३०.	सैलुन तथा व्युटी पारलर पसल	
३०.१	नगरमा राम्रो स्तरको पसल ४ सिट भन्दा बढी	६००
३०.२	नगरमा सामान्य स्तरको पसल ४ सिट भन्दा कम	४००
३१.	गार्मेन्ट उद्योग	
३१.१	उच्च स्तर	२०००
३१.२	सामान्य स्तर	१०००
३२.	टेलर	
३२.१	क श्रेणीको पसल ४ वटा भन्दा बढी मेशिन राखेका पसल	१०००
३२.२	ख श्रेणीको पसल २-४ वटा सम्म राखेको पसल	५००
३२.३	ग श्रेणी पसल २ भन्दा कम मेशिन राखेको पसल	२००
३३.	एप्लोभेट पसल	
३३.१	क श्रेणीको (थोक पसल)	१०००
३३.२	ख श्रेणीको (खुद्रा पसल)	५००
३४.	स्नुकर र पुल हाउस	
३४.१	स्नुकर	१५००
३४.२	पुल हाउस	१०००
३५.	बारिक सवारी कर	
३५.१	अटो सिक्सा	१२००
३५.२	ई-रिक्सा	६००
३६.	डिलर	
३६.१	चुरोट, विडी, जस्ता धुम्रपान	३५००
३६.२	पेट्रोल पम्प	३०००
३६.३	अन्य डिलर	१५००

३७.	विशेष, परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा	
३७.१	चिकित्सक	१५००
३७.२	आयुर्वेद चिकित्सक	१०००
३७.३	कविराज	५००
३७.४	इन्जिनियर	१५००
३७.५	कानून व्यवसायी, बरिष्ठ अधिवक्ता र अधिवक्ता	१५००
३७.६	विमा अभिकर्ता	५००
३७.७	लेखनदास	३००
३७.८	लेखापरीक्षण क र ख श्रेणी	१५००
३७.९	लेखापरीक्षण ग श्रेणी	१०००
३७.१०	लेखापरीक्षण घ श्रेणी	५००
३७.११	दन्त चिकित्सक	१०००
३७.१२	अनुसन्धानकर्ता तथा परामर्श दाता	१०००
३७.१३	कम्प्युटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर	१०००
३७.१४	अनुवादक	४००
३७.१५	पशु चिकित्सक	१०००
३७.१६	द्रुवानी कम्पनी	१५००
३७.१७	नापी व्यवसाय	१५००
३७.१८	विज्ञापन एजेन्ट	५००
३७.१९	वैदेशिक रोजगार एजेन्ट	२०००
३७.२०	स्वदेशी रोजगार एजेन्ट	१०००
३७.२१	हाउजिङ कम्पनी तथा घर जग्गा खरिद बिक्रि रियर स्टेट	५०००
३७.२२	साट्रिड सामानहरू	१०००
३७.२३	कवाडी सामान संकलन तथा बिक्रि	५००
३७.२४	झाई विलनर	३००
३७.२५	साइन वोर्ड बनाउने पेन्टिङ सेवा	५००
३७.२६	फुल र विरुवा बिक्रेता नर्सरी	५००
३७.२७	सिसा, प्लाईउड बिक्रेता	१०००
३७.२८	खेलौना र उपहार गिफ्ट बिक्रेता	५००
३८.	निर्माण सेवा	

३८.१	नगरपालिकामा दर्ता हुने घ वर्गको इजाजत पत्र	१००००
३८.२	नविकरण शुल्क	५०००
३८.३	म्याद नाखेमा नविकरण शुल्कको मासिक थप दस्तुर	१०%
३९.	चुरा पोते पसल	
३९.१	क श्रेणी व्युटी पारलर सहित	५००
३९.२	ख श्रेणी व्युटी पारलर बाहेक	३००
४०.	चस्मा पसल	
४०.१	चिकित्सक सेवा सहितको	१०००
४०.२	चिकित्सक सेवा रहितको	५००
४१.	मसाज पारलर	१०००
४२.	औद्योगिक कारखाना तथा उद्योगहरू	
४२.१	चामल, दाल, पिठो, तेल उत्पादन गर्ने र गल्ला खरिद सहित ठुलो उद्योग	३०००
४२.२	चामल, दाल, पिठो, तेल उत्पादन गर्ने मिनि प्लान्ट	१५००
४२.३	सामान्य पसल	५००
४२.४	डेरी उद्योग	५००
४२.५	काठ, चिरान मिल	३०००
४२.६	सिमेन्ट, रोडी, बालुवा प्रयोग गरी हयुम पाइप, पिलर, रिड, ब्लक, गमला बनाउने क श्रेणी	३०००
४२.७	सिमेन्ट, रोडी, बालुवा प्रयोग गरी हयुम पाइप, पिलर, रिड, ब्लक, गमला बनाउने ख श्रेणी	२५००
४२.८	सिमेन्ट, रोडी, बालुवा प्रयोग गरी हयुम पाइप, पिलर, रिड, ब्लक, गमला बनाउने गश्रेणी	२०००
४२.९	प्लाइडको कच्चा पदार्थ उत्पादन गर्ने उद्योग	२०००
४२.१०	बिना चिम्नीको इट्टा भट्टा उद्योग	२५००
४२.११	चिम्नी सहितको इट्टा भट्टा उद्योग	५०००
४२.१२	मैनबत्ती उद्योग	५००
४२.१३	साबुन सोडा उत्पादन उद्योग	१०००
४२.१४	चाउमीन उत्पादन उद्योग	१०००
४२.१५	काठको गिलास, ठेकी उत्पादन उद्योग	१०००
४२.१६	सोलार व्यवसाय	२०००
४२.१७	जडिवुटी बिक्रि तथा प्रशोधन केन्द्र	१०००

४२.१८	साउन्ट सिस्टम भाडामा तथा बिक्रि	₹1000
४२.१९	डिपार्ट मेन्टल सुपर मार्केट	₹5000
४२.२०	खसीबोका बिक्रि केन्द्र	₹1000

अनुसुची-५

दफा ६ सँग सम्बन्धित

४. जडिवुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर

१.	जडिवुटी प्रति के.जी.	रु.१.५
२.	कवाडी र जीवजन्तु कर प्रति के.जी.	रु.१

अनुसुची-६

दफा ७ सँग सम्बन्धित

५. विज्ञापन कर

सि.नं.	विज्ञापन कर	दर रु.
१	होडिङ्ग बोर्ड प्रति वर्ग फिट मदिरा तथा सुर्ती जन्य बाहेकमा	२०
२	ब्यानर सडक वारपार भएको (बढीमा १५ दिन)	१००
३	ब्यानर पोलमा भुण्डाउने प्रति पिस (बढीमा १५ दिन)	२०
४	मदिरा तथा सुर्ती जन्य होर्डिङ्ग वोर्ड (बढीमा १५ दिन) प्रति पिस	४०

अनुसूची ७

दफा ८ सँग सम्बन्धित

६. मनोरञ्जन कर

सि.नं.	मनोरञ्जन कर	दर रु.
१	मेलामहोत्सव - (टिकट शुल्कवाट उठेको रकमको)	५%
२	मेलामहोत्सव - (स्टलवाट उठेको रकमको)	५%
३	सिनेमाहल मिडियम हल साँस्कृतिक प्रदर्शन हल उठेको रकमका	३%
४	जदु सर्कस चटक आदि - प्रति दिन ८ घन्टाका दरले	१०००
५	स्थानीय परपरागत मेला तथा पर्वमा प्रति दिन प्रति वर्गमिटर	२०

अनुसुची-८
दफा १० सँग सम्बन्धित

१. प्राइभेट फर्म दर्ता/नविकरण दस्तुर

पूँजी लागत रु.	दर्ता शुल्क रु.	निवेदन शुल्क रु.	नविकरण शुल्क रु.
१ देखि १० लाख सम्म	१०००	१००	५००
१० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	५०००	१००	१०००
५० लाख १ देखि १ करोड सम्म	१०,०००	१००	१६००
१ करोड १ देखि १० करोडसम्म	५०,०००	१००	३०००
१० करोड भन्दा माथि जतिसुकै भए पनि	७५००००	१००	५०००

- (१) माथि उल्लेखित दस्तुरमा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि महिला, दलित समुदायका व्यक्तिले उद्योग तथा वाणिज्य फर्म रजिस्ट्रेशन गर्न चाहेमा आर्थिक ऐन बमोजिम लाग्ने दस्तुरमा पचास प्रतिशत छुट हुनेछ ।
- (२) सबै कारोबारको निवेदन दस्तुर रु.१००
- (३) प्रतिलिपि दस्तुर रु.३००.०
- (४) नामसारी दस्तुर फर्म रजिस्ट्रेशन गर्दा लाग्ने वरावरको दस्तुर लाग्नेछ ।
- (५) नाम परिवर्तन दस्तुर फर्म रजिस्ट्रेशन गर्न लाग्ने दस्तुरको पचास प्रतिशतले हुन आउने रकम लाग्नेछ ।
- (६) शाखा विस्तार रु.१०० लाग्नेछ ।
- (७) प्रालि, जिष्डेशन दस्तुर रु.१०० लाग्नेछ ।
- (८) तोकिएको समयमा नविकरण गर्न नसकेमा फर्म धनिले फर्म नविकरण गर्न दरखास्त दिएमा त्यस्तो दरखास्त जाँचबुझ गर्दा कारण मनासीव देखिएमा कार्यालयले आर्थिक ऐन बमोजीम प्रत्यक नविकरण अवधिको लागि लाग्ने नविकरण दस्तुरको तेब्ब दस्तुर र देहाय बमोजिमको जरीवाना समेत लिई दरखास्त परेको तिन दिन भित्र नविकरण गरिदिनुपर्छ ।
- (क) बिस लाख रूपैयाँसम्म पूँजी भएको फर्मको हकमा प्रत्येक वर्षका लागि दुई हजार पाँच सय रूपैयाँका दरले
- (ख) बिस लाख रूपैयाँ भन्दा बढि पूँजी भएको फर्मको हकमा प्रत्येक वर्षका लागि पाँच हजार पाँच सय रूपैयाँका दरले

२. साझेदारी फर्म दर्ता तथा नविकरण

पूँजी लागत रु.	दर्ता शुल्क रु.	निवेदन शुल्क रु.	नविकरण शुल्क रु.
१ देखि १ लाख सम्म	६००	१००	१००
१ लाख १ देखि ३ लाख सम्म	२०००	१००	१२५
३ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	४०००	१००	१५०
५ लाख १ देखि १० लाख सम्म	७५००	१००	२००

पुँजी लागत रु.	दर्ता शुल्क रु.	निवेदन शुल्क रु.	नविकरण शुल्क रु.
१० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	१००००	१००	२५०
५० लाख १ देखि माथि सबै	१५,०००	१००	३००

३ अन्य दस्तुर

सि.नं.	विवरण	दर रु.
१	नागरिकता सिफारिस	१००
२	नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	१५०
३	सर्जिमन सिफारिस	३००
४	जग्गा खरिद बिक्रि ग फारम ५ लाख सम्मको	५००
५	जग्गा खरिद विक्रि ग फारम ५ लाख भन्दा माथि	०.०२%
६	घर नक्सा पास निवेदन	५५०
७	चार किल्ला प्रमाणित	४००
८	सामान्य सिफारिस	१५०
९	नाता प्रमाणित	२००
१०	पञ्जिकरण दस्तुर ३५ दिन नावेमा	२००
११	पञ्जिकरण प्रतिलिपि	५००
१२	पञ्जिकरण दर्ता अभिलेख हेरेको	२००
१३	विदेश जानका लागि सिफारिस (सार्क मुलुकमा)	१०००
१४	विदेश जानका लागि सिफारिस (सार्क मुलुक बाहेक अन्य)	१५००
१५	नाम थर संशोधन सिफारिस	३००
१६	खानेपानी, विद्युत, टेलिफोन जडान तथा नाम सारी आवासीय	३००
१७	कृषि मिटर सिफारिस	१००
१८	द्रेस नक्सा निर्माण तथा प्रमाणित पहिलो कित्ता माग भएका	२००
१९	द्रेस नक्सा प्रमाणित मात्र पहिलो कित्ता माग भएका	१५०
२०	द्रेस नक्स १ कित्ता भन्दा बढी माग भएमा प्रति कित्ता थप	५०
२१	कम्प्युटर English type सिफारिस	५००
२२	पेन्सन पट्टा सिफारिस स्वदेशी संस्थाको हकमा	३००
२३	पेन्सन पट्टा सिफारिस विदेशी संस्थाको हकमा	५००
२४	औद्योगिक प्रयोजनको लागि ढुलो सर्जिमन दस्तुर	२५००
२५	औद्योगिक प्रयोजनको लागि सानो सर्जिमन दस्तुर	१५००

सि.नं.	विवरण	दर रु.
२५	व्यवसायिक प्रयोजनको लागि तुलो सर्जिमन दस्तुर	१०००
२६	व्यवसायिक प्रयोजनको लागि सानो सर्जिमन दस्तुर	५००
२७	स्थायी ठेगाना प्रमाणित सिफारिस	३००
२८	वडा सिफारिस दस्तुर	१५०
२९	मिला पत्र निवेदन दस्तुर (नगर र वडामा)	१००
३०	मिलापत्र दस्तुर वडास्तरमा	३००
	नगर मिलापत्र दस्तर	५००
३१	जग्गा दर्ता सिफारिस प्रति रोपनी	३००
३२	जग्गा सिमाना विवादमा अमिन खटाइए सिमांकन गर्दा दुरीको आधारमा सेवा शुल्क	१५०० देखि ३०००
३३	फिल्ड रेखांकन पहिलो कित्ता	२०००
३४	फिल्ड रेखांकन थप प्रतिकित्ता	१०००
३५	संस्था दर्ता तथा नवीकरण	
३६	आय स्रोत प्रमाणित सिफारिस आयको	०.०२%
३७	उद्योग स्थापना सिफारिस	
३८	उद्योग व्यवसाय दर्ता लगत कट्टा दस्तुर	५००
३९	संघ संस्था अनुमति सिफारिस	२००
४०	जन्म/मृत्यु प्रमाणित	२५०
४१	जग्गा नामसारी सिफारिस	५००
४४	जग्गा खरिद (राजिनामा, बक्सपत्र, वृष्टिबन्धक, अंशबण्ड) सिफारिस	५००
४३	घर जग्गा मुल्याङ्कन दस्तुर	०.१ प्रतिशत
४४	घरबाटो प्रमाणित	३००
४५	छुट जग्गा दर्ता सिफारिस	३००
४६	विद्युत, टेलिफोन र खानेपानी सिफारिस	३००
४७	व्याक हो लोडर भाडा प्रतिघण्टा	२५००
४८	नयाँ विद्यालय र कक्षा थप	
४८.१	सामुदायिक विद्यालय आधारभूत तह सम्मको लागि	५००
४८.२	मावि. सम्मको लागि	१०००
४८.३	संस्थागत विद्यालय आधारभूत तह सम्मको लागि	१०००
४८.४	मावि. सम्मको लागि	२०००

सि.नं.	विवरण	दर रु.
४९	कक्षा ८ परिक्षा संचालन शुल्क	३००
५०	उत्तर पुस्तिका पुर्नयोग (रिटोटलिड) शुल्क	२००
५१.	शिक्षक सरूवा सहमति	
५१.१	शिक्षक सरूवा सहमति आ.वि.	५००
५१.२	शिक्षक सरूवा सहमति मा.वि.	१०००
५१.३	शिक्षक सरूवा सहमति अन्तर स्थानीय तह आ.वि.	१०००
५१.४	शिक्षक सरूवा सहमति अन्तर स्थानीय तह मा.वि.	१५००
५१.५	शिक्षक सरूवा सहमति अन्तर जिल्ला आ.वि.	१०००
५१.६	शिक्षक सरूवा सहमति अन्तर जिल्ला मा.वि.	१५००
५२	प्रयोगात्मक परिक्षा राजश्व OJT	
५२.१	१८ महिने	प्रति महिना रु. ५००
५२.२	२९ महिने	प्रति महिना रु. १०००
५२.३	३ वर्षे	प्रति महिना रु. १५००
५३	व्यवसायी सूचि दर्ता	
५३.१	यस नगरपालिकामा दर्ता भएका	निशुल्क
५३.२	अन्य कार्यालयमा दर्ता भएका	५००
५४	मुहान दर्ता	१०००
५५	सबै टेपडर पत्र विक्रि दस्तुर	३०००
५६	सबै शिलबन्दी दरभाउ पत्र विक्रि दस्तुर	१०००
५७	उद्योग नामसारी तथा ठाँड सारी सिफारिस	१५००
५८	पशु वस्तु (राँगा, भैसी, गोरू) को निकासी सिफारिस प्रतिगोटा	१००
५९	खसी निकाशी सिफारिस प्रति गोटा	५०
६०	कृषि फर्म दर्ता वडा सिफारिस	१५०
६१	अन्य व्यवसाय प्रयोजन सिफारिश	२००
६२	संघ संस्था अनुमति सिफारिश	२००
६३	स्थानीय सडक पिच तथा ग्राभेल कटिङ शुल्क	
६३.१	मुख्य बाटो पिच कटिङ शुल्क	५०००
६३.२	सहायक बाटो कटिङ शुल्क	३०००
६३.३	ग्राभेल बाटो कटिङ शुल्क	४००

सि.नं.	विवरण	दर रु.
६३.४	कच्ची बाटो कटिङ् शुल्क	२००
६४	गुभाकोट नगरपालिकाको क्षेत्र भित्रको सडक किनारा, पुटफाथ, सार्वजनिक जग्गा आदिमा नेपाल विद्युत प्राधिकरण, नेपाल टेलिकम र केबुल लाईन आदिले पोल, क्याविनेट, तारवार, ट्रान्सफर्म आदि राखी तार लाईन विस्तारमा निम्नानुसार मासिक शुल्क लिने	
क विद्युत सम्बन्धी		
१	केन्द्रीय विद्युत लाईनको पोल १ को	१५०
२	साधारण पोल १ को	४००
३	ट्रान्सफर्म १ को	८००
४	तारलाईन १ को प्रति मिटर	०.०५%
ख नेपाल टेलिकम		
१	साधारण पोल १ को	१००
२	तार लाईन १ को प्रति मिटर	०.०५%
३	क्याविनेट १ को	२००
६५	कृषि तथा पशु समूह दर्ता/नविकरण शुल्क	
६५.१	कृषि तथा पशु दर्ता शुल्क	
६५.२	कृषि तथा पशु नविकरणशुल्क	
६६	घर नक्सा पास गर्दा रेखांकन शुल्क	
	९० व.मी. सम्म	१५००
	९१ व.मी. देखि ११५ व.मी. सम्म	२०००
	११५ व.मी. देखि माथि	२५००

अनुसूची ८

दफा १० सँग सम्बन्धित

७.१ नक्सा पास शुल्क

क्र. सं.	घरको बनावट	राजमार्ग तथा मुख्य बजार सडकको दाँया वाँया नयाँ बन्ने घरको प्रति वर्ग फिट रु.	अन्य पिच सडकको दाँया बाँया बन्ने घरको प्रति वर्ग फिट रु.	अन्य सडक वा ठाउँमा बन्ने घरको प्रति वर्ग फिट रु.
आर.सि.सि. ढलान बनावट (घर अभिलेखीकरण दस्तुर)				
क.	भुँड तला	५.५०	४.५	३.५
ख.	प्रथम तला	५.६	५	४.५

क्र. सं.	घरको बनावट	राजमार्ग तथा मुख्य बजार सडकको दाँया वाँया नयाँ बन्ने घरको प्रति वर्ग फिट रु.	अन्य पिच सडकको दाँया बाँया बन्ने घरको प्रति वर्ग फिट	अन्य सडक वा ठाउँमा बन्ने घरको प्रति वर्ग फिट रु.
ग.	दोश्रो तला र सो भन्दा माथि	६.७०	५.५०	४.५०
२.	आर.सि.सि. ढलान बनावट नक्सा पास			
क.	भुँइ तला	३.५०	२.५०	१.५०
ख.	प्रथम तला	३.६०	२.५०	३.५०
ग.	दोश्रो तला र सो भन्दा माथि	६.७०	५.५०	४.५०
लोड वियरिड बनावटको ढलान				
क.	भुँइ तला	२.५०	२	१.६५
ख.	प्रथम तला	३.७०	२.२५	२.३०
ग.	दोश्रो तला र सो भन्दा माथि	४.०	२.५०	२.००
इट्टालाई सिमेन्ट मसलाले जोडाई गरी बनेको जस्ता छाना भएको				
क.	भुँइ तला	१४०	१.५	१.५
ख.	प्रथम तला	२.५०	१.५०	१.००
ग.	दोश्रो तला र सो भन्दा माथि	२.५	२.०	१.५०

घर नक्सा यस निवेदन फाराम

रु.५५०

नक्सा पास गर्दा रेखांकन शुल्क (ले आउट र नक्सांकन)

(क) ९० वर्ग मी. सम्म

रु. १५००

(ख) ९१ वर्ग मी. देखि ११५ वर्ग मी. सम्म

रु. २०००

(ग) ११६ वर्ग मी. देखि माथि

रु. २५००

(घ) घरको ले आउट र जग्गा नक्सांकन गरे वापतको रकम कार्यालयले लिने र कार्यालयबाट सो कार्यका लागि खटिने प्राविधिक कर्मचारीलाई उठेको रकमको रु.८० प्रतिशत उपलब्ध गराउने प्राविधिक ले आउट ६० प्रतिशत र नक्सांकनलाई ४० प्रतिशत उपलब्ध गराउने ।

अनुसुची- ९
दफा ११ सँग सम्बन्धित

८. पर्यटक शुल्क

१.	खटाङ्ग पिकनिक स्पट शुल्क प्रति स्पट रु.	३००
२.	लेकमालारानी गुफा प्रवेश शुल्क	
क.	विद्यार्थी	१०
ख.	अन्य सर्वसाधारण	२०
ग.	विदेशी पर्यटक	१००

अनुसुची-१०
दफा १२ सँग सम्बन्धित

सि नं	सम्पत्तिको विवरण	भडा दर
१	सिटीहलको सभा हल (प्रति दिन ८ घण्टा)	६०००
२	सिटीहलको कनफेरेन्स हल (प्रति दिन ८ घण्टा)	४०००
३	सिटीहलको डायनिड हल (प्रति दिन ८ घण्टा)	३०००
४	धर्मिक तथा वैवाहिक तथा साँस्कृतिक कार्यक्रमको लागि (प्रति दिन ८ घण्टा)	१००००
५	नारपालिकाको सभा हल (प्रति दिन ८ घण्टा)	१५००
६	डोजर भाडा (प्रति घण्टा)	२५००
७	टिप्पर भाडा तेल वाहेक (प्रति दिन घण्टा)	७०००

अनुसुची-११
दफा १४ सँग सम्बन्धित

सि.नं.	विवरण	दर
१	नगर क्षेत्र भित्रका नदी खोलानाला तथा अन्य क्षेत्रको ढुंगा, गिटि, बालुवा उत्खनन वापत न्यूनतम वार्षिक रु	६६,००,०००।

अनुसुची-१२
दफा १५ (१) सँग सम्बन्धित

सि.नं.	विवरण	दर
१	तोकिएको समय भित्र विवरण पेश नगर्ने सहकारी संस्थालाई सो आ.व. सम्म	५००।
२	तोकिएको समय भित्र विवरण पेश नगरी १ आ.व. पछि प्रति आ.व.	१०००।

अनुसुची-१३
दफा १५ (२) सँग सम्बन्धित

सि.नं.	विवरण	दर
१	उपभोक्ता समिति प्रथम पटक	१०००।
२	उपभोक्ता समिति दोस्रो पटक	२०००।
३	निर्माण व्यवसायीको हकमा प्रथम पटक	५०००
४	निर्माण व्यवसायीको हकमा दोस्रो पटक	८०००

अनुसुची-१४
दफा १५ (३) सँग सम्बन्धित

सि.नं.	विवरण	दर
	अवैध दुंगा, गिटी, बालुवा ओसार पसार जरिवाना प्रथम पटक	५०००
	अवैध दुंगा, गिटी, बालुवा ओसार पसार जरिवाना दोस्रो पटक	८०००

जनप्रतिनिधिहरूको विवरण

क्र.सं.	नाम थर	पद	फोन
१	हस्त पुन	नगर प्रमुख	९८५८०८५७७७७
२	मैना विक	नगर उप प्रमुख	९८५८०६३५००
३	राम बहादुर शाही	वडा अध्यक्ष	९८६२२६९३२२
४	नोख बहादुर वली	वडा अध्यक्ष	९८४८०९२१२३
५	ओमप्रकाश बुढामगर	वडा अध्यक्ष	९७४८०३११२५
६	राम बहादुर डाँगी	वडा अध्यक्ष	९८५८०६२०३३
७	लालबहादुर पुन	वडा अध्यक्ष	९८४८१४०८६२
८	गोविन्द वली	वडा अध्यक्ष	९८४८३७८०१४
९	बाशुदेव शर्मा	वडा अध्यक्ष	९८५८०६७३२६
१०	किरण कुमार विक	वडा अध्यक्ष	९८४८१२३१९४
११	ज्ञान बहादुर खत्री	वडा अध्यक्ष	९८४८२२५८८९
१२	थमन खत्री	वडा अध्यक्ष	९८४५४४२५२५
१३	राजन वि.सी.	वडा अध्यक्ष	९८४८११९१३९
१४	तुल्सी प्रसाद शर्मा	वडा अध्यक्ष	९८६८१४९४१२
१५	मधु गरुङ	वडा अध्यक्ष	९८४८२२५३०६

क्र.सं.	नाम थर	पद	फोन
१६	चन्द्र बहादुर घर्ती	वडा अध्यक्ष	९८१६५०५७५०
१७	मनिसरा नेपाली	कार्यपालिका सदस्य	९८४८२०९७०६
१८	ठगिसरा विक	कार्यपालिका सदस्य	९८४४७४२९९७
१९	चितेन्द्र विक	कार्यपालिका सदस्य	९८४८१६४७३५
२०	प्रेमा घर्ती	कार्यपालिका सदस्य	९८१९५१३३९३
२१	वर्षा बुढा	कार्यपालिका सदस्य	९८२५५७७७७९५
२२	हरिमाया कामी	कार्यपालिका सदस्य	९८६४९९७६९९०
२३	सरस्वती थापा मगर	कार्यपालिका सदस्य	९८२६५५४६७७
२४	राधा ढकाल	कार्यपालिका सदस्य	९८६५३३८९५२
२५	कमला खासु	वडा सदस्य	९८४४८५९७३५
२६	रमिता विक	वडा सदस्य	९८४३८०२९३२
२७	यसोदा थापा	वडा सदस्य	९८४८१९४७१५
२८	मगली पुन	वडा सदस्य	९८६८१६९६५७
२९	नरसिं वली	वडा सदस्य	९८६८३१७८५७
३०	कल्पना वली	वडा सदस्य	९८४५१७०००७
३१	तिला कुमारी टमटा	वडा सदस्य	९८६८०७३००६
३२	मैते कामी	वडा सदस्य	९८४८१९०३१४
३३	पुर्ण बहादुर खत्री	वडा सदस्य	९८४८०३२४०५
३४	रेवती खत्री	वडा सदस्य	९८६८२८७९१७
३५	खली विक	वडा सदस्य	९८४४८६८४०३
३६	ज्ञान बहादुर डाँगी	वडा सदस्य	९८६९६५५१४६
३७	लिलाजंग शाह	वडा सदस्य	९८६८०९२०२०
३८	कमला घर्ती	वडा सदस्य	९८४७८१०९९०
३९	मिना कुमारी विक	वडा सदस्य	९८६३६७४०५२
४०	गोविन्द धुराल	वडा सदस्य	९८५८०६६३१५
४१	पञ्चराम वली	वडा सदस्य	९८४४७५७६५२
४२	बलमा सुनार	वडा सदस्य	९८४८०९५७४८
४३	देउरूपा पौडेल	वडा सदस्य	९८६८२५२६८९
४४	पुस्कर रेम्मी	वडा सदस्य	९८६३१५३०३३

क्र.सं.	नाम थर	पद	फोन
४५	सरिता रोकाय	वडा सदस्य	९८४९९६८९४८
४६	गोकुल कामी	वडा सदस्य	९८४८२४५४८०
४७	गीता कुमारी विक	वडा सदस्य	९८२३८५९३४३
४८	धने सुनार	वडा सदस्य	९८२२४२३४२२
४९	कृष्ण बहादुर घर्ती	वडा सदस्य	९७४४२७३९८१
५०	लक्ष्मी सुनार	वडा सदस्य	९८६८२५५९८१
५१	धन बहादुर चन्द	वडा सदस्य	९८४८९००९१२
५२	केशर सिं कामी	वडा सदस्य	९८१५१३७६३५
५३	बिमला बुढा	वडा सदस्य	९८६८०९८७५०
५४	इन्द्रा विक	वडा सदस्य	९८२२४११२९८
५५	लोक बहादुर डाँगी	वडा सदस्य	९७६२२५४०९६
५६	डम्म बहादुर घर्ती मगर	वडा सदस्य	९८१४५५२२५२
५७	अमृता विक	वडा सदस्य	९८२४५२८८७६
५८	खिमसरा घर्ती	वडा सदस्य	९८६८१४९२८९
५९	गिता थापा	वडा सदस्य	९८६४७३५३२
६०	वालकुमारी विक	वडा सदस्य	९८०४१५१३८०
६१	रुद्रलाल खत्री	वडा सदस्य	९८६१६८२८५४
६२	रत्न बहादुर नेपाली	वडा सदस्य	९८२६५३२४४९
६३	दिपेन्द्र कुमार शाही	वडा सदस्य	९७४२३४३०७३
६४	शुशिला वली	वडा सदस्य	९८४१४३३०७४
६५	सवित्रा सोनी	वडा सदस्य	९७४९८७६५१०
६६	यज्ञ बहादुर खत्री	वडा सदस्य	९८६८००२१६३
६७	पहसिंह घर्ती	वडा सदस्य	९८४६१५९०७४
६८	हरिमाया घर्ती	वडा सदस्य	९८६८२२१५४९
६९	धनसरा दमाई	वडा सदस्य	९८६७९३६८५८
७०	हरि गिरी	वडा सदस्य	९८४४८५८०६३
७१	हस्त बहादुर सुनार	वडा सदस्य	९८००५३५८४२
७२	भुमा खड्का	वडा सदस्य	९८४८१९३३५९
७३	नन्दा कुमारी बुढा	वडा सदस्य	९८१९५२९४५७

क्र.सं.	नाम थर	पद	फोन
७४	कमला सुनार	वडा सदस्य	९८२६५९६१५२
७५	खड्क बहादुर गुरुङ	वडा सदस्य	९८२२५८५१७३
७६	देवकिरण बुढा	सदस्य सचिव	९८४८०५९९१७

नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारी विवरण

क्र.सं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नं.	सम्बन्धित शाखा
१	देव किरण बुढा	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	९८४८०९९९१७	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
२	कर्ण बहादुर कवर	उपसचिव	९८५७८२२०१२	शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा
३	महेश कुमार पुरी	जनस्वास्थ्य अधिकृत	९८४८०५६४०७	स्वास्थ्य शाखा
४	गोविन्द राना	अधिकृत छैटौ	९८५८०५१८५३	जिन्सी शाखा
५	ओम प्रसाद चपाइ	अधिकृत छैटौ	९८४८०२८७६४	आ ले प शाखा
६	पदम ब. वि.क.	शिक्षा अधिकृत	९८४७८४७७७७	शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा
७	अनन्त बहादुर खत्री	सि.अ.हे.व.	९८५८०३०६९४	स्वास्थ्य शाखा
८	नबराज थापा	अधिकृत छैटौ	९८४८१६२५६१	कृषि
९	ओम प्रकाश वली	अधिकृत छैटौ	९८६८३०४६८५	पशु
१०	आइती चौधरी	अधिकृत छैटौ	९८६१०५६६७४	उद्योग तथा व्यवसाय प्रवर्द्धन
११	यश पन्त	सि.अ.न.मी.	९८४८०७६५५०	स्वास्थ्य शाखा
१२	चित्र ढकाल	अधिकृत छैटौ	९८५७८५५५५६	सामाजिक विकास शाखा
१३	निरक ब. के.सी.	योजना शाखा प्रमुख	९८४८०३७५८३	योजना शाखा
१४	अर्जुन खत्री	इन्जिनियर	९८४१६७८६३०	प्राविधिक शाखा
१५	नरेन्द्र कु. वि.क.	सूचना प्रविधि अधिकृत	९८४८२४१७५८	IT शाखा
१६	जीवन वली	रोजगार संयोजक	९८५८०७८२३७	रोजगार सेवा केन्द्र
१७	हर्क ब. थापा	क्षयरोग संयोजक	९८६०७६२६३२	स्वास्थ्य शाखा
१८	लोमन केशर खनाल	लेखापाल	९८४८१०७९९२	आर्थिक प्रशासन शाखा
१९	प्रकाश भट्टराई	सहायक पाँचौ	९८५८३२०७६५	उद्योग तथा व्यवसाय प्रवर्द्धन

क्र.सं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नं.	सम्बन्धित शाखा
२०	मेहेश विक्रम सिंह	सहायक पाँचौ	९८६०७८७९२९	उद्योग तथा व्यवसाय प्रवर्द्धन
२१	विमला कुमारी वि.क.	महिला विकास निरिक्षक	९८६८११२७९८	महिला बालबालिका शाखा
२२	ललिता चौधरी	महिला विकास निरिक्षक	९८४८१२०७३३	महिला बालबालिका शाखा
२३	विनिता खड़का माझी	प्रास. शिक्षा	९८४८२६७६००	शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा
२४	मान बहादुर वली	प्रास. कृषि	९८४४८०८३०४	कृषि
२५	गणेश बहादुर वली	हे.अ.	९८४८०७५९००	जिन्सी शाखा
२६	पुजा थापा	सब इन्जिनियर	९८६८११९४०९	प्राविधिक शाखा
२७	भानुभक्त ढकाल	सब इन्जिनियर	९८४८२४८५६८	प्राविधिक शाखा
२८	दिपक शर्मा	कम्प्युटर अपरेटर	९८४८२०२७७८	योजना शाखा
२९	चन्द्र ब. वि.क	सब इन्जिनियर	९८६८०६०८७३	प्राविधिक शाखा
३०	अमृत ढकाल	सब इन्जिनियर	९८४३४०८२५३	प्राविधिक शाखा
३१	नर ब. घर्ती	सब इन्जिनियर	९८४३७७९०५६	प्राविधिक शाखा
३२	विशाल वी.	प्राविधिक सहायक	९८६३१६२८९९	रोजगार शाखा
३३	तेजराज के.सी.	MIS Operator	९८५१२७४०५०	पंजिकरण शाखा
३४	दिलिप वली	MIS Operator	९८६८९३१७४४	पंजिकरण शाखा
३५	कमला भण्डारी	स.म.वि.नि.	९८४६८१०२८८८	राजशव शाखा
३६	तुल्सी कुमारी वि.सी.	स.म.वि.नि.	९८४४८७२२२५	महिला बालबालिका शाखा
३७	हिरा कुमारी घर्ती	ना.प्रा.स. कृषि	९८४८२७९३२४	कृषि
३८	जिवन ज्योती पुन	स.ले.पा.	९८६४७३४८६९	आर्थिक प्रशासन शाखा
३९	शिव नारायण नेपाली	खा.पा.स.टे.	९८६२७०२२६५	प्राविधिक शाखा
४०	काशिराम शर्मा	अमिन	९८६८१२५१८१	नक्सा पास
४१	दलजित खत्री	प्राविधिक सहायक	९८५८०२५८९३	प्राविधिक शाखा
४२	लाल बहादुर गुरुङ	प्राविधिक सहायक	९८२४५७२४२१	प्राविधिक शाखा
४३	मनोज पुन	ना.प्रा.स. पशु	९८४८०९५१६६	पशु शाखा
४४	दिनेश पाण्डे	ना.प्रा.स. कृषि	९८४८१६६१२७	कृषि

क्र.सं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नं.	सम्बन्धित शाखा
४५	तुल्सा एल. जि.	फिल्ड सहायक	९८४८०७९७९७	पंजिकरण शाखा
४६	कृष्ण प्र. शर्मा	सहायक चौथो	९८४८१८९५१०	प्रशासन
४७	गिता वली	कम्प्युटर सहायक	९८४८१९३९२०	शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा
४८	लोकेन्द्र वली	सचिवालय सहायक न्यायिक	९८४८२०५५४२	न्यायिक समिति
४९	खगेन्द्र माभी	खेलकुद प्रशिक्षक	९८४८१४०२८८	शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा
५०	सुवास शाह	सर्वेक्षक	९८६५४०८३१७	भूमि सेवा केन्द्र
५१	समिर गौतम	सर्वेक्षक	९८६०३०१९५७	भूमि सेवा केन्द्र
५२	दीपा वली	अमिन	९८१४५५०५५४	भूमि सेवा केन्द्र
५३	प्रतिभा राना	अमिन	९८४१५४९६०४	भूमि सेवा केन्द्र
५४	सुरेन्द्र पुन	अमिन	९८६०१७६३६३	भूमि सेवा केन्द्र
५५	छविलाल रेम्मी	तथ्यांक संकलक	९८४८०७६९३०	भूमि सेवा केन्द्र
५६	नन्दा वली	तथ्यांक संकलक	९८४८०७६९३०	भूमि सेवा केन्द्र
५७	खिम ब. बि.क.	तथ्यांक संकलक	९८४८२२७१०६	भूमि सेवा केन्द्र
५८	दिपक एल.जी.	तथ्यांक संकलक	९८४८०५३४१९	भूमि सेवा केन्द्र
५९	तिला बि.क.	तथ्यांक संकलक	९८४८१९१७०३	भूमि सेवा केन्द्र
६०	दुर्ग ब. गाहा	व्याक हो लोडर अपरेटर	९८४८१९०४०८	नगरपालिका
६१	खिम ब. सार्की	हेभि सवारी चालक	९८४८२२६७६६	टिप्पर
६२	ललित कुमार मल्ल	हलुका सवारी चालक	९८६८१८३७१२	TATA PICKUP
६३	खेमराज गिरी	हलुका सवारी चालक	९८६४९६५७२६	BOLERO
६४	खड्क ब. वली	कार्यालय सहयोगी	९८४६२६७०८५	नगरपालिका
६५	भुपलाल वली	कार्यालय सहयोगी	९८६८००५१७६	स्वास्थ्य शाखा
६६	कुल प्रसाद शर्मा	कार्यालय सहयोगी	९८२४५६९६२१	नगरपालिका
६७	श्री कृष्ण नेपाली	सरसफाई सहयोगी	९८२५५२४९४९	नगरपालिका
६८	मान ब. नेपाली	सरसफाई सहयोगी	९८६५६०१७३२	नगरपालिका
६९	नरेन्द्र ब. सिजाली	कार्यालय सहयोगी	९८४८२१४८०८	नगरपालिका
७०				
७१				
७२				

स्वास्थ्य संस्था प्रमुख विवरण

स्वास्थ्य संस्था प्रमुखहरूको नामावली

सि.नं.	नाम, थर	पद	दरबन्दी	स्वास्थ्य संस्था	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	डा. सोजन साप्कोट	मे.सु,	स्थायी	मेहेलकुना अस्पताल	९८५८०८०५०२	
२	निरक शर्मा	ज.स्वा.नि.	स्थायी	मालारानी स्वा.चौ.	९८४९५०६७४९	
३	दिल बहादुर घर्ति	हे.अ.	स्थायी	धारापानी स्वा.चौ.	९८६८३०४४८०	
४	लोकेन्द्र ब. डाँगी	ज.स्वा.नि.	स्थायी	सहारे स्वा.चौ.	९८६६९३११७७	
५	दल बहादुर बसेल	सि.अ.हे.व.अ.	स्थायी	घुमखहरे स्वा.चौ.	९८४४८६५७२७	
६	रमेश पाण्डे	ज.स्वा.नि.	स्थायी	दहचौर स्वा.चौ.	९८४८९६१३०३	
७	पूर्ण ब. घर्ति	ज.स्वा.नि.	स्थायी	गुमी स्वा.चौ.	९८४४८०७६८०	
८	दिपेन्द्र खत्री	अहेब	करार	शस्वाके राम्रीकाडा	९८४८१६२१३९	
९	कुल बहादुर खड्का	अहेब	करार	शस्वाके टिमुरे	९८६८१६६८११	
१०	रुद्र बहादुर ओली	अहेब	करार	शस्वाके बाईकाडा	९८४८२७७०४७	
११	केशी ओली	अहेब	करार	शस्वाके कोट	९८४५१९७५९३	
१२	देबी बुढा	अहेब	करार	शस्वाके पोखरिपाटा	९८४४८६६३७५	
१३	ज्ञान बहादुर खत्री	अहेब	करार	शस्वाके बडाखोली	९८४८२२५८८९	
१४	धर्मा खत्री	अनमी	करार	शस्वाके कोच्ची	९८६३१५६३२५	
१५	नेत्र लाल खत्री	अहेब	करार	सास्वाई बोटेचौर	९८६६९४२८४४	
१६	प्रतिभा शाह	अहेब	करार	शस्वाके भेडाबारी	९८६३१७२८६३	
१७	अर्जुन खत्री	अहेब	करार	शस्वाके आपगैरा	९८६३१५६५३१	
१८	कल्पना मल्ल	अहेब	ज्यालादारी	शस्वाके पिपलटाकुरा	९८४४८२६०९०	
१९	दिपा बाकावल	अहेब	करार	शस्वाके पण्डितकाल्ला	९८४४८०५६२३	

वडा सचिवहरूको विवरण

यस नगरपालिका अन्तर्गत वडामा कार्यरत वडा सचिवहरूको विवरण

क्र.सं.	नाम थर	फोन	गुप	वडा नम्बर
१	कृष्ण सिं. वि.क.	९८४८१९७४०९	वडा सचिव	१
२	गणेश डिसी.	९८४४८५०८८७	वडा सचिव	२
३	डम्मर बहादुर विष्ट	९८६८९०७०५४	वडा सचिव	३
४	सरिता कुमारी कडेल	९८४८०४१५१४	वडा सचिव	४

क्र.सं.	नाम थर	फोन	ग्रुप	वडा नम्बर
५	रमेश ठाडा मगर	९८४८११८४९२	वडा सचिव	५
६	सिर्जना सापकोटा	९८६८०७४४९९	वडा सचिव	६
७	लाल बहादुर थापा	९८४८१४५८९	वडा सचिव	७
८	चिरञ्जीवी गौतम	९८४८००६४३७	वडा सचिव	८
९	जयप्रता डि.सी.	९८४८०४६८१९	वडा सचिव	९
१०	यसुदा थापा	९८४८१४०६०८	वडा सचिव	१०
११	जानकी तिवारी	९८४८१६६८८४	वडा सचिव	११
१२	विष्णु खड्का	९८४५३०९९१०	वडा सचिव	१२
१३	नविना पल्ली	९८६४९४४६४९	वडा सचिव	१३
१४	मान बहादुर सिंजाली	९८४८१९९६१०	वडा सचिव	१४

गुर्भाकोट नगरपालिका अन्तर्गतका सामुदायिक विद्यालयका प्रधानाध्यापकहरूको विवरण

क्र.सं.	नाम, थर	विद्यालय	वडा नं.	सम्पर्क नं.
१	कुस्मा शाही	ने.रा.आ.वि. रामिङ्गाँडा	१	९८६८२३५०९३
२	सुमित्रा पुन	ने.रा.प्रा.वि. तुसारेपानी	१	९८४४८४००२२
३	हरिराम पौडेल	ने.रा.प्रा.वि. फलाँटे	१	९८४८२४७६८९
४	खिमा कुमारी पुन	जनज्योति प्रा.वि. काल्वे	१	९८४८१६०९४७
५	चित्रा वली	ज्ञानज्योति प्रा.वि. फुलफुले	१	९८४८०१७०३२
६	गंगा प्रसाद भट्ट	जनज्ञानभण्डार मा.वि. कोटखोला	२	९८६३०८४१८७
७	टिकाराम शर्मा गैरे	ने.रा.आ.वि. रपट	२	९८६८१२०८५०
८	शिशु कुमारी डि.सी.	आत्माज्ञानप्राप्ति प्रा.वि. पल्लोमालारानी	२	९८६८१२७८१३
९	अनिता चपाई	जनकल्याण प्रा.वि. खोलादाब	२	९८४८१५८३७५
१०	काँशिराम वली	ने.रा.प्रा.वि. दरखासे	२	९८४८२१०४२२
११	दल बहादुर खत्री	कलिका मा.वि नादे	३	९८६५१३१७२४
१२	चन्द्रनारायण पण्डित	ने.रा.प्रा.वि. जुरीचुला	३	९७४८०९६५९६
१३	धना खत्री	ने.रा.प्रा.वि. बथानडाडा	३	९८६४७१२४५६
१४	गणेश बहादुर खत्री	ने.रा.प्रा.वि. लामिङ्गाँडा	३	९८६८०५६६००
१५	चन्द्रावती खत्री	सरस्वति ने.रा.प्रा.वि. डोबे	३	९८६८१५५९९९
१६	ज्योतिलाल बुढामगर	भगवति आ.वि. धारापानी	३	९७६८०२९०५५
१७	नर बहादुर वि.क.	ने.रा.प्रा.वि. पिपलचौतारा धारापानी	३	९८४८२४११५६

क्र.सं.	नाम, थर	विद्यालय	वडा नं.	सम्पर्क नं.
१८	मन कुमारी वि.क.	गंगादेवी प्रा.वि. औलकुरीले	३	९८६४८६३४५९
१९	सुकराम वि.क	लक्ष्मी प्रा.वि. सिमलगैरा	३	९८६६१७५६९८
२०	अमर बहादुर खत्री	मालिका प्रा.वि. कोटमाझखर्क	४	९८४८२१७५५१४
२१	मिनादेवी सिंह	शिव प्रा.वि. अँपखोली	४	९८४८२१०३११
२२	बिर बहादुर डाङ्गी	ने.रा.प्रा.वि. पोखरा	४	९८६४९४०३५५
२३	बम बहादुर के.सी.	जनसेवा आ वि. सहारे	४	९८५८०५१७४३
२४	कृष्णकुमार नगाल	ने.रा.आ.वि. थगलेनी	५	९७४९२५५९०१
२५	सुकदेव पौडेल	लक्ष्मी आ.वि. ओखले	५	९८४८०५१६५४
२६	श्यामलाल ज्ञावली	सरस्वति प्रा.वि. निङ्लेनी	५	९८४८२१२११७
२७	दुर्ग बहादुर खत्री	सुर्यजनपवित्र प्रा.वि. सौर	५	९८४४८७३५५०
२८	टेक बहादुर भेरी	श्रीजना प्रा.वि. फाँटवेतेनी	५	९८४८००३३६२
२९	दाल बहादुर खत्री	ने.रा.मा.वि. बडाखोली	६	९८४८१०७४४४
३०	लोक बहादुर साहनी	ने.रा.आ.वि. सोतरखोली	६	९८१८८७९७९७०
३१	दुर्ग बहादुर गुरुङ	ने.रा.प्रा.वि. लेखवडाखोली	६	९८४८१६०१५५
३२	तुल बहादुर वली	ने.रा.प्रा.वि. केरेनी	६	९८४८२०७३०५
३३	विनोद कुमार थापा	जनसेवा प्रा.वि. नक्कले	६	९८४८१३८५८८
३४	महावीर आग्री	रामचन्द्र प्रा.वि. तोरीवारी	६	९८५८०४७२५०
३५	बुद्ध बहादुर खत्री	ने.रा.मा.वि. कोच्ची	७	९८४८२४१३३८
३६	यानकुमारी शर्मा	श्रृजना प्रा.वि. श्रीवानी	७	९८६९७०१००९
३७	बालकृष्ण के.सी.	ज्ञानज्योति प्रा.वि. नाङ्गी	७	९८६८०४३७९७
३८	हिक्मत रोका	सुर्यज्योति मा.वि. मेहेलकुना	८	९८४८१६२८८६
३९	दिपक कुमार थापा	सरस्वति आ वि. घारीमेहेलकुना	८	९८५८०५१९३९
४०	सहवीर राना क्षेत्री	विद्यासागर प्रा.वि. सुंगुरखाली	८	९८४८०९०५४९
४१	गोविन्द कुमार वि.के.	सुर्यज्योति प्रा.वि. मेहेलकुना	८	९८४८१०५७९८
४२	भीम बहादुर खत्री	जनसेवा मा.वि. सहारे	९	९८६३१५४७०८
४३	बालकृष्ण डाङ्गी	ने.रा.आ.वि. भालुखोला	९	९८५११३२६०६
४४	पतिराम घर्टि	ने.रा.प्रा.वि. भुल्के	९	९८१४५८३९९८
४५	जगन्नाथ पौडेल	सरस्वति मा.वि. सिमघाट	९	९८५८०५१३५९
४६	ओम कहादुर बुढा	ने.रा.प्रा.वि. साजगैरा (दाच्चा)	९	९८६८९०८८१६
४७	कृष्ण बहादुर डाँगी	भगवति प्रा.वि. नादेकोट	९	९८४७९५९८५९
४८	चन्द्र बहादुर वली	भेरी मा.वि. बुमखहरे	१०	९८४८०५७३७३
४९	सम्मर बहादुर मल्ल	ने.रा.आ. भेडावारी, डाँफे	१०	९८४८१७४०२४

क्र.सं.	नाम, थर	विद्यालय	वडा नं.	सम्पर्क नं.
५०	पृथी बहादुर अधिकारी	ने.रा.प्रा.वि. हनिमान	१०	९८६८१६७७१०
५१	खडानन्द आचार्य	ने.रा.प्रा.वि. नारङ्गेमसरी	११	९८६८३२७९९७
५२	भगवती वली	राथाकृष्ण प्रा.वि. ठिम्नीगाउँ	११	९८६६२३८२५३
५३	हरि बहादुर के.सी	सुर्यज्योति आ.वि. आँपगैरा	११	९८६८०९९०४०
५४	वीर ब. खत्री	ने.रा.प्रा.वि. अवलसुर्मा	११	९८४८११६१६८
५५	नन्दकला सुनार	श्री जनसेवा प्रा.वि. बर्मगार	११	९८६८१७८३७२
५६	याम बहादुर खत्री	श्री ने.रा.प्रा.वि. भित्रीखोला	११	९८४३६१९६१७
५७	जंगलाल रोकाय	श्री जनसेवा प्रा.वि. पिडाडा	११	९८४८१०२३११
५८	आत्माराम शर्मा	ने.रा.मा.वि. ज्यामिरे	१२	९८४८१९४८७८
५९	दोमन बहादुर गाहा	जनता प्रा.वि. सुवाधाट	१२	९८४४८१६५३२
६०	नर बहादुर रजाली	कुमार ने.रा.प्रा.वि. पिपलटाकुरा	१२	९७४८०२९०३८
६१	सुन्दर कुमार दलामी	सरस्वति प्रा.वि. राइके	१२	९८६९६४८७९४
६२	हेमराज हमाल	शान्ति प्रा.वि. इवाडवोड	१२	९८४८०६९६६२
६३	हरिन्द्र ब. मल्ल	ने.रा.प्रा.वि. सिम्ले	१२	९८४४८३३०८२
६४	इन्द्रजित विष्ट	श्री सुर्यज्योति प्रा.वि. टाटी	१२	९८४८०८९४९४
६५	धनपति ढकाल	आनन्द मा.वि. गुमी	१३	९८४८२७८५५५
६६	चन्द्र प्रकाश घले	कालिका प्रा.वि. भम्का	१३	९८४४८३२२५२
६७	हर्क बहादुर तुडा	ने.रा.आ.वि. नयाँ गाउँ गुमी	१३	९८४८१६२३१४
६८	लिलाधर चपाई	आदर्श प्रा.वि. सैया गुमी	१३	९८४८१९३९४८
६९	पार्वती गुरुङ	प्रा.वि. सेराधारी गुमी	१३	९८२५४४३६७४
७०	याम बहादुर घर्ती	ने.रा.आ.पण्डितकान्ता	१४	९८२२४४६८६८
७१	प्रेम बहादुर तुडा	ने.रा.प्रा.वि. अम्बापुर	१४	९८४४८०९८८७
७२	डिल बहादुर तुडाक्षेत्री	जन संयुक्त प्रा.वि.गुमी कृष्णनगर	१४	९८५१९९२१५४
७३	याम ब. घले	चन्द्र ज्योति प्रा.वि. नेप्टेकाडा	१४	९८४८०३४४७७
७४	हिरा कुमारी तुडा	ने.रा.शिव प्रा.वि. भर्लेनी	१४	९८६८९८०५७२
७५	शुशिला उपाध्याय	ने.रा.पर्वत प्रा.वि. घुयलपानी	१४	९८४१५५०५७१

गुर्जाकोट नगरपालिकाको
वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम
२०७८



“समृद्ध नगर सुखी नगरबासी”
गुर्जाकोट नगरपालिकाको
शुभाघाट, सुर्खेत
कर्णाली प्रदेश, नेपाल

गुर्भाकोट नगरपालिका

आ.व. ०७९/०८० को वार्षिक बजेट कार्यक्रम

प्रकाशक : गुर्भाकोट नगरपालिका
शुभाघाट, सुर्खेत
कर्णाली प्रदेश, नेपाल
सम्पर्क नं.: ०८३-४९००७२, ९८५८०६५१११

ईमेल : sktgurbhakotmun@gmail.com

वेबसाइट : www.gurbhakotmun.com.np

सर्वाधिकार : प्रकाशकमा सुरक्षित

प्रकाशन मिति : २०७९/०८/१०

मुद्रण : सुपर्व अफसेठ प्रेस, सुर्खेत
सम्पर्क नं. : ९८५४९३६३६९ | ९८९९५५५२५१
ई-मेल : rajeshmna20@gmail.com

विषयसूची

क्र.सं.	विषय	पृष्ठ
१.	वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम	१
२.	वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम	१०
३.	आय तथा व्ययको प्रक्षेपण	२६
४.	राजश्व प्राप्तीको अनुमान	३१
५.	क्षेत्रगत व्यय अनुमान	३३
६.	कार्य सञ्चालन खर्च चालु	३५
७.	नगर स्तरीय कार्यक्रम	५६
८.	स्वास्थ्य	६०
९.	शिक्षा	६२
१०.	महिला तथा बालबालिका	६३
११.	कृषि	६६
१२.	पशु	६८
१३.	उद्योग	६९
१४.	सहकारी	७२
१५.	वडा नं. १	७३
१६.	वडा नं. २	७७
१७.	वडा नं. ३	८०
१८.	वडा नं. ४	८३
१९.	वडा नं. ५	८६
२०.	वडा नं. ६	८९
२१.	वडा नं. ७	९१
२२.	वडा नं. ८	९३
२३.	वडा नं. ९	९७
२४.	वडा नं. १०	१००
२५.	वडा नं. ११	१०३
२६.	वडा नं. १२	१०६
२७.	वडा नं. १३	१०८
२८.	वडा नं. १४	१११
२९.	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित योजना	११४
३०.	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित योजना	११५
३१.	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित योजना चालु	११८
३२.	नीतिगत निर्णयहरू	१३५

३३.	करका दरहरू	१४०
३४.	जनप्रतिनिधिहरू सम्पर्क सम्पर्क विवरण	१५७
३५.	नगरपालिकाका कर्मचारीहरूको विवरण	१६०
३६.	स्वास्थ्य संस्थाका प्रमुखहरूको विवरण	१६३
३७.	बडा सचिवहरूको विवरण	१६३
३८.	सामुदायिक विद्यालयहरूको प्र.अ. हरूको विवरण	१६४